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ÖNSÖZ

Bilginin büyük öneme sahip olduğu bir çağı yaşıyoruz. Bu çağda tek ba-
şına bilgiye sahip olmakta yetmiyor. Elde edilen bilginin raporlanması ve
amaca uygun olarak kullanılması da ayrı bir öneme sahip. Mali Müşavir-
lik ve Yeminli Mali Müşavirlik mesleği güncel bilgiye ve bu bilginin bir
sonucu olarak üretilen raporlara dayanmaktadır.

Meslek mensuplarımızın teknik muhasebe bilgisine sahip olmanın yanın-
da; gerektiğinde işletme danışmanı, finansal analist, iletişimci, müzake-
reci ve yönetici olmalarını sağlayan becerilerde gerekmektedir. Mesleki
değerler, etik kurallar, dürüstlük, tarafsızlık ve mesleki anlamda sağlam
bir duruş meslek mensuplarının önemli özelliklerindendir. Mensupları-
nın, mesleklerini yerine getirirken gerekli donanıma sahip olmalarını sağ-
lamak ise meslek örgütünün temel görevidir.

TÜRMOB olarak bugüne kadar meslektaşlarımızın ihtiyaç duyacakları
bilgiye kolay erişmelerini sağlamak için bir çok çalışma yürüttük ve yü-
rütmeye devam edeceğiz.

Bu çalışmalarımızdan en önemlilerinden biri de yayın faaliyetleridir. Ya-
yın yelpazemizin bir parçası olan Sirküler Rapor kitaplarımız bir plan
doğrultusunda hazırlanarak, sizlere ulaştırılmaktadır. Kitaplarımız bir
okuma komisyonu tarafından incelendikten sonra basılarak sizlerin isti-
fadesine sunulmaktadır.

Siz değerli meslektaşlarımızın ve stajyerlerimizin beğeni ve takdirini top-
layacağına inandığımız  2010-1 Seri Numaralı bu kitabı; Hesap Uzmanı
T.Tolga Kalkan tarafından hazırlanan “Vergi Kanunları, İş ve Sosyal
Güvenlik Hukuku’nda 2010 Yılında Uygulanacak Hadler” isimli
eser oluşturuyor. Bu çalışma bir kaynak kılavuz niteliğinde olup pratik
bilgiler sunmaktadır.

Kitabın, meslek camiamıza ve uygulamacılara faydalı olmasını diliyorum. 

Yücel AKDEMİR
Genel Sekreter



KISALTMALAR

BKK : Bakanlar Kurulu Kararı
DVK : Damga Vergisi Kanunu
GT : Genel Tebliğ
GVK : Gelir Vergisi Kanunu
KDV : Katma Değer Vergisi
KVK* : Kurumlar Vergisi Kanunu
Md. : Madde
Mük. : Mükerrer
TL : Türk Lirası
RG : Resmi Gazete
SM : Serbest Muhasebeci
SMMM : Serbest Muhasebeci Mali Müşavir
SSK : Sosyal Sigortalar Kanunu
VUK : Vergi Usul Kanunu
YMM : Yeminli Mali Müşavir

(*) Aksi belirleme yapılmadıkça, 21.06.2006 tarih ve 26205 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 5520 sayılı KVK’ya atıfta bulunmakta-
dır.
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GİRİŞ

Vergi kanunları ile iş ve sosyal güvenlik hukukuna ilişkin bazı uy-
gulamalar, ilgili rakam ve oranların zaman zaman yasal düzenleme-
lerle (kanun değişikliği, genel tebliğ, BKK gibi...) revize edilmesi
suretiyle yürütülmektedir. Bu durum, gerek paranın satın alma gücü
karşısında değerini belli oranda yitiren TL cinsinden tutarların enf-
lasyon oranında güncellenmesi şeklinde, gerekse değişen ekono-
mik, sosyal ve mali ihtiyaçlara cevap verecek düzenlemelere gidil-
mesi (örneğin GVK ve KVK’da düzenlenen stopaj oranlarının;
KDV oranlarının değiştirilmesi gibi) yoluyla yapılmaktadır. Sirküler
raporumuzda, 01.01.2010 tarihinden itibaren çeşitli vergi kanunları
ile iş ve sosyal güvenlik hukukunda geçerli olacak bazı hadlere yer
v e r i l m i ş t i r. Aşağıda yer alan olan bazı oranlar ise yalnızca
01.01.2010 tarihi itibarıyla güncel nitelikte olan rakamları ifade et-
mekte olup (KDV oranları, GVK/KVK’da düzenlenen stopaj oran-
ları gibi) bunlarla ilgili meydana gelebilecek yasal değişikliklerin
izlenmesi gerektiği unutulmamalıdır. Raporumuz özellikle uygula-
yıcılar için pratik bilgileri taşıması amacıyla hazırlandığından, ayrın-
tılı yasal açıklamalara gidilmemiş, sadece yol gösterici ve dayanak
nitelikteki yasal düzenleme (kanun maddesi veya genel tebliğ vb.)
belirtilmekle yetinilmiştir. Tereddüt doğuran ve ayrıntıya ihtiyaç
duyulan hususlarda asıl yasal düzenlemelere başvurulması gerek-
mektedir.
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I-VERGİ KANUNLARINDA YER ALAN HADLER

1) KURUMLAR VERGİSİ ORANI, GELİR VERGİSİ TARİ-
FESİ, GEÇİCİ VERGİ ORANI:

Yıl Kurumlar Vergisi Oranı*

2010 % 20

2009 % 20

2008 % 20

2007 %20

2006 %20

2005 %30

2004 %33

(*) 5520 s. KVK Md.32 - 5422 s. KVK Md.25

2010 Takvim Yılı Gelirlerine Uygulanacak Gelir Vergisi
Tarifesi (GVK Md.103)
(29.12.2009 Tarih ve 27447 Sayılı RG’de yayımlanmıştır.)
(273 Seri No.lu G.T.)

8.700 TL'ye kadar % 15
22.000 TL'nin 8.700 TL'si için 1.305 TL, fazlası % 20
50.000 TL'nin 22.000 TL'si için 3.965 TL, fazlası % 27
50.000 TL'den fazlasının 50.000 TL'si için 11.525 TL, fazlası % 35
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GEÇİCİ VERGİ ORANI*

“Gelir Vergisi”nde % 15

“Kurumlar Vergisi”nde % 20

(*) GVK Mük.Md. 120 - 5520 s. KVK Md.32

2) VUK ve GVK’DA YER ALAN BAZI HADLER

(393 Sıra No.lu VUK GT – 273 Seri No.lu GV GT) 

Bilanço Hesabı Esasına Göre Defter Tutma Hadleri
(VUK Md.177)

1- Yıllık; 

- Alış tutarı 120.000 TL

- Satış tutarı 170.000 TL

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 68.000 TL

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 120.000
TL’yi aşanlar.

(Kurumlar Vergisine tabi tüzel kişiler her halükarda bilanço esa-
sına tabidir.)

Fatura Verme Zorunluluğu Başlangıç Tutarı (VUK Md.232)
: 680 TL
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Doğrudan gider yazılabilecek demirbaş ve peştemallıklar
için tavan (VUK Md.313) : 680 TL

Konut Kira Geliri İstisna Tutarı (GVK Md.21) : 2.600 TL

Ücretlerde Günlük Yemek Bedeli İstisnası (GVK Md.23/8)  :
10 TL (%8 KDV Dahil: 10,80 TL)

Basit Usule Tabi Olma Şartları (GVK Md.47-48)

Basit usule tabi olmanın genel şartları: 

1. Kendi işinde bilfiil çalışmak veya bulunmak,

2. İşyeri mülkiyetinin iş sahibine ait olması halinde emsal kira
bedeli, kiralanmış olması halinde yıllık kira bedeli toplamı bü-
yükşehir belediye sınırları içinde 4.300 TL’yi, diğer yerlerde
3.000 TL’yi aşmamak,

3. Ticari, zirai veya mesleki faaliyetler dolayısıyle gerçek usulde
Gelir Vergisi'ne tabi olmamak. 

Basit usule tabi olmanın özel şartları:

1. Satın aldıkları malları olduğu gibi veya işledikten sonra satan-
ların yıllık alımları tutarının  60.000 TL’yi veya yıllık satışları tu-
tarının 90.000 TL’yi aşmaması, 

2. 1 numaralı bentte yazılı olanların dışındaki işlerle uğraşanların
bir yıl içinde elde ettikleri gayri safi iş hasılatının 30.000 TL’yi
aşmaması,

3. 1 ve 2 numaralı bentlerde yazılı işlerin birlikte yapılması halin-



de, yıllık satış tutarı ile iş hasılatı toplamının  60.000 TL’yi aşma-
ması.

Not: Kar hadleri emsallerine göre düşük olarak tespit edilmiş
bulunan emtia için özel hadler belirleme yetkisi GVK Md. 48 ile
Maliye Bakanlığı’na verilmiştir. Bu yetki kullanılarak 2009 yılı
için 270 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile belirlenen tu-
tarlar yeniden artırılmıştır. Buna göre anılan maddelerin ticaretini
yapanların 2010 takvim yılında da basit usulden yararlanabilme-
leri için; alış, satış veya hasılatlarının 31/12/2009 tarihi itibarıyla
aşağıda belirtilen hadleri aşmaması gerekmektedir.

Emtianın Cinsi Büyükşehir Belediye Sınırları Büyükşehir Belediye Sınırları 
Dışında Kalan Yerlerde         İçinde Kalan Yerlerde

Yıllık Alım Yıllık Satış Yıllık Alım Yıllık Satış
Ölçüsü Ölçüsü Ölçüsü Ölçüsü
(TL) (TL) (TL) (TL)

Değerli Kağıt 97.000 109.000 130.000 150.000

Şeker-Çay 77.000 97.000 90.000 120.000

Milli Piy.Bileti, Hemen 
Kazan, Süper Toto vb. 77.000 97.000 90.000 120.000

İçki (Bira ve Şarap hariç) 
– İspirto – Sigara – Tütün 77.000 97.000 90.000 120.000

Akaryakıt (LPG hariç) 109.000 120.000 150.000 170.000

Değer Artış Kazançlarında İstisna (GVK Mük.Md.80) :

Bir takvim yılında elde edilen değer artışı kazancının (menkul
kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarından elden çıkarılmasın-
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dan sağlananlar hariç) 7.700 TL’si gelir vergisinden müstesnadır.
(1.1.2006 tarihi öncesi iktisap edilmiş olanlar için söz konusu
maddenin değişmeden önceki hükmü dikkate alınmalıdır.)

Arızi Kazançlarda İstisna (GVK Md.82) :   18.000 TL

Beyannameye Dahil Edilmeyecek Tevkifat ve İstisna Uygu-
lanmamış Menkul ve Gayrimenkul Sermaye İradı Üst Limi-
ti (GVK Md. 86):   1.090 TL

Ücretlerin Vergilendirilmesinde Uygulanacak Aylık Sakatlık
İndirimi Tutarları (GVK Md.31)

I. Derece Sakatlar (Çalışma gücünün asgari % 80’ini kaybetmiş
olanlar)   680 TL

II. Derece Sakatlar (Çalışma gücünün asgari % 60’ını kaybet-
miş olanlar) 330 TL

III. Derece Sakatlar (Çalışma gücünün asgari % 40’ını kaybet-
miş olanlar) 160 TL

2009 Takvim Yılında Elde Edilen Bazı Menkul Sermaye İrat -
larının Beyanında Dikkate Alınacak İndirim Oranı (GVK
Md.76) % 16,7

Gelir Vergisi Kanununun 76 ncı maddesinin 5281 sayılı Kanunun
44 üncü maddesiyle kaldırılan ikinci fıkrasında, Gelir Vergisi Ka-
nununun 75 inci maddesinin ikinci fıkrasının 5, 6, 7, 12 ve 14 nu-
maralı bentlerinde yer alan menkul sermaye iratlarına (döviz cin-
sinden açılan hesaplara ödenen faiz ve kâr payları, dövize, altına
veya başka bir değere endeksli menkul kıymetler ile döviz cin-
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sinden ihraç edilen menkul kıymetlerden elde edilenler hariç) fık-
rada belirtilen indirim oranının uygulanması suretiyle bulunacak
kısmın, bu iratların beyanı sırasında indirim olarak dikkate alına-
cağı belirtilmişti. 

Gelir Vergisi Kanununun indirim oranı uygulamasına yönelik 76
ncı maddesinin ikinci fıkrası 1/1/2006 tarihinden itibaren elde
edilen gelirlere uygulanmak üzere 5281 sayılı Kanunla yürürlük-
ten kaldırılmakla birlikte, anılan Kanunun Geçici 67 nci madde-
sinin 9 numaralı fıkrası hükmü gereğince 1/1/2006 tarihinden ön-
ce ihraç edilen her nevi tahvil ve Hazine bonolarından elde edi-
len gelirlerin vergilendirilmesinde 31/12/2005 tarihinde yürür-
lükte olan hükümler esas alınacağından, indirim oranı uygulama-
sı ile ilgili olarak aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır.

İndirim oranı; Vergi Usul Kanununa göre o yıl için tespit edilmiş
olan yeniden değerleme oranının, aynı dönemde Devlet tahvili ve
Hazine bonosu ihalelerinde oluşan bileşik ortalama faiz oranına
bölünmesi suretiyle tespit edilmektedir.

Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 2009 yılı için tespit edilmiş
olan yeniden değerleme oranı % 2,2’dir. Bu dönemde Devlet tah-
vili ve Hazine bonosu ihalelerinde oluşan bileşik ortalama faiz
oranı ise %13,15’dir.

Buna göre, 2010 yılında beyan edilecek olan 2009 yılı gelirlerine
uygulanacak indirim oranı (% 2,2 / % 13,15 =) % 16,7 olmakta-
dır.
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3) VERGİ USUL KANUNU’NDA YER ALAN CEZALAR
(393 Sıra No.lu VUK GT)

Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (VUK
(Vergi Usul Kanunu’na bağlı cetvel) Md.352)

Birinci derece usulsüzlükler

1- Sermaye şirketleri 90 TL

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf 
tüccarlar ve serbest meslek erbabı 57 TL

3- İkinci sınıf tüccarlar 28 TL

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname 
usulüyle gelir vergisine tabi olanlar 14 TL

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 7,70 TL

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 3,50 TL

İkinci derece usulsüzlükler

1- Sermaye şirketleri 50 TL

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf 
tüccarlar ve serbest meslek erbabı 28 TL

3 – İkinci sınıf tüccarlar 14 TL

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname 
usulüyle gelir vergisine tabi olanlar 7,70 TL

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 3,50 TL
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6- Gelir vergisinden muaf esnaf 2 TL

Özel Usulsüzlük Cezaları 

Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve 
alınmaması ile diğer şekil usul hükümlerine (VUK
uyulmaması Md.353)

1- Fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, 
serbest meslek makbuzu verilmemesi, alınmaması 160 TL

Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin 
olarak kesilebilecek toplam ceza 77.000 TL

2- Perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz 
fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, sevk irsaliyesi,
taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri
listesi ile Maliye Bakanlığınca düzenleme 

zorunluluğu getirilen belgelerin düzenlenmemesi, 
kullanılmaması veya bulundurulmaması 160 TL

- Her bir belge nev’ine ilişkin olarak her bir tespit
için toplam ceza 7.700 TL

- Her bir belge nev’ine ilişkin bir takvim yılı 
içinde kesilebilecek toplam ceza 77.000 TL

4- Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü 
gününe kayıt edilme mecburiyeti getirilen 
defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe 
kayıt yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi 
ile levha bulundurma ve asma mecburiyetine 
uyulmaması 160 TL
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6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen 
hesap planına ve mali tablolara ilişkin usul ve 
esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve 
standartlara uyulmaması 3.500 TL

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel 
kişilerce yapılacak işlemlerde kullanılma 
zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara 190 TL

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini 
tamamen veya kısmen yerine getirmeyen 
matbaa işletmecilerine 570 TL

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik 
numarası kullanma zorunluluğu getirilen 
kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin 
bildirimleri, belirlenen standartlarda ve 
zamanda yerine getirmeyenlere 770 TL

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Maliye 
Bakanlığının özel işaretli görevlisinin ikazına 
rağmen durmayan aracın sahibi adına 570 TL

Bilgi vermekten çekinenler İle 256, 257 ve (VUK
mükerrer 257 nci madde hükmüne mük.
uymayanlar için ceza Md.355)

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek 
erbabı hakkında 1.000 TL
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2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile
kazancı basit usulde tespit edilenler hakkında 500 TL

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında 
kalanlar hakkında 250 TL

4) 8.000 TL ÜZERİ TAHSİLAT VE ÖDEMELERDE TEVSİK
ZORUNLULUĞU

İlgili Kanun Maddeleri : VUK Mük. Md. 257/2 ve Md.355/son

İlgili VUK Genel Tebliğleri : 320 – 323 – 324 – 332 – 337 

Vergi Usul Kanununun mükerrer 257’nci maddesinin birinci fıkra-
sının (2) numaralı bendi ile Maliye Bakanlığına, mükelleflere mu-
ameleleri ile ilgili tahsilat ve ödemelerini banka veya benzeri finans
kurumlarınca düzenlenen belgelerle tevsik etmeleri zorunluluğunu
getirme ve bu zorunluluğun kapsamını ve uygulamaya ilişkin usul
ve esaslarını belirleme yetkisi verilmiştir. Bu kapsamda ilk olarak
04.07.2003 tarihinde yayımlanan 320 sıra no.lu VUK GT ile getiri-
len düzenleme, daha sonra yukarıda belirtilen Tebliğler ve VUK’un
355’inci maddesine 03.08.2004 tarihinde ilave edilen fıkra ile yü-
rürlüğünü korumuştur.

Konu ile ilgili ayrıntılı bilgi için ilgili kanun hükümleri ile genel teb-
liğlere bakılabilir. Aşağıda tevsik sınırı ve uygulanacak cezalar, ge-
çerli olduğu tarih ve tutarlar itibarıyla belirtilmiştir: 

11



Tevsik Zorunluluğu Alt Sınırı Özel Usulsüzlük Cezası (VUK Mük.Md. 355/I-1)*

1/5/2004’den itibaren    8.000 TL 2005 İçin: 1.180 TL

2006 İçin: 1.290 TL

2007 İçin: 1.390 TL

2008 İçin: 1.490 TL

2009 İçin: 1.600 TL

(Halen geçerli limit: 8.000 TL) 2010 için: 1.000 TL

3/8/2004’den itibaren (yukarıda belirtilen tutarlardan az olmamak üzere) işleme ko-
nu tutarın % 5’i nispetinde özel usulsüzlük cezası uygulanacaktır.

(*) Söz konusu ceza tutarları 1.sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı için belirlenmiş tu-
tarlar olup, diğer mükellefler için geçerli tutarlar VUK Mük.Md.355/I-2 ve 3. bentlerde
yer almaktadır.

5) GELİR VERGİSİ TEVKİFAT ORANLARI 
(GVK Md.94-Geç.Md.67)

94. Md. Ödemenin Türü Tevkifat
İlgili Oranı
Bent

(1) Ücretlerden → GVK 103 ve 104. maddelere göre 
(gelir vergisi tarifesine göre) (Sporculara özel 
düzenleme için bkz. GVK Geç.72.Md.)

(2/a) Telif Kazançları Kapsamındaki Ödemelerden       % 17

(2/b) Serbest Meslek Kazancı Dahilindeki Ödemelerden % 20

(3) Yıllara Yaygın İnşaat ve Onarım İşi Yapanlara 
Ödenen İstihkak Bedellerinden                          % 3
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(4) Dar mükellefiyete tabi olanlara, telif ve patent 
haklarının satışı dolayısıyla yapılan ödemelerden % 20

(5/a) Kira Ödemelerinden % 20

(5/b) Vakıflar ve derneklere ait gayrimenkullerin 
kiralanması karşılığında bunlara yapılan kira 
ödemelerinden % 20

(5/c) Kooperatiflere ait gayrimenkullerin kiralanması 
karşılığında bunlara yapılan kira ödemelerinden % 20

(6/b-i) Tam mükellef kurumlar tarafından; tam mükellef 
gerçek kişilere, gelir ve kurumlar vergisi mükellefi
olmayanlara ve gelir vergisinden muaf olanlara 
dağıtılan, 75. maddenin ikinci fıkrasının 1, 2 ve 3 
numaralı bentlerinde yazılı kâr paylarından 
(Kârın sermayeye ilavesi kâr dağıtımı sayılmaz) % 15

(6/b-ii) Tam mükellef kurumlar tarafından; dar mükellef 
gerçek kişilere, dar mükellef kurumlara ve gelir 
vergisinden muaf olan dar mükelleflere dağıtılan, 
75. maddenin ikinci fıkrasının 1, 2 ve 3 numaralı 
bentlerinde yazılı kâr paylarından (Kârın 
sermayeye ilavesi kâr dağıtımı sayılmaz) % 15

(7) Her nevi tahvil ve Hazine bonosu faizleri ile Toplu 
Konut İdaresi, Kamu Ortaklığı İdaresi ve 
Özelleştirme İdaresi'nce çıkarılan menkul 
kıymetlerden sağlanan gelirlerden % 10*

(*) GVK Md.94/7-a-b-c’de yer alan iratların (Devlet tahvili fa-
izleri, Hazine bonosu faizleri ile Toplu Konut İdaresi, Kamu Or-
taklığı İdaresi ve Özelleştirme İdaresi'nce çıkarılan menkul kıy-
metlerden sağlanan gelirler) dar mükellef kişi ve kurumlar tara-
fından elde edilmesi halinde uygulanacak kesinti oranı %0’dır.
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(8) Mevduat faizlerinden % 15

(9) Faizsiz olarak kredi verenlere ödenen kâr payları 
ile kâr, ve zarar ortaklığı belgesi karşılığı ödenen 
kâr payları ve özel finans kurumlarınca kâr ve 
zarara katılma hesabı karşılığında ödenen kâr 
paylarından % 15

(10/a) Baş bayiler hariç olmak üzere Milli Piyango
İdaresince çıkarılan biletleri satanlar ile diğer 
kişilerce çıkartılan bu nitelikteki biletleri satanlara
yapılan komisyon, prim ve benzeri ödemelerden % 20

(10/b) 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanuna göre gerçek ve tüzel kişilerin mallarını iş 
akdi ile bağlı olmaksızın bunlar adına kapı kapı 
dolaşmak suretiyle tüketiciye satanlara bu 
faaliyetleriyle ilgili olarak yapılan komisyon, 
prim ve benzeri ödemelerden % 20

Çiftçilerden satın alınan zirai mahsuller ve 
hizmetler için yapılan ödemelerden;

- Hayvanlar ve bunların mahsulleri ile kara ve 
su avcılığı mahsulleri için

(11/a-i) • Ticaret borsalarında tescil ettirilerek satın 
alınanlar için % 1

(11/a-ii) • Ticaret borsası dışında satın alınanlar için % 2

- Diğer zirai mahsuller için,

(11/b-i) • Ticaret borsalarında tescil ettirilerek satın 
alınan zirai mahsuller için                                               % 2
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(11/b-ii) • Ticaret borsası dışında satın alınanlar için % 4

- Zirai faaliyet kapsamında ifa edilen hizmetler

(11/c-i) • Orman idaresine veya orman idaresine karşı 
taahhütte bulunan kurumlara yapılan ormanların 
ağaçlandırılması, bakımı, kesimi, ürünlerin 
toplanması, taşınması ve benzeri hizmetler için % 2

(11/c-ii) • Diğer hizmetler için % 4

(11/d) - Çiftçilere yapılan doğrudan gelir desteği ve 
alternatif ürün ödemeleri için % 0

(12) PTT acenteliği yapanlara, bu faaliyetleri nedeniyle
ödenen komisyon bedeli üzerinden % 20

Esnaf muaflığından yararlananlara mal ve hizmet 
alımları karşılığında yapılan ödemelerden;

(13/a) - Havlu, çarşaf, çorap, halı, kilim, dokuma 
mamulleri, örgü, dantel, her nevi nakış işleri ve her 
nevi turistik eşya, hasır, sepet, süpürge, paspas, 
fırça, yapma çiçek ve benzeri emtia bedelleri veya 
bu emtianın imalinde ödenen hizmet bedelleri 
üzerinden % 2

(13/b) -  Hurda alımları için % 2

(13/c) -  Diğer mal alımları için % 5

(13/d) - Diğer hizmet alımları için (13/a,b,c alt bentleri 
hariç olmak üzere mal ve hizmet bedelinin 
ayrılamaması hali de bu kapsamdadır) % 10
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(14) Repo Kazançlarından % 15

Tüzel kişiliği haiz emekli sandıkları, yardım san-
dıkları ile emeklilik ve sigorta şirketleri tarafından;

(15/a) On yıl süreyle prim, aidat veya katkı payı 
ödemeden ayrılanlara yapılan ödemelerden % 15

(15/b) On yıl süreyle katkı payı ödemiş olmakla 
birlikte bireysel emeklilik sisteminden emeklilik
hakkı kazanmadan ayrılanlar ile diğer sandık ve 
sigortalardan on yıl süreyle prim veya aidat 
ödeyenlere ve vefat, malûliyet veya tasfiye gibi
zorunlu nedenlerle ayrılanlara yapılan ödemelerden % 10

(15/c) Bireysel emeklilik sisteminden emeklilik hakkı 
kazananlar ile bu sistemden vefat, malûliyet veya 
tasfiye gibi zorunlu nedenlerle ayrılanlara 
yapılan ödemelerden % 5
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6) KURUMLAR VERGİSİ TEVKİFAT ORANLARI

A) TAM MÜKELLEF KURUMLARA YAPILAN ÖDEME-
LER İÇİN GEÇERLİ KURUMLAR VERGİSİ TEVKİFAT
ORANLARI

(5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 15 ve Geçici 1/4 ile
GVK'nın Geçici 67'inci Maddeleri Uyarınca Tam Mükellef Ku-
rumlara Yapılan Ödemeler İçin Geçerli Kesinti Oranları)

17

Tevkifat
Oranı

% 3

% 20

% 10

% 15

Ödemenin Türü

Gelir Vergisi Kanununda belirtilen esaslara
göre birden fazla takvim yılına yaygın inşa-
at ve onarım işleri ile uğraşan kurumlara bu
işleri ile ilgili olarak yapılan hakediş öde-
meleri

Kooperatiflere ait taşınmazların kiralanması
karşılığında bunlara yapılan kira ödemeleri

1.1.2006 tarihinden sonra ihraç edilen her
nevi tahvil ve Hazine bonolarının faizleri ile
Toplu Konut İdaresi ve Özelleştirme İdare-
since çıkarılan menkul kıymetlerden sağla-
nan gelirler (Eurobondlardan elde edilenler
hariç)

Mevduat faizleri (TL ve döviz cinsinden)
(menkul kıymet yatırım fon ve ortaklıkları
tarafından elde edilenler hariç)

İlgili Madde

KVK 15/1-a

KVK15/l-b 
KVK Geç.1/4

GVK Geç.
67/1,2

GVK Geç. 67/4
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% 15

% 15

% 15

% 0
% 0

% 15

Katılım bankaları tarafından katılma hesabı
karşılığında ödenen kar payları (menkul kıy-
met yatırım fon ve ortaklıkları tarafından el-
de edilenler hariç)

Kar ve zarar ortaklığı belgesi karşılığı ödenen
kar payları (menkul kıymet yatırım fon ve
ortaklıkları tarafından elde edilenler hariç)

Menkul kıymetlerin geri-alım (ters repo)
veya satım (repo) taahhüdü ile iktisap veya
elden çıkarılması karşılığında sağlanan men-
faatler (Repo Gelirleri) (menkul kıymet ya-
tırım fon ve ortaklıktan tarafından elde edi-
lenler hariç)

Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan
menkul kıymet yatırım fonları (borsa yatırım
fonları ite konut finansman fonları ve varlık
finansmanı fonları dahil) ile menkul kıymet
yatırım ortaklıklarının portföy işletmeciliği
kazançları 
-Borsa yatırım fonları ile konut finansmanı
fonları ve varlık finansmanı fonları için 
- Bunların dışında kalanlar için

Ve rgiden muaf olan kurumlara dağıtılan
(karın sermayeye eklenmesi kar dağıtımı sa-
yılmaz) Gelir  Vergisi Kanununun 75 inci
maddesinin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3)
numaralı bentlerindeki kar payları üzerin-
den,         

GVK Geç. 67/4

GVK Geç. 67/4

GVK Geç. 67/4

GVK Geç.67/8

KVK 15/2
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% 19,8

% 10

% 10

% 10

% 10

24.04.2003 tarihinden önceki müracaatlara
dayanılarak alınmış olan yatırım teşvik bel-
geleri kapsamında yapılan harcamalar dola-
yısıyla hak kazanılan yatırım indiriminden
yararlanılan (KV beyannamesi üzerinde in-
dirilen) kısım

Halka açık şirketlerin 1.1.2006 tarihinden
sonra iktisap edilen ve 1 yıldan kısa bir süre
ile elde tutulan hisse senetlerinin Türkiye'de
faaliyette bulunan banka veya aracı kurum-
lar aracılığıyla elden çıkarılmasından sağla-
nan kazançlar (Gayrimenkul ve menkul kıy-
met yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinin
satışı dahil)

Menkul kıymet yatırım fonu katılma belge-
lerinin kar payları (yani bunların ilgili fona
iadesinden sağlanan gelirler)

1.1.2006 tarihinden sonra ihraç edilen her
nev'i tahvil ve Hazine bonolarının (euro-
bondlar hariç) Türkiye'de faaliyette bulunan
banka veya aracı kurumlar kanalıyla
elden çıkarılmasından sağlanan kazançlar      

Vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinden
elde edilen gelirler

GVK Geç. 61
ve Geç. 69

GVK Geç. 67/1

GVK Geç. 67/1

GVK Geç. 67/1

GVK Geç.67/1
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% 0

% 0

% 15

Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan
menkul kıymet yatırım fonları ile menkul
kıymet yatınm ortaklıklarının GVK'nun Ge-
çici 67'inci maddesinin 1, 2, 3 ve 4 numara-
lı fıkralarında belirtilen gelirleri üzerinden,
- Borsa yatırım fonları ile konut finansmanı
fonları ve varlık finansmanı fonları için
- Diğerleri için

Türkiye'de kurulu; 
- Menkul kıymetler yatırım fonları veya or-
taklıklarının portföy işletmeciliğinden do-
ğan kazançları, 
- Portföyü Türkiye'de kurulu borsalarda iş-
lem gören altın ve kıymetli madenlere daya-
lı yatırım fonları veya ortaklıklarının portföy
işletmeciliğinden doğan kazançları, 
- Girişim sermayesi yatırım fonları veya or-
taklıklarının kazançları, 
- Gayrimenkul yatırım fonları veya ortaklık-
larının kazançları, 
- Konut finansmanı fonları ile varlık finans-
manı fonlarının kazançları üzerinden dağıtıl-
sın dağıtılmasın kurum bünyesinde yapıla-
cak stopaj

GVK Geç. 67/
1, 2, 3, 4

KVK 15/3
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B) DAR MÜKELLEF KURUMLARA YAPILAN ÖDEMELER
İÇİN GEÇERLİ KURUMLAR VERGİSİ TEVKİFAT ORAN-
LARI

(5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 30 ve Geçici 1/4 ile
GVK'nın Geçici 67'inci Maddeleri Uyarınca Dar Mükellef Ku-
rumlara Yapılan Ödemeler İçin Geçerli Kesinti Oranları)

Tevkifat
Oranı

% 3

% 5

% 20

% 1

% 20

% 0

Ödemenin Türü

Gelir Vergisi Kanununda belirtilen esaslara
göre birden fazla takvim yılına yaygın inşa-
at ve onarım işleri ile uğraşan kurumlara bu
işleri ile ilgili olarak yapılan hakediş öde-
meleri

Petrol arama faaliyetleri için yapılan serbest
meslek kazancı ödemeleri

Diğer serbest meslek kazancı ödemeleri
(Ücret ödemeleri dahil)       

Finansal kira ödemeleri

Diğer gayrimenkul sermaye iratları

1.1.2006 tarihinden sonra ihraç edilen her
nevi tahvil ve Hazine bonolarının faizleri ile
Toplu Konut İdaresi ve Özelleştirme İdare-
since çıkarılan menkul kıymetlerden sağla-
nan gelirler   

İlgili Madde

KVK 30/1-a

KVK 30/1-b

KVK 30/1-b

KVK 30/1-c

KVK 30/1-c

GVK Geç.
67/1,2
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% 15

%15

% 15

% 15

% 0
% 10

% 10

% 15

% 20

Mevduat Faizleri (TL ve Döviz Cinsinden)

Menkul kıymetlerin geri alım ve satım taah-
hüdü ve iktisap veya elden çıkarılması karşı-
lığında sağlanan menfaatler (Repo Gelirleri)

Katılım bankaları tarafından katılma hesabı
karşılığında ödenen kar payları         

Kar ve zarar ortaklığı belgesi karşılığı öde-
nen kar payları

Her nevi alacak faizleri 
- Yabancı Devletler, Uluslararası Kurumlar
veya Yabancı Banka ve Kurumlardan Alınan
Her Türlü Krediler için Ödenecek Faizler
- Diğerlerinden

GVK'nun 75/10'uncu maddesinde yazılı
menkul sermaye iratları (Her çeşit senetle-
rin iskonto edilmesi karşılığında alınan is-
konto bedelleri-yurtdışında mukim facto-
ring kuruluşlarına ödenen faizler)               

Diğer menkul sermaye iratları

Ticari veya zirai kazanca dahil olup olmadı-
ğına bakılmaksızın telif, imtiyaz, ihtira, iş-
letme, ticaret unvanı, marka ve benzeri gay-
rimaddi hakların satışı, devir ve temliki kar-
şılığında nakden veya hesaben ödenen veya
tahakkuk ettirilen bedeller üzerinden

Geç. 67/4

Geç. 67/4

Geç. 67/4

Geç. 67/4

KVK 30/1-ç 
KVK 30/1-ç

KVK 30/1-ç

KVK 30/1-ç

KVK 30/2
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% 15

% 0

% 15

% 0

Tam mükellef kurumlar tarafından, Türki-
ye'de bir iş yeri veya daimi temsilci aracılı-
ğıyla kar payı elde edenler hariç olmak üze-
re dar mükellef kurumlara veya kurumlar
vergisinden muaf olan dar mükelleflere da-
ğıtılan (karın sermayeye eklenmesi kar dağı-
tımı sayılmaz) ve Gelir Vergisi Kanununun
75 inci maddesinin ikinci fıkrasının (1), (2)
ve (3) numaralı bentlerinde sayılan kar pay-
larından

Türkiye'de işyeri ve daimi temsilcisi bulun-
mayan mükelleflerin, yetkili makamların iz-
niyle açılan sergi ve panayırlarda yaptıkları
ticari faaliyetlerden elde ettikleri kazançlar
üzerinden 

Yıllık veya özel beyanname veren dar mü-
kellef kurumların, indirim ve istisnalar dü-
şülmeden önceki kurum kazancından, he-
saplanan kurumlar vergisi düşüldükten son-
ra kalan kısımdan ana merkeze aktardıkları
tutar üzerinden

Halka açık şirketlerin 1.1.2006 tarihinden
sonra iktisap edilen ve 1 yıldan kısa bir süre
ile elde tutulan hisse senetlerinin Türkiye'de
faaliyette bulunan banka veya aracı kurum-
lar aracılığıyla elden çıkarılmasından sağla-
nan kazançlar (Gayrimenkul ve menkul kıy-
met yatınm ortaklıklarının hisse senetlerinin
satışı dahil)

KVK 30/3

KVK 30/5

KVK 30/6

GVK Geç. 67/1
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% 0

% 0

% 0

% 30

Menkul kıymet yatırım fonu katılma belge-
lerinin kar payları (yani bunların ilgili fona
iadesinden sağlanan gelirler)

1.1.2006 tarihinden sonra ihraç edilen her
nev'i tahvil (Devlet-özel sektör) ve Hazine
bonolarının Türkiye'de faaliyette bulunan
banka veya aracı kurumlar kanalıyla elden
çıkarılmasından sağlanan kazançlar 

Vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinden
elde edilen gelirler   

Kazancın elde edildiği ülke vergi sistemi-
nin, Türk vergi sisteminin yarattığı vergilen-
dirme kapasitesi ile aynı düzeyde bir vergi-
lendirme imkanı sağlayıp sağlamadığı husu-
sunun göz önünde bulundurulması suretiyle
Bakanlar Kurulunca ilan edilen ülkelerde
yerleşik olan veya faaliyette bulunan ku-
rumlara (tam mükellef kurumların bu nite-
likteki ülkelerde bulunan iş yerleri dahil)
nakden veya hesabın yapılan veya tahakkuk
ettirilen her türlü ödemeler üzerinden, bu
ödemelerin verginin konusuna girip girme-
diğine veya ödeme yapılan kurumun mükel-
lef olup olmadığına bakılmaksızın

GVK Geç. 67/1

GVK Geç. 67/1

GVK Geç. 67/1

KVK 30/7



7) 01.01.2010 TARİHİ İTİBARIYLA GÜNCEL KDV ORAN-
LARI  LİSTESİ (BKK:2007/13033  RG:30.12.2007/26742)

(BU KARARNAMEDE 2008/13234, 2008/13426, 2008/13902,
2008/14092, 2009/14802, 2009/1481 SAYILI KARARNAME-
LER İLE YAPILAN EK VE DEĞİŞİKLİKLER DAHİL)

(1) Mal teslimleri ile hizmet ifalarına uygulanacak katma değer ver-
gisi oranları;

a) Ekli listelerde yer alanlar hariç olmak üzere, vergiye tabi iş-
lemler için,  % 18

b) Ekli (I) sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için, % 1

c) Ekli (II) sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için, % 8

olarak tespit edilmiştir.

(2) Finansal kiralama işlemlerinde, işleme konu olan malın tabi ol-
duğu katma değer vergisi oranı uygulanır.

(3) (I) sayılı listenin 2/a sırasında yer alan ürünlerin perakende saf-
hadaki teslimlerinde bu maddenin (a) bendinde öngörülen vergi
oranı, 1, 2/b ve 3 üncü sıralarında yer alan ürünlerin perakende saf-
hadaki teslimlerinde ise (c) bendinde öngörülen vergi oranı uygula-
nır.

(4) Perakende safhadaki teslimden maksat; teslimi yapılan ürünle-
rin aynen veya işlendikten sonra satışını yapanlar ile işletmelerinde
kullanacak olanlar dışındakilere satılmasıdır. Ürünleri, aynen ya da
işlendikten sonra satanlar ile işletmesinde kullanacak olanların ger-
çek usulde katma değer vergisi mükellefi olmamaları halinde bun-
lara yapılan teslimler de perakende teslim sayılır.

25



(5) (I) sayılı listenin 9 uncu sırasında yer alan "kullanılmış" deyimi,
4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa göre özel tüketim ver-
gisine tabi olmayan taşıtları ifade eder.

I  SAYILI LİSTE (KDV ORANI: %1)

1- Kuru üzüm, kuru incir, kuru kayısı, ceviz, fındık, antep fıstığı,
çam fıstığı, yer fıstığı, kestane, leblebi, ayçiçeği çekirdeği, kabak çe-
kirdeği, (%1)

2- a) Mazı, palamut, kendir tohumu, kanola (kolza), kitre, (%1)

b) Meyan kökü, meyan balı, meyan hülasası, çöven, sumak yaprağı,
defne yaprağı, ıhlamur, kekik, adaçayı, mahlep, kimyon, susam,
anason, haşhaş tohumu, rezene tohumu, süpürge teli ve tohumu ile
bunlardan mamul süpürgeler, kapari (kebere), harnup (keçiboynu-
zu), harnup çekirdeği, zerdali çekirdeği, kayısı çekirdeği, kişniş,
acıbadem, kuzu göbeği mantar, şeker pancarı, (%1)

3- Buğday, arpa, mısır, yulaf, çavdar, darı, çeltik, soya, kuru fasul-
ye, kuru barbunya, kuru bakla, nohut, mercimek, patates, kuru so-
ğan, sarımsak, zeytin, zeytinyağı, küçük ve büyükbaş hayvanlar
(arılar dahil), (%1)

4- Buğday unu, buğday unundan imal edilen ekmekler (kepekli
olanlar dahil, diğer katkı maddeliler hariç), yufka, (%1)

5- Buğday, arpa, mısır, çeltik, fasulye, yer fıstığı, ayçiçeği, soya, şe-
ker pancarı, patates, pamuk, nohut, yonca, korunga, adi ve diğer fiğ-
ler, sorgum, sudan otu ve sorgum-sudan melezinin sertifikalı to-
humlukları ile sertifikalı meyve fidanları, (%1)

6- 24/6/1995 tarihli ve 552 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye
göre toptancı hallerinde faaliyette bulunanlara ve bunlar tarafından
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gerçek usule tabi katma değer vergisi mükelleflerine yapılan taze
sebze ve meyve (mamulleri hariç) teslimleri, (%1)

7- Suni döllenme için dondurulmuş hayvan spermaları, (%1)

8- Gazete ve dergiler (21/6/1927 tarihli ve 1117 sayılı Kanun hü-
kümlerine göre poşetlenerek satılanların tesliminde bu Kararın 1 in-
ci maddesinin (a) bendinde öngörülen vergi oranı uygulanır.), (%1)

9- Aşağıda tanımları yapılan motorlu taşıtlardan yalnız "kullanılmış"
olanlar, (%1)

"Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 8701.90.50.00.00 Kullanılmış
olanlar ile 87.03 pozisyonundaki binek otomobilleri ve esas itiba-
riyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar (87.02
pozisyonuna girenler hariç) (steyşın vagonlar ve yarış arabaları da-
hil). [(Yalnız binek otomobilleri, steyşın vagonlar, yarış arabaları,
arazi taşıtları, jipler, vb., motorlu karavanlar, elektrik, gaz, güneş
enerjili vb. motorlu taşıtlar, "8703.10.11.00.00 özellikle kar üzerin-
de hareket etmek için dizayn edilmiş sıkıştırma ateşlemeli içten
yanmalı pistonlu motorlu olanlar (dizel veya yarı dizel) veya kıvıl-
cım ateşlemeli içten yanmalı pistonlu motorlu taşıtlar",
"8703.10.18.00.00 diğerleri"] [Ambulanslar, mahkum taşımaya
mahsus arabalar, para arabaları, cenaze arabaları, itfaiye öncü ara-
baları gibi özel amaçla yapılmış motorlu taşıtlar hariç.] (Katma De-
ğer Vergisi Kanununun 30/b maddesine göre binek otomobillerinin
alımında yüklenilen katma değer vergisini indirim hakkı bulunan
mükelleflerin, bu araçları tesliminde bu Kararın 1 inci maddesinin
(a) bendinde öngörülen vergi oranı uygulanır.),

Katma Değer Vergisi Kanununun 30 uncu maddesinin (b) bendine
göre binek otomobillerin alımında yüklenilen katma değer vergisini
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indirim hakkı bulunan mükelleflerin, kiralamak veya çeşitli şekil-
lerde işletmek üzere iktisap ettikleri ve 31/12/2007 tarihi itibarıyla
aktiflerinde veya envanterlerinde bulunan binek otomobillerinin ik-
tisap tarihinden itibaren 2 yıl geçtikten sonra teslime konu olması
halinde bu teslimde % 1 katma değer vergisi oranı uygulanır.

10- Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 2713.20.00.00.11 pozisyonun-
da yer alan penetrasyon asfalt (cut-back asfaltlar hariç) teslimi,
(%1)

11- Net alanı 150 m2’ye kadar konut teslimleri ile belediyeler, il
özel idareleri, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı ve bunların % 51 ve-
ya daha fazla hissesine ya da yönetiminde oy hakkına sahip olduk-
ları işletmeler tarafından konut yapılmak üzere projelendirilmiş ar-
saların (sosyal tesisler için ayrılan bölümler dahil) net alanı 150
m2’nin altındaki konutlara isabet eden kısmı, (%1)

12- Konut yapı kooperatiflerine yapılan inşaat taahhüt işleri, (%1)

13- Kanunla kurulmuş sosyal güvenlik kuruluşları ve belediyelere
yapılan sadece net alanı 150 m2’ye kadar konutlara ilişkin inşaat ta-
ahhüt işleri, (%1)

14- Cenaze hizmetleri. (%1)

15- 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 13 üncü maddesi-
nin birinci fıkrasının (a) bendi uyarınca teslimleri katma değer ver-
gisinden istisna olan araçların, faaliyetleri kısmen veya tamamen bu
araçların kiralanması veya çeşitli şekillerde işletilmesi olan mükel-
leflere kiralanması hizmeti. (%1)
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(II) SAYILI LİSTE (KDV ORANI: %8)

A-)GIDA MADDELERİ

22/12/2006 tarihli ve 2006/11437 sayılı Kararnamenin eki İstatistik
Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin;

1 - a) 01.01, 01.02, 01.03, 01.04, 01.05 pozisyonlarında yer alan
hayvanlar ile 01.06 pozisyonunda yer alan (yalnız tavşanlar, geyik-
ler, dağ keçisi, keklik, devekuşu, bıldırcın, çulluk, yabani ördek ve
kazlar, sülün, beç tavuğu) hayvanlar,

b) 2 no.lu faslında yer alan mallar,

c) 3 no.lu faslında yer alan mallar (0301.10 pozisyonunda yer alan
süs balıkları hariç), (%8)

2- 4 no.lu faslında yer alan mallar (0408.11 . 2 0 . 0 0 . 0 0 ,
0408.19.20.00.00, 0408.91.20.00.00, 0408.99.20.00.00 pozisyonla-
rında yer alan mallar hariç), (%8)

3- 5 no.lu faslın 0504.00 pozisyonunda yer alan mallar, (%8)

4- 6 no.lu faslın 0601.20.10.00.11, 0601.20.10.00.12, 0602.10,
0602.20, 0602.90.10.00.00, 0602.90.20.00.00, 0602.90.30.00.00
pozisyonlarında yer alan mallar, (%8)

5- 7 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)

6- 8 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)

7- 9 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)

8- 10 no.lu faslında yer alan mallar, (%8) 

9- 11 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)
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10- 12 no.lu faslında yer alan mallar (yalnız; sebze ve meyveler,
bunların tohum, çekirdek ve sporları, nane, şeker kamışı, pamuk to-
humu ve çiğiti, yağlı tohum ve meyvelerin un ve kaba unları), (%8)

11- 15 no.lu faslında yer alan yağlardan insan gıdası olarak kullanıl-
maya elverişli olanlar ile bunların üretiminde kullanılmaya elveriş-
li olan ham yağlar, (%8)

12- 16 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)

13- a) 17 no.lu faslında yer alan mallar (1704.90.30.00.00 pozisyo-
nunda yer alanlar hariç),

b) 1704.90.30.00.00 pozisyonunda yer alan mallar, (%8)

14-18 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)

15- 19 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)

16- 20 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)

17- 21 no.lu faslında yer alan mallar, (%8)

18- 22 no.lu faslında yer alan mallardan yalnız; (%8)

a) 22.01, 2202.10.00.00.19, 2202.90, 2204.30, 2209.00.91.00.00,
22.09.00.99.00.00 pozisyonlarında yer alanlar,

b) 2202.10.00.00.11, 2202.10.00.00.12, 2202.10.00.00.13 pozis-
yonlarında yer alanlar,

1 9 - 23 no.lu faslın 2306.90.11 . 0 0 . 11, 2306.90.11 . 0 0 . 1 9 ,
2306.90.19.00.11, 2306.90.19.00.19 pozisyonlarında yer alan mal-
lar, (%8)
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2 0 - 25 no.lu faslın 2501.00.91.00.11, 2501.00.91.00.12,
2501.00.91.00.19 pozisyonlarında yer alan mallar. (%8)

Bu bölümdeki malların  (I) sayılı listede de yer alması halinde,
(I) sayılı listede belirlenen oranlar uygulanır.

B) DİĞER MALVE HİZMETLER

1- Kütlü ve elyaf pamuk, linter pamuk, pamuk lifi döküntüleri, na-
türel veya tops haldeki tiftik, yün ve yapağı, (%8)

2- Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 41.01 pozisyonundaki sığır ve at-
ların, 41.02 pozisyonundaki koyun ve kuzuların (astragan veya ka-
rakul, persaniye, breitschwanz ve benzerleri, Hint, Çin, Moğolistan
ve Tibet kuzuları hariç), 41.03 pozisyonundaki keçi ve oğlakların
(Yemen, Moğolistan ve Tibet keçi ve oğlakları hariç) ham post ve
derileri, (%8)

3- İplikler ve iplik imali için hazırlanan her nevi filamentler, lifler,
vb. (Pamuktan, yünden, tiftikten, hayvan kıllarından, ipekten, sen-
tetikten, suni maddelerden, dokumaya elverişli her nevi maddeler-
den veya bunların karışımlarından elde edilenler.), (%8)

4- Pamuklu, yünlü, ipekli, sentetik, suni veya bunların karışımların-
dan örme dahil her nevi mensucat (pamuk, keten, ipek, sentetik, su-
ni, kauçuk iplik, lif ve benzerleriyle, hayvan kıllarıyla, dokumaya
elverişli maddelerle veya bunların karışımları ile birlikte; el tezgah-
larında veya diğer şekillerde dokunsun dokunmasın, ağartılmış, bo-
yanmış, baskılı vb. şekillerde olsun olmasın), emdirilmiş, sıvanmış,
kaplanmış veya lamine edilmiş dokumaya elverişli mensucat, do-
kunmamış mensucat, vatka, keçe ile her nevi dantela, kordela, kor-
don ve işlemeler, (%8)
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5- Yukarıdaki 4 numaralı sırada yazılı mensucat, vatka, keçe ve dan-
tela, kordela, kordon ve işlemelerden mamul; iç ve dış giyim eşya-
sı (şapka, kravat, kaşkol, kemer, çorap, eldiven vb. dahil), havlu,
bornoz, perde, çarşaf, yastık, yorgan, battaniye, uyku tulumu, her
türlü kılıf ve örtüler ile bunların benzeri ev tekstil ürünleri (taşıtlar-
da kullanılanlar dahil) (yataklar hariç), (%8)

6- a) İşlenmiş post, deri ve köseleler ile bunların taklitleri ve bun-
lardan mamul giyim eşyası (şapka, kemer, kravat, eldiven ve ben-
zerleri dahil),

b) 18/12/2007 tarihli ve 2007/13007 sayılı Kararnamenin eki İsta-
tistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin
"4302.19.95.00.19 Diğerleri" pozisyonunda yer alan eşyalardan
yalnız sığırların (bufalo dahil) dabaklanmış ve aprelenmiş kürkleri,
(%8)

7- Her nevi maddeden mamul ayakkabı, terlik, çizme ve benzerleri,
(%8)

8- Her nevi maddeden mamul çanta, bavul, valiz ve benzerleri,
(%8)

9- Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamala-
rı, (%8)

10- Fason olarak yapılan tekstil ve konfeksiyon işleri, (%8)

11- 3100 sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kay-
dedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanun kapsa-
mına giren ödeme kaydedici cihaz teslimleri, (%8)

12- 13/10/1983 tarihli ve 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu ile
Karayolları Trafik Yönetmeliğinin 64 üncü maddesine göre otobüs,
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kamyon ve çekici türü taşıtlarda bulundurulması ve kullanılması zo-
runlu olan takoğraf cihazı teslimleri, (%8)

13- Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 4801.00 pozisyonunda yer alan
gazete kağıdı (rulo veya tabaka halinde) ile 48.02 pozisyonunda yer
alan baskı ve yazı kağıtlarının teslimi,  (%8)

14- Kitap ve benzeri yayınlar (21/6/1927 tarihli ve 1117 sayılı Ka-
nun hükümlerine göre poşetlenerek satılanların tesliminde bu Kara-
rın 1 inci maddesinin (a) bendinde öngörülen vergi oranı uygula-
nır.), kurşun kalem, boya kalemleri, sulu boya ve pastel boyalar,
okul defterleri, silgi, kalemtıraş, cetvel, pergel, gönye, iletki, (%8)

15- Üniversite ve yüksekokullar ile 5580 sayılı Özel Öğretim Ku-
rumları Kanunu, 2828 sayılı Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme
Kurumu Kanunu ve 573 sayılı Özel Eğitim Hakkında Kanun Hük-
münde Kararname kapsamında verilen eğitim ve öğretim hizmetle-
ri, "Okul Servis Araçları Hizmet Yönetmeliği" kapsamında verilen
öğrenci taşıma servis hizmetleri ile "Özel Öğrenci Yurtları Yönet-
meliği" hükümlerine tabi yurtlarda verilen hizmetler, (%8)

16- Sinema, tiyatro, opera, operet, bale, müze giriş ücretleri, (%8)

17- İnsan gıdası olarak kullanılan mamalar, insan ve hayvan sağlığı
için kullanılan antiserumlar, immunglobulinler, kan ve kan kompe-
nentleri ile kan ürünleri, aşılar, (%8)

18- Sağlık Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılan veya ithaline izin
verilen beşeri tıbbi ürünler,

19- 18/12/2007 tarihli ve 2007/13007 sayılı Kararnamenin eki İsta-
tistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin
0106.90.00.90.14 pozisyonunda yer alan biyolojik mücadelede kul-
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lanılan parazit ve predatörler ile Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tara-
fından zirai mücadelede kullanılmak üzere ruhsatlandırılan bitki ko-
ruma ürünleri, (%8)

20- Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılan veteri-
ner ispençiyari ve tıbbi müstahzarlar (veteriner kozmetikleri hariç),
(%8)

21- İlgili Bakanlıklar ya da kanunlarla izin verilen gerçek veya tü-
zel kişiler tarafından yerine getirilen insan veya hayvan sağlığına
yönelik koruyucu hekimlik, teşhis, tedavi ve rehabilitasyon hizmet-
leri (hayvan ırkının ıslahına yönelik hizmetler dahil), ambulans hiz-
metleri, (%8)

22- 18/12/2007 tarihli ve 2007/13007 sayılı Kararnamenin eki İsta-
tistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin;
(%8)

2520.20.90.10.00 Dişçilikte kullanılan alçılar 

2520.20.90.90.11 Tıpta kullanılan alçılar 

2804.40.00.00.00 Oksijen 

2844.40.20.00.11 Radyoaktif iyot 

2844.40.20.00.12 Radyoaktif fosfor 

2844.40.20.00.13 Radyoaktif karbon 

2844.40.20.00.14 Radyoaktif kobalt 

2844.40.20.00.19 Diğerleri 
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2844.40.30.00.00 Suni radyoaktif izotopların bileşikleri (EURA-
TOM) 

30.01 Tedavide kullanılan kurutulmuş guddeler ve di-
ğer organlar (toz haline getirilmiş olsun olma-
sın); guddelerin veya diğer organların veya
bunların salgılarının tedavide kullanılan hülasa-
ları; heparin ve tuzları; tedavide veya korunma-
da kullanılmak üzere hazırlanmış tarifenin baş-
ka yerinde yer almayan veya belirtilmeyen in-
san veya hayvan menşeli diğer maddeler 

30.05 Tıpta, cerrahide, dişçilikte veya veterinerlikte
kullanılan eczacılık maddeleri emdirilmiş veya
kaplanmış veya perakende satılacak şekilde ha-
zırlanmış veya ambalajlanmış pamuklar, gaz
bezleri, bandajlar ve benzeri maddeler (sargılar,
sparadralar, hardal yakıları gibi) 

30.06 Bu fasılın 4 nolu notunda belirtilen eczacılık eş-
yası ve müstahzarları 

33.06 Ağız veya diş sağlığını korumaya mahsus müs-
tahzarlar (takma dişleri temizlemeye ve onları
ağızda sabit tutmaya mahsus pat ve tozlar dâ-
hil); diş aralarını temizlemekte kullanılan iplik-
ler (diş iplikleri), bireysel kullanıma mahsus
ambalajlarda perakende satılacak hale getiril-
miş 

3307.90.00.90.11 Kontakt-lens veya suni göz solüsyonları 

3407.00.00.10.00 Dişçilikte kullanılan alçı esaslı diğer müstah-
zarlar 
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3407.00.00.90.11 Dişçi mumu 

3407.00.00.90.13 Elastomer esaslı ölçü maddeleri (dişçilikte kul-
lanılan) 

3407.00.00.90.14 Çinko oksit-öjenol esaslı ölçü maddeleri (dişçi-
likte kullanılan) 

3701.10.10.00.00 Tıpta, dişçilikte veya veterinerlikte kullanılan-
lar 

3701.20.00.90.12 Seluloitten veya diğer plastik maddelerden sağ-
lık işlerinde kullanılanlar 

3821.00.00.00.00 Mikroorganizmaların (virüsler ve benzerleri),
bitkilerin, insan veya hayvan hücrelerinin ge-
liştirilmesine veya idamesine mahsus müstah-
zar kültür ortamları 

3822.00 Bir mesnet üzerinde bulunan laboratuvarlarda
veya teşhiste kullanılan reaktifler, bir mesned
üzerinde olsun olmasın laboratuvarlarda veya
teşhiste kullanılan müstahzar reaktifler (30.02
veya 30.06 pozisyonlarında yer alanlar hariç);
standart (referans) maddeleri 

39. Fasıl Plastikler ve mamulleri (Yalnız idrar torbaları,
kolostomi torbaları, aseptik dolum torbaları, her
nevi eldivenler, her nevi kan alma tüpleri ve
prezervatifler)

40. Fasıl Kauçuk ve kauçuktan eşya (Yalnız idrar torba-
ları, kolostomi torbaları, aseptik dolum torbala-
rı, her nevi eldivenler, her nevi kan alma tüple-
ri ve prezervatifler)
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7015.10.00.00.00 Numaralı gözlük camları 

8419.20 Tıbbi, cerrahi veya laboratuvar sterilizatörleri 

8421.29.00.00.11 Diyalizör 

8509.80.00.00.19 Diğerleri (Yalnız elektrikli - pilli diş fırçaları)

90.11 Kombine haldeki optik mikroskoplar (fotomik-
rografi, sinefotomikrografi veya mikroprojek-
siyon mikroskopları dâhil) (Aksam, parça ve
aksesuarlar hariç)

90.18 Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte
kullanılan alet ve cihazlar (Sintigrafi cihazları,
diğer elektromedikal cihazlar ve göz testine
mahsus cihazlar dahil) (Aksam ve parçalar ha-
riç)

90.19 Mekanoterapi cihazları; masaj cihazları; psiko-
tekni cihazları; ozonoterapi, oksijenoterapi, ae-
roterapi, suni teneffüs veya diğer terapik tenef-
füs cihazları (Aksam ve parçalar hariç)

9020.00 Diğer teneffüs cihazları ve gaz maskeleri (Me-
kanik parçaları ve değiştirilebilen filtreleri ol-
mayan koruyucu maskeler hariç) (Aksam, par-
ça ve aksesuarlar hariç)

90.21 Ortopedik cihazlar (Koltuk değnekleri, cerrahi
kuşaklar ve fıtık bağları dahil) ;cebireler, gud-
yerler ve kırıklara mahsus diğer cihazlar; protez
organlar; sağırların işitmesini kolaylaştırmaya
mahsus cihazlar ve vücut kusur veya noksanlı-
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ğını gidermek amacıyla üstte veya elde taşınan
veya vücudun içine yerleştirilen diğer cihaz-
lar(Aksam, parça ve aksesuarlar hariç)

9022.12.00.00.00 Bilgisayarlı tomografi cihazları 

9022.13.00.00.00 Diğerleri (dişçiliğe mahsus olanlar) 

9022.14 Diğerleri (tıbbi, cerrahi veya veterinerlik amaç-
lı kullanımlar için) 

9022.21 Tıbbi, cerrahi, dişçilik veya veterinerlik amaçlı
kullanımlar için 

9027.80 Diğer alet ve cihazlar (Yalnız PCR cihazı, kan
sayım, nefelometre vb. analiz ve ölçüm cihazla-
rı, biokimya, idrar ve eliza cihazları)

9402.10.00.00.11 Dişçi koltukları 

9402.90 Diğerleri (Aksam ve parçalar hariç)

9506.91.90.00.00 Diğerleri (Yalnız yürüteç barı vb.)

9603.21.00.00.00 Diş fırçaları 

9001.30.00.00.00 Kontak lensler (Yalnız görme kusurunun gide-
rilmesine mahsus olanlar)

9001.40 Camdan gözlük camları (Yalnız görme kusuru-
nun giderilmesine mahsus olanlar)

9001.50 Diğer maddelerden gözlük camları (Yalnız gör-
me kusurunun giderilmesine mahsus olanlar)
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90.03 Gözlüklere veya benzeri eşyaya ait çerçeveler
ve bunların aksam ve parçaları (Kıymetli metal-
lerden veya kıymetli metallerle kaplama metal-
lerden olan gözlük çerçeveleri ve gözlük ben-
zeri eşyaya ait çerçeveler ile bunların aksam ve
parçaları hariç)

9004.10.10.00.00 Optik tarzda işlenmiş camlı olanlar (Çerçevesi
kıymetli metallerden veya kıymetli metallerle
kaplama metallerden olanlar hariç)

9004.90 Diğerleri (Çerçevesi kıymetli metallerden veya
kıymetli metallerle kaplama metallerden olan-
lar hariç)

pozisyonlarında yer alan eşyaların teslimi  ile bunlardan makine ve
cihaz niteliği taşıyanların kiralanması hizmetleri, (%8)

23- Küspe, (18/12/2007 tarihli ve 2007/13007 sayılı Kararnamenin
eki İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetve-
linin 2303.10 pozisyonunda yer alan nişastacılık artıkları ve benze-
ri artıklar ile 2303.30.00.00.00 pozisyonunda yer alan biracılık ve
damıtık içki sanayinin posa ve artıkları hariç) tam yağlı soya (full-
fat), kepek, razmol, balık unu, et unu, kemik unu, kan unu, tapiyo-
ka (manyok), sorgum ve her türlü fenni karma yemler, (kedi-köpek
mamaları hariç) saman, yem şalgamı, hayvan pancarı, kök yemler,
kuru ot, yonca, fiğ, korunga, hasıl ve slajlık mısır, üçgül, yemlik la-
hana, yem bezelyesi ve benzeri hayvan yemleri (yeşil ve kuru kaba
yemler ve bunların pellet şeklinde veya mevsimsel ihtiyaçlara göre
bir bağlayıcı kullanılarak veya kullanılmadan işlem görmüş olanla-
rı dahil), (%8)
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24- Gazino, açık hava gazinosu, bar, dans salonu, diskotek, pavyon,
taverna, birahane, kokteyl salonu ve benzeri yerler hariç olmak üze-
re kahvehane, kır kahvesi, çay bahçesi, çay ocağı, kıraathane, kafe-
terya, pastane, ayakta yemek yenilen yerler, yemeği pakette satan
veya diğer şekillerde yemek hizmeti sunan yerler, lokanta, içkili lo-
kanta, kebapçı ve benzeri yerlerde (birinci sınıf lokanta ruhsatı ya da
işletme belgesine sahip olan yerler ile üç yıldız ve üzeri oteller, ta-
til köyleri ve benzeri tesislerin bünyesindeki lokantalar hariç) veri-
len hizmetler (bu yerlerde verilen hizmetlerin alkollü içeceklere
isabet eden kısmı hariç), (%8)

25- Otel, motel, pansiyon, tatil köyü ve benzeri konaklama tesisle-
rinde sunulan geceleme hizmeti (1618 sayılı Kanun hükümlerine
göre Kültür ve Turizm Bakanlığından işletme belgesi almış seyahat
acenteleri tarafından müşteriye aktarılan geceleme hizmet tutarı ve
bu hizmete ilişkin aracılık bedellerine de konaklama tesislerinde ve-
rilen geceleme hizmetlerinin ait olduğu oran uygulanır. Konaklama
tesislerinde geceleme hizmetinden yararlanmayanlara verilen tüm
hizmetler ile geceleme hizmetiyle beraber verilen ancak ayrıca bel-
gelendirilen ya da geceleme hizmetine ait belgede ayrıca fiyatlandı-
rılan hizmetler bu sıra kapsamında yer almamaktadır. Ancak gecele-
me hizmeti kapsamında verilmesi ve geceleme bedeline dahil edil-
mesi mutat olan diğer hizmetler bu sıra kapsamında yer almakla bir-
likte bu şekilde belirlenen geceleme bedeli içinde sunulan alkollü
içeceklere ilişkin yüklenilen katma değer vergisi tutarları, hizmeti
sunanlar tarafından indirim konusu yapılamaz.) (%8)

26- Yaşlı, sakat ve düşkünler için bakım ve huzurevleri ile yetimha-
nelerde verilen hizmetler, (%8)

27- Belediyeler ve bunların iktisadi işletmeleri tarafından verilen
atık su hizmetleri. (%8)
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28- 18/12/2007 tarihli ve 2007/13007 sayılı Kararnamenin eki İsta-
tistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin;
(%8)

8424.81 Tarıma ve bahçeciliğe ait olanlar (sıvı veya
toz halindeki maddeleri püskürtmeye, dağıt-
maya veya pülverize etmeye mahsus mekanik
cihazlar)

8428.2030.90.00 Diğerleri (Tarımda kullanılmak üzere özel
olarak imal edilmiş pnömatik elevatörler ve
konveyörler)

8428 90.71 00 00 Zirai traktörlere takılmak üzere imal edilenler
(Tarımda kullanılmak üzere özel olarak imal
edilmiş yükleyiciler)

8428.90.95.90.11 Zirai traktörler için hidrolik kaldırıcılar

8432.10 Pulluklar

8432.21.00.00.00 Diskli tırmıklar (diskorolar)

8432 29 Diğerleri: (Tırmıklar, skaritikatörler, kültiva-
törler, zararlı otları ayıklayan makinalar, çapa
makinaları)

8432.30 Ekim ve dikim makinaları

8432.40 Gübreleme makina ve cihazları

8433 20 Çayır biçme makinaları (traktörlere monte
edilen parmaklı biçme makinaları dahil)

8433.30 Ot hazırlama makina ve cihazları
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8433 40 Ot ve saman balyalama makina ve cihazları
(ot ve samanları toplayıp demet veya balya
yapmaya mahsus olanlar dahil)

8433.51.00.00.00 Biçer döverler

8433.52 Diğer harman makina ve cihazları

8433.53 Kök ve yumru sökme makinaları

8433.59.11.00.00 Kendinden hareketli olanlar (silaj makinası)

8433.59.19.00.00 Diğerleri (silaj makinası)

8433.59.30.00.11 Orak makinaları (biçerler)

8433.59.30.00.12 Biçer toplarlar

8433.59.30.00.13 Biçer bağlarlar

8433.59.80.00.11 Pamuk hasat makinası

8433.59.80.00.12 Mısır hasat makinası

8433.59.80.00.13 Mısır toplama ve daneleme makinaları

8433.59.80.00.19 Diğerleri (diğer hasat ve harman makina ve
cihazları)

8433.90 Aksam ve parçalar (84.33 pozisyonundaki
makina ve cihazlara ait olanlar) ( 10)

8434.10.00.00.00 Süt sağma makinaları

8436.10.00.00.00 Hayvan yemlerini hazırlamaya mahsus maki-
na ve cihazlar
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8436.80.91.00.00 Otomatik yalaklar

8436.80.99.00.11 Arıcılığa mahsus bal mumunu petek yapan
makina ve cihazlar

8436.80.99.00.12 Arıcılığa mahsus diğer makina ve cihazlar

8436.80.99.00.13 Mekanik hayvan kırkma makinaları (elle çalı-
şanlar hariç)

8510.20.00.00.12 Hayvan kırkma makinaları

8701.10.00.00.00 Motokültörler

8701.90.11.00.00 Motor gücü 18 kW.ı geçmeyenler (traktörler)

8701.90.20.00.00 Motor gücü 18 kW.ı geçen fakat 37 kW.ı geç-
meyenler (traktörler)

8701.90.25.00.00 Motor gücü 37 kW.ı geçen fakat 59 kW.ı geç-
meyenler (traktörler)

8701.90.31.00.00 Motor gücü 59 kW.ı geçen fakat 75 kW.ı geç-
meyenler (traktörler)

8701.90.35.00.00 Motor gücü 75 kW.ı geçen fakat 90 kW.ı geç-
meyenler (traktörler)

8701.90.39.00.00 Motor gücü 90 kW.ı geçenler (traktörler)

8716.20.00.00.00 Tarımda kullanılmaya mahsus kendinden
yüklemeli veya boşaltmalı römork ve yarı rö-
morklar
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29- 18/12/2007 tarihli ve 2007/13007 sayılı Kararnamenin eki İsta-
tistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin; 

84.29.52.10.00.00 Paletli ekskavatörler (kulesi 360 derece döne-
bilen)

84.29.52.90.00.11 Lastik tekerlekli olanlar (kulesi 360 derece
dönebilen makina ve cihazlar)

84.29.59.00.10.11 Beko loder

84.47 Örgü makinaları, dikiş-trikotaj makinaları ve
gipe edilmiş iplik, tül, dantela, işleme, şeritçi
ve kaytancı eşyası veya file imaline mahsus
makina ve cihazlar ve püskül, ponpon makina
ve cihazları

84.52.10 Ev tipi dikiş makinaları

84.52.21.00.00.00 Otomatik üniteler (diğer dikiş makinaları)

84.52.29.00.00.00 Diğerleri (diğer dikiş makinaları)

84.58 Metal işlemeye mahsus torna tezgahları (tor-
nalama merkezleri dahil)

84.59 Metalleri talaş kaldırmak suretiyle delmeye,
raybalamaya, frezelemeye, diş açmaya veya
vida yuvası açmaya mahsus takım tezgahları
(kızaklı işlem üniteleri dahil) [84.58 pozisyo-
nundaki torna tezgahları (tornalama merkez-
leri dahil) hariç]

gümrük tarife istatistik pozisyon numaralarında yer alan mallar”
(%8).
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8) KATMA DEĞER VERGİSİ’NDE SORUMLULUK UYGU-
LAMALARI

(KDVK Md.9 Uyarınca Genel Tebliğler Yoluyla Belirlenen Sorum-
luluk Halleri)

TUTARDAN BAĞIMSIZ OLARAK TEVKİFATA TABİ OLAN 
İŞLEMLER
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KDV KDV Tevkifatına Tabi KDV Tevkifatını KDV
G.T. Mal veya Hizmet Yapmak Zorunda Tevkifat
No. Olanlar Oranı

30
31

30

1
53
58
70
81
85
86
89
91

Tamamı

Tamamı

% 90

KDV mükelleflerinin, KDV
mükellefi olmayanlardan ti-
cari işletmeye dahil olmayan
ve GVK Md.70’de (gayri-
menkul sermaye iradı) sayı-
lan mal ve hakları kiralama
işlemleri

Reklam verme işlerinde
(spor kulüplerine verilenler,
duvar, pano dergiler vb. da-
hil)

Hurda metal teslimleri
(KDVK 17/4-g uyarınca
KDV’den istisnadır; ancak
“istisnadan vazgeçme” hü-
kümleri uygulanırsa tevkifat
söz konusudur)

Kiralayan
(Kiraya verenin gerçek usul-
de KDV m ü k e l l e f i y e t i n i n
bulunmaması ve kiralayanın
gerçek usulde KDV mükel-
lefi olması şartıyla)

Reklamı verenler tarafından  
(Reklamı verenin gerçek
usulde KDV m ü k e l l e f i y e t i
bulunması ve reklamı alanın
gerçek usulde KDV mükel-
lefiyeti olmaması şartıyla)

Alım yapanlar
*İthal edilen hurda metalle-
rin yurt içindeki ilk satış ve
teslimlerinde tevkifat yapıl-
mayacaktır)

*Genel ve katma bütçeli
idareler, il özel idareleri, be-
lediyeler ve köyler ile bunla-
rın teşkil ettiği birlikler ve
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97
110

96
97

68
85

91-92
95

110

51-53
58-107

%90

%90

2/3

2/3

1/2

(Hurda metalden elde edilen
külçe teslimleri istisna kap-
samında değildir)

İş gücü hizmet alımlarında

K D V ödenmeksizin yurda
getirilen petrol ürünlerinin
gerçek usulde KDV mükel-
lefleri ile kamu kurum ve
kuruluşlarına yapılan satışla-
rı

Temizlik hizmetleri

Turizm acente ve rehberleri-
nin turist kafilelerini alışve-
riş etmeleri için belirli dük-
kânlara/mağazalara götür-
meleri

Fason tekstil ve konfeksiyon
işlerinde

kamu iktisadi teşebbüsleri
tarafından yapılan hurda me-
tal teslimlerinde tevkifat uy-
gulanmayacaktır.

KDV mükellefleri ile diğer
sorumlu tayin edilen kuru-
luşlar
(Sorumlu tayin edilenlerden
alınan iş gücü hizmetleri için
tevkifat yapılmayacaktır.)

Alım yapanlar

Sorumlu tayin edilen kuru-
luşlar

Hizmeti alan işletmeler

Alım yapanlar



TEVKİFAT UYGULAMASINDA SINIRA TABİ OLAN İŞLEMLER

(2010 Yılı için KDVdahil 680 TL’yi geçmeyen işlemlerde tevkifat söz konusu de-
ğildir)
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KDV KDV Tevkifatına Tabi KDV Tevkifatını KDV
G.T. Mal veya Hizmet Yapmak Zorunda Tevkifat
No. Olanlar Oranı

96
97

104

95-97
104
105

108

91-92
95-104

93
99

91
92
95

%90

%90

%90

4/5

1/2

1/2

Bakır/çinko/alüminyum ve
alaşımlarından mamul çeşitli
granül, levha, boru, tel vb.
teslimin

Hurdadan elde edilenler dı-
şındaki Bakır, A l ü m i n y u m
ve Çinko külçe teslimleri 

Pamuk, tiftik, yün ve yapağı
ile ham post ve deri teslimle-
ri

Özel güvenlik hizmetleri

Yapı denetim hizmetleri

Yemek Servisi, Bahçe ve
Çevre Bakım, Danışmanlık
ve Denetim ile Uluslararası
Gözetim Şirketleri tarafın-
dan ifa edilen gözetim hiz-
metleri

Alım yapanlar

Alım yapanlar

Alım yapanlar

KDV mükellefleri

Hizmet alan tüm KDV mü-
kellefleri ve sorumlu tayin
edilen kuruluşlar

Sorumlu tayin edilen kuru-
luşlar
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108
110

91-92
95

91-92
95-99

1/2

1/3

1/6

Büyük ve küçükbaş hayvan
etlerinin (sakatat ve bağırsak
dahil) teslimleri

Makine, teçhizat, demirbaş
ve taşıtlara ait tadil, bakım
ve onarım hizmetleri,

Yapım işleri ile bu işlere
ilişkin mühendislik mimar-
lık ve etüt-proje hizmetleri,

Alım yapan gerçek usulde
KDV mükellefleri ve sorum-
lu tayin edilen kuruluşlar

Sorumlu tayin edilen kuru-
luşlar

Sorumlu tayin edilen kuru-
luşlar

Sorumlu Tayin Edilen ve Tevkifat Yapacak Kuruluşlar (91 No.lu KDV GT)
• Genel bütçeye dahil daireler, katma bütçeli idareler, il özel idareleri, beledi-

yeler ve bunların teşkil ettikleri birlikler,
• Döner sermayeli kuruluşlar,
• Kanunla kurulan kamu kurum ve kuruluşları, 
• Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, 
• Üniversiteler (vakıf üniversiteleri hariç),
• Kanunla kurulan veya tüzel kişiliği haiz emekli ve yardım sandıkları,
• Bankalar ve özel finans kurumları, 
• Kamu iktisadi teşebbüsleri (Kamu İktisadi Kuruluşları, İktisadi Devlet Te-

şekkülleri), 
• Özelleştirme kapsamındaki kuruluşlar,
• Organize sanayi bölgeleri ile menkul kıymetler, vadeli işlemler borsaları da-

hil bütün borsalar,
• Hisse senetleri İstanbul Menkul Kıymetler Borsasına kote edilmiş şirketler

(bunlar yalnızca “yapım işleri”, “temizlik, çevre ve bahçe bakım hizmetle-
ri”, “özel güvenlik hizmetleri” ile “yemek servis hizmetleri”ne ait katma de-
ğer vergisini tevkifata tabi tutacaklardır.) (95 no.lu KDV GT),

• Yarıdan fazla hissesi doğrudan yukarıda sayılan kurum ve kuruluşlara ait
olan (tek başına ya da birlikte) kurum, kuruluş ve işletmeler, birbirlerine
karşı ifa ettikleri hariç olmak üzere, söz konusu hizmetlerde katma değer
vergisi tevkifatı yapmakla zorunludur.



9) DAMGA VERGİSİ ORANLARI VE MAKTU TUTARLAR 
(DVK’na Ekli 1 Sayılı Tablo)  (53 Seri No.lu DVK GT)

I. Akitlerle ilgili kâğıtlar

A. Belli parayı ihtiva eden kâğıtlar:

1. Mukavelenameler, taahhütnameler ve temliknameler (Binde 8,25)

2. Kira mukavelenameleri (Mukavele süresine göre kira 
bedeli üzerinden) (Binde 1,65)

3. Kefalet, teminat ve rehin senetleri (Binde 8,25)

4. Tahkimnameler ve sulhnameler (Binde 8,25)

5. Fesihnameler (Belli parayı ihtiva eden bir kâğıda 
taalluk edenler dahil) (Binde 1,65)

6. Karayolları Trafik Kanunu uyarınca kayıt ve tescil 
edilmiş ikinci el araçların satış ve devrine ilişkin
sözleşmeler (Binde 1,65)

B. Belli parayı ihtiva etmeyen kâğıtlar:

1. Tahkimnameler (27,90 TL)

2. Sulhnameler (27,90 TL)

3.Turizm işletmeleri ile seyahat acentelerinin aralarında 
düzenledikleri kontenjan sözleşmeleri
(Belli parayı ihtiva edenler dahil) (156,20 TL)

II. Kararlar ve mazbatalar

1. Meclislerden, resmî heyetlerden ve idarî davalarla 
ilgili olmayarak Danıştaydan verilen mazbata, ilâm 
ve kararlarla hakem kararları:
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a) Belli parayı ihtiva edenler (Binde 8,25)

b) Belli parayı ihtiva etmeyenler (27,90 TL)

2.İhale kanunlarına tâbi olan veya olmayan resmi 
daire ve kamu tüzel kişiliğini haiz kurumların her 
türlü ihale kararları (Binde 4,95)

III. Ticarî işlemlerde kullanılan kâğıtlar

1. Ticarî ve mütedavil senetler:

a) Emtia senetleri:

aa) Makbuz senedi (Resepise) (9,90 TL)

ab) Rehin senedi (Varant) (5,90 TL)

ac) İyda senedi (1,20 TL)

ad) Taşıma senedi (0,55 TL)

b) Konşimentolar (5,90 TL) 

c) Deniz ödüncü senedi (Binde 8,25)

d) İpotekli borç senedi, irat senedi (Binde 8,25)

2. Ticarî belgeler:

a) Menşe ve Mahreç şahadetnameleri (9,90 TL)

b) Resmî dairelere ve bankalara ibraz edilen 
bilançolar ve işletme hesabı özetleri:

ba) Bilançolar (21,55 TL)

bb) Gelir tabloları (10,55 TL)
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bc) İşletme hesabı özetleri (10,55 TL)

c) Barnameler (1,20 TL)

d) Tasdikli manifesto nüshaları (4,40 TL)

e) Ordinolar (0,55 TL)

f) Gümrük idarelerine verilen özet beyan formları (4,40 TL)

IV. Makbuzlar ve diğer kâğıtlar

1. Makbuzlar:

a) Resmî daireler tarafından yapılan mal ve hizmet 
alımlarına ilişkin ödemeler (avans olarak yapılanlar 
dahil) nedeniyle kişiler tarafından resmî dairelere verilen 
ve belli parayı ihtiva eden makbuz ve ibra senetleri ile 
bu ödemelerin resmî daireler nam ve hesabına, kişiler 
adına açılmış veya açılacak hesaplara nakledilmesini 
veya emir ve havalelerine tediyesini temin eden kâğıtlar (Binde 8,25) 

b) Maaş, ücret, gündelik, huzur hakkı, aidat, ihtisas 
zammı, ikramiye, yemek ve mesken bedeli, harcırah, 
tazminat ve benzeri her ne adla olursa olsun hizmet 
karşılığı alınan paralar (avans olarak ödenenler dahil) 
için verilen makbuzlar ile bu paraların nakden 
ödenmeyerek kişiler adına açılmış veya açılacak carî 
hesaplara nakledildiği veya emir ve havalelerine tediye
olunduğu takdirde nakli veya tediyeyi temin eden 
kâğıtlar (Binde 6,6)

c) Ödünç alınan paralar için verilen makbuzlar veya 
bu mahiyetteki senetler (Binde 6,6)

51



d) İcra dairelerince resmî daireler namına şahıslara 
ödenen paralar için düzenlenen makbuzlar (Binde 6,6)

2. Beyannameler (Bu beyannamelerin sadece bir
nüshası vergiye tâbidir):

a) Yabancı memleketlerden gelen posta gönderilerinin
gümrüklenmesi için postanelerce gümrüklere verilen 
liste beyannamelerde yazılı her gönderi maddesi için (0,55 TL)

b) Vergi beyannameleri: 

ba) Yıllık gelir vergisi beyannameleri (27,90 TL)

bb) Kurumlar vergisi beyannameleri (37,25 TL)

bc) Katma değer vergisi beyannameleri (18,55 TL)

bd) Muhtasar beyannameler (18,55 TL)

be) Diğer vergi beyannameleri (damga vergisi 
beyannameleri hariç) (18,55 TL)

c) Gümrük idarelerine verilen beyannameler (37,25 TL)

d) Belediye ve il özel idarelerine verilen beyannameler (13,75 TL)

e) Sosyal güvenlik kurumlarına verilen sigorta 
prim bildirgeleri (13,75 TL)

f) Elektronik ortamda birlikte verilen muhtasar 
beyanname ve sigorta prim bildirgesinden sadece 
muhtasar beyanname için (22,00 TL)

3. Tabloda yazılı kâğıtlardan aslı 1,00 Türk Lirasından 
fazla maktu ve nispî vergiye tâbi olanların resmi 
dairelere ibraz edilecek özet, suret ve tercümeleri (0,55 TL)
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10) 2010 YILINDA UYGULANACAK HARÇLAR
(60 Seri No'lu Harçlar Kanunu Genel Tebliği)

(1) Sayılı Tarife - YARGI Harçları

A) Mahkeme harçları:

Hukuk ve ticaret davalarıyla, idari davalarda ihtilafsız yargı
konularında ve icra tetkik mercilerinde

I- Başvurma harcı:

Dilekçe veya tutanakla dava açma veya davaya müdahale
veya tevdi mahallinin tayini, ihtiyati tedbir, ihtiyati haciz,
tesbiti delail ile ilgili taleplerde,

1.Sulh mahkemelerinde, icra tetkik mercilerinde 8,00 TL

2.Asliye mahkemelerinde, idare mahkemelerinde 17,15 TL

3.(5035 sayılı Kanunun 34 üncü maddesi ile değişen
bent. Yürürlük:1/1/2004) Bölge Adliye Mahkemeleri, Böl-
ge İdare Mahkemeleri, Yargıtay, Danıştay ve Askeri Yüksek
İdare Mahkemesinde (Mahkemenin yetkisizlik veya görev-
sizlik kararı vermesi sebebiyle yetkili veya görevli 
mahkemeye yeniden başvurulması halinde bu harç alınmaz.) 26,25 TL

II- Celse Harcı:

(Taraflar veya vekilleri tarafından ertelenmelerine sebebiyet
verilen celselerden.)

1.Sulh mahkemeleri:

a)Konusu belli bir değerle ilgili davalarda dava konusu
miktardan (9,90 TL)’den aşağı olmamak üzere (Binde 1,98)

b)Belli bir değer bulunmayan davalarda 9,90 TL
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2.Asliye mahkemelerinde, idari yargı mercilerinde
(17,15  TL)’den az olmamak üzere (Binde 1,98)

III- Karar ve ilam harcı:

1.Nispi harç:

a)Konusu belli bir değerle ilgili bulunan davalarda esas hak-
kında karar verilmesi halinde hüküm altına alınan anlaşmaz-
lık konusu değer üzerinden Bakanlar Kurulu, dava çeşitleri
itibariyle birlikte  veya ayrı ayrı olmak üzere bu bentte yazılı
nispeti binde 10’a kadar indirmeye veya 
Kanunda yazılı nispete kadar çıkarmaya yetkilidir. (Binde 59,4)

b) Bir gayrimenkulün hissedarlar arasında satış suretiyle şu-
yuun izalesine dair olan hükümler (Gayrimenkulün satış 
bedeli üzerinden) (Binde 9,9)

c) Gayrimenkulün hissedarlar arasında taksimine dair olan 
hükümler (Taksim edilen gayrimenkul değeri üzerinden) (Binde 3,96)

d) Nafaka verilmesine dair hükümler (Bir senelik nafaka 
bedeli üzerinden) (Binde 9,9)

e) (5035 sayılı Kanunun 34 üncü maddesi ile değişen
bent. Yürürlük:1/1/2004) Yukarıdaki nispetler Bölge Adli-
ye Mahkemeleri, Bölge İdare Mahkemeleri, Danıştay, Aske-
ri Yüksek İdare Mahkemesi ve Yargıtay’ın tasdik veya işin
esasını hüküm altına aldığı kararları için de aynen uygulanır.

f)(5582 sayılı Kanunun 32. maddesi ile eklenen hüküm
Yürürlük:6/3/2007) Konusu belli bir değerle ilgili bulunan
davalarda ve 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununun 38/A
maddesinin birinci fıkrasında tanımlanan konut finansmanın-
dan kaynaklanan alacaklar ile Toplu Konut İdaresi Başkanlı-
ğının rehinle temin edilmiş alacaklarının takibinde, ihalenin
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feshi talepleri ile ilgili olarak esas hakkında karar verilmesi
halinde hüküm altına alınan anlaşmazlık konusu değer 
üzerinden (Binde 59,4)

Bakanlar Kurulu, dava çeşitleri itibarıyla birlikte veya ayrı
ayrı olmak üzere bu alt bentte yazılı nispeti binde 10’a kadar
indirmeye veya Kanunda yazılı nispete kadar çıkarmaya yet-
kilidir.

Nispi harçlar (17,15 TL)’den aşağı olamaz.

2. Maktu harç:

a) 1’inci fıkra dışında kalan davalarla, taraf teşkiline imkan
bulunmayan davalarda verilen esas hakkındaki kararlarla,
davanın reddi kararı ve icra tetkik mercilerinin 1’inci fıkra 
dışında kalan kararlarında 17,15 TL

b)(5035 sayılı Kanunun 34üncü maddesi ile değişen bent.
Yürürlük:1/1/2004) (a) fıkrasında yazılı davalarda esasa taal-
luk eden veya tashihi karar taleplerinin reddine dair Ya rg ı t a y, 
Danıştay ve Askeri Yüksek İdare Mahkemesi kararlarında 35,50 TL

c)(5035 sayılı Kanunun 34 üncü maddesi ile değişen
bent. Yürürlük:1/1/2004) Bölge Adliye Mahkemeleri, İda-
re Mahkemeleri, Bölge İdare Mahkemeleri, Yargıtay, Danış-
tay ve Askeri Yüksek İdare Mahkemesinin icranın tehiri
kararlarında 28,15 TL

d)Tespiti delail, ihtiyati haciz ve ihtiyati tedbir kararlarında 28,15 TL

IV- Temyiz ve itiraz harçları (5766 sayılı Kanunun 11.
maddesi ile eklenen bölüm. Yürürlük:6/6/2008)

a) Yargıtay ve Danıştay’a yapılacak temyiz başvurularında 73,90 TL
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b) Yürütmenin durdurulmasına ilişkin itirazlar dahil olmak
üzere Bölge Adliye ve Bölge İdare Mahkemelerine itirazen 
yapılacak başvurularda 49,25 TL

c) Ağır Ceza Mahkemelerine itirazen yapılacak başvurularda 36,95 TL

B) İcra ve iflas harçları:

I. İcra harçları:

1. İcraya başvurma harcı 17,15 TL

2. Değeri belli olmayan icra takiplerinde, icranın yerine 
getirilmesi harcı 17,15 TL

3. Değeri belli olan icra takiplerinde tahsil harcı, değer üze-
rinden:

a) Ödeme veya icra emrinin tebliği üzerine hacizden evvel 
ödenen paralardan (Yüzde 3,96)

b) Hacizden sonra ve satıştan önce ödenen paralardan (Yüzde 7,92)

c) Haczedilen veya rehinli malların satılıp paraya çevrilmesi 
suretiyle tahsil olunan paralardan (Yüzde 9,9)

d) Resmi ve özel müesseseler memur ve hizmetlilerinin
maaş, ücret, gündelik ve sair hizmet gelirlerinin haczi
suretiyle tahsil olunan paralardan (Yüzde 3,96)

e) Takip talebi bulunmayan alacaklılara İcra ve İflas Kanu-
nunun 125’inci maddesinin 3 üncü fıkrası gereğince ödenen 
paralardan (Yüzde 1,98)

f) Gayrimenkullerin ve gemilerin tahliye ve tesliminde:

aa) İcra emrinin tebliği üzerine tahliye olunduğu takdirde (Yüzde 1,98)
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bb) Tahliye ve teslim icra marifetiyle olduğu takdirde (Yüzde 3,96)

g) Menkul tesliminde;

aa) İcra emrinin tebliği üzerine teslim halinde (Yüzde 1,98)

bb) İcra marifetiyle teslim halinde (Yüzde 3,96)

h) (5582 sayılı Kanunun 32. maddesi ile eklenen hüküm
Yürürlük:6/3/2007) 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu-
nun 38/A maddesinin birinci fıkrasında tanımlanan konut fi-
nansmanından kaynaklanan alacaklar ile Toplu Konut İdare-
si Başkanlığının rehinle temin edilmiş alacaklarının takibin-
de, bu bentte belirtilen tahsil harçları dörtte biri oranında
uygulanır.

4. İdare harçları: 

(Haczedilen gayrimenkullerin idaresi, kira mukaveleleri 
düzenlenmesi ve hesap tutulması için) 11,95 TL

II. İflas harçları:

1.Maktu harç:

İflasın açılması veya konkordato isteği ve masaya 
katılma harcı 28,15 TL

2.Konunun değeri üzerinden harç:

a)İflasta paylaşılan para üzerinden (Yüzde 3,96)

b)Konkordatoda alacaklılara verilmesi kararlaştırılan 
para üzerinden (Binde 9,9)

C) Ticaret sicili harçları:

I.Kayıt ve tescil harçları: (Ticari işletme rehni dahil)
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1.Ticari işletmenin ve ünvanının tescil ve ilanında:

a)Gerçek kişilere ve kooperatiflere ait işletmelerde 126,50 TL

b)Şahıs şirketlerine ait işletmelerde 362,55 TL

c)Sermaye şirketlerine ait işletmelerde 816,75 TL

2.Temsile yetkili kılınan kimselerin tescil ve ilanında 
(Her kişi için):

a) Gerçek kişilere ve kooperatiflere ait işletmelerde 62,80 TL

b) Şahıs şirketlerine ait işletmelerde 89,95 TL

c) Sermaye şirketlerine ait işletmelerde 198,85 TL

3. Ticaret siciline tescil edilmiş olan vakalardaki 
değişikliklerin tescilinde:

(Ticari işletme rehni ile ilgili vakalar dahil) 

(Muhteva ile ilgili bulunmayan düzeltmelerden 
harç alınmaz.)

a) Gerçek kişilere ve kooperatiflere ait işletmelerde 62,80 TL

b) Şahıs şirketlerine ait işletmelerde 89,95 TL

c) Sermaye şirketlerine ait işletmelerde 198,85 TL

4. Kayıt silinmesinde: 
(Ticari işletme rehni kaydının silinmesi dahil)

a) Gerçek kişilere ve kooperatiflere ait işletmelerde 24,60 TL

b) Şahıs şirketlerine ait işletmelerde 35,50 TL

c)Sermaye şirketlerine ait işletmelerde 62,80 TL
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Şubelerin herbiri (Yabancı müesseselerin Türkiye’deki şube-
leri dahil) ayrıca aynı harca tabidir.

II. Kayıt ve belge suretleri ve tasdikname harçları:

1.Bir ticari işletmeye ait sicil esas defterindeki kayıtların ta-
mamının veya  bir kısmının veya memurlukta saklanan bütün
belgelerin örneğinin beher sayfasından 
(Ticaret Sicili Tüzüğü Madde:11/1) 6,35 TL

2.Tasdiknamelerden (Ticaret Sicili Tüzüğü Madde: 11/2, 
104, 105) 21,00 TL

D) Diğer yargı harçları (Müşterek kısım):

I. Suret harçları:

a) İlamın her sayfasının suretinden (Tasdikli fotokopiler dahil) 1,20 TL

b) Mahkeme ve merci zabıtnameleri ve diğer evrakın beher
sayfasının suretlerinden 

(Tasdikli fotokopiler dahil) 1,20 TL

c) Avukatların tasdik ettiği vekaletname suretlerinden 
(Tasdikli fotokopiler dahil) 2,75 TL

d) Sulh hakimi tarafından tasdik edilen vekaletname suretle-
rinden 

(Tasdikli fotokopiler dahil) 2,75 TL

Re’sen verilmesi icap eden suretler hariç olmak üzere ceza
mahkemelerinden alınacak suretlerden de aynı harçlar alınır.

II. Muhafaza harçları:

Adliye veznelerine tevdi olunan kıymetli eşyanın kabul ve muhafazası için,
muhafaza olunan değer üzerinden: a)Bir yıla ka-
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dar (Binde 9,9)

b)Bir yılı geçen her yıl ve kesirler için (Binde 4,95)

III. Defter tutma harçları:

a)Alelumum, defter tutma ve tahrir işlerinde ( 9,90 TL)’den 
az olmamak üzere deftere kaydolunan değer üzerinden (Binde 3,96)

b)Miras işlerinde defter tutulmasında:

aa)Mevcut ve alacak bakiyesi hasıl olmuş ise bu bakiye
üzerinden (Binde 3,96)

bb)Borç bakiyesi hasıl olmuş veya mevcut ve alacaklar ile 
borçlar bakiyesi eşit ise 26,25 TL

c)İflas dairesi tarafından tutulacak defterlerden 26,25 TL

IV. Miras işlerine ait harçlar:

Terekenin tahrir ve tespiti, mirasın taksimi, tasfiyesi ve ida-
resinde, bunların konusunu teşkil eden değerler üzerinden (Binde 3,96)

(Miras idaresinde her sene ve kesirler için harç alınır.)

V. Vasiyetname tanzimine ait harçlar:

Medeni Kanunun 479’uncu maddesine göre sulh hakimi ta-
rafından tanzim edilen resmi vasiyet senetleri:

a)Belli bir meblağı ihtiva edenler (Binde 0,99)

b)Belli bir meblağı ihtiva etmeyenler 35,50 TL



(2) SAYILI TARİFE - Noter Harçları :

I. Değer veya ağırlık üzerinden alınan nispi harçlar:

1.Muayyen bir meblağı ihtiva eden her nevi senet,
mukavelename ve kağıtlardan beher imza için (Binde 0,99)

Bütün imzalar için bu suretle alınacak harcın toplam miktarı
(35,50TL)’den az, (18.166,25 TL)’den çok olamaz.

2. Emanet harçları:

Saklanmak üzere noterlere tevdi edilen değeri belli 
emanetlerden (Binde 1,98)

Harç miktarı (2,75 TL)’den az olamaz, harç yıllık olarak he-
saplanır. Bir yıldan fazla olan her yıl için ilave olarak yarı
harç alınır. Yıl kesirleri tam itibar olunur.

3. Gayrimenkul ve menkullerin idaresi harcı: (Binde 3,96)

Harç yıllık olarak hesaplanır, bir yıldan fazla olan her yıl için
ilave olarak yarı harç alınır.Yıl kesirleri tam itibar olu-
nur.Gayrimenkullerin değerleri belli değilse değerler takdir
yolu ile tespit edilir.

4. Konşimento yazılması harcı:

Konşimento yazılmasında eşyanın her gayrisafi tonundan 0,319 TL

5. (3239 sayılı Kanunun 139 uncu maddesiyle fıkra kal -
dırılmıştır .)

II. Maktu harçlar:

1.Belli meblağı ihtiva etmeyen ve alınacak harç miktarı ka-
nun ve tarife de ayrıca gösterilmemiş olan senet, mukavele 
ve kağıtlardaki imzaların beherinden 5,60 TL

61



2.Her nevi tebliğ (6830 sayılı Kanun hükümleri muvace-
hesinde noterlerce muhataba yapılacak tebliğler dahil)
ihbar, ihtar ve protestolardan muhataba tebliğ edilecek 
beher nüsha için 9,90 TL

3.Vekaletnameler:

a)Özel vekaletnamelerde beher imza için 4,70 TL

b)Genel vekaletnamelerde beher imza için 7,35 TL

4.Defter tasdiki:

a)Açılış, ara ve kapanış tasdik ve şerhleri (Beher defter için):

aa)İşletme defteri ve diğer her türlü defterler 13,75 TL

bb)Serbest meslek kazanç defteri 17,15 TL

cc)Bilanço esasına göre tutulan defterler 17,15 TL

b)Açılış tasdiklerinde sayfaların mühürlenmesi:

100 sayfaya kadar (100 dahil) 4,60 TL

100 sayfadan yukarı beher 50 sayfa ve fazlası için 4,60 TL

(5035 sayılı Kanunun 35 inci maddesi ile eklenen
bent.Yürürlük:1/1/2004) Ticaret sicili memurluklarınca ya-
pılacak defter tasdiki işlemlerinden yukarıda belirtilen harç-
lar aynen alınır.

5.Suretler ve tercümeler:

a)İlgililere veya ibraz edenlere verilecek her türlü mukavele,
senet, yazılı kağıt ve kayıt suretlerinin ve fotokopilerinin 
beher sayfasından 1,20 TL
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b)Tercüme suretleri ve yabancı dille yazılmış kağıtların su
retleri ve tercümeleri beher sayfasından (Fotokopiler dahil) 2,75 TL

6.Saklanmak üzere noterlere tevdi olunan ve değeri belli 
olmayan emanetlerle vasiyetnameler her yıl için 
(Yıl kesirleri tam sayılır) 9,90 TL

7.Tespit ve tutanak harçları:

Mukavelename, senet veya yazılı kağıtların veya bir şeyin 
veya bir yerin hal ve şeklinin ilgili şahısların hüviyet 
ve ifadelerinin tespiti 9,90 TL

8.Piyango, seçim ve toplantılarda hazır bulunmaktan alınacak 
harçlar Davet üzerine piyango ve hususi müesseselerin
kur’a, seçim ve toplantılarında hazır bulunarak düzenlenecek 
tutanaklarda 180,80 TL

9.Düzeltme harcı:

Evvelki işin mahiyet ve değeri değişmemek şartiyle yapıla-
cak düzeltmelere ait beyannamelerden beher imza için 2,20 TL

10.Mukavele feshi harcı:

Değeri belli bir borç veya bir taahhüdün ikrarını tazammun 
etmeyen mukavelelerin feshinde beher imza için 2,20 TL

11.Belli bir meblağı ihtiva etmeyen umumi ibra, umumi
makbuz, tahkimname, ölüme bağlı tasarruf senet ve muka-
veleleri, ölünceye kadar bakma akdi, vakıf, aile vakıfları, ev-
lat edinme, karı-koca haklarının idaresi, babalığı tanıma se-
netleri, miras taksim mukaveleleri, ifraz mukaveleleri ve
bunlardan rücu ve bunların feshi ve bunların teferruatına dair
senet, mukavele ve kağıtların düzenlenmesinden ve noter 
tarafından re’sen düzenlenecek tutanaklardan 35,50 TL
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(3) SAYILI TARİFE - Vergi Yargısı Harçları :

Vergi, resim, harç ve benzeri mali yükümler ile bunlara bağlı
zam ve cezalara ilişkin uyuşmazlıklardan dolayı Vergi Mah-
kemelerinde, Bölge İdare Mahkemelerinde ve Danıştay’da
açılan davalarda.

I- Başvurma harcı:

a)Vergi Mahkemeleri ile Bölge İdare Mahkemelerine 
başvurma 17,15 TL

b)Danıştaya başvurma 35,50 TL

c) (5766 sayılı Kanunun 11. maddesi ile eklenen fıkra, 
Yürürlük:6/6/2008) Danıştay’a temyiz başvurularında 73,90 TL

d) (5766 sayılı Kanunun 11. maddesi ile eklenen fıkra,
Yürürlük:6/6/2008) Bölge İdare Mahkemesine itirazen
yapılan başvurularda 49,25 TL

II- Nispi harçlar:

a)Vergi mahkemesi ile bölge idare mahkemesi kararlarında:

Tarhiyata ve ceza kesme işlemlerine karşı mükellefin dava
açması üzerine vergi mahkemesinin nihai kararları ile bölge
idare mahkemesinin kararlarında, karar altına alınan uyuş-
mazlık konusu vergi, resim, harç ve benzeri mali yükümler
ile bunlara bağlı zam ve cezaların toplam değer üzerinden 
(17,15  TL)’den az olmamak üzere (Binde 3,96)

b)Danıştay kararlarında:

Karar altına alınan uyuşmazlık konusu vergi, resim, harç ve
benzeri mali yükümler ile bunlara bağlı zam ve cezaların 
toplam değeri üzerinden (35,50 TL)’den az olmamak üzere (Binde 7,92)

(Bu miktardan evvelce ödenen nispi harç mahsup edilir)
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III- Maktu harç:

Yukarıdaki pozisyonlarda gösterilen ve nispi harca tabi tu-
tulmamış olan tarhiyat veya ceza kesme ve diğer işlemlerle
ilgili:

a)Vergi mahkemesi ve bölge idare mahkemesi kararlarında 17,15 TL

b)Danıştay kararlarında 35,50 TL

c)Bölge idare mahkemesi ve Danıştayın yürütmenin 
durdurulması kararlarında 35,50 TL

IV- Suret harçları:

Tarafların isteği üzerine verilecek karar suretleri için karar 
suretinin her sayfasından (Fotokopiler dahil) 0,85 TL

(4) SAYILI TARİFE

Tapu ve Kadastro İşlemlerinden Alınacak Harçlar :

I- Tapu işlemleri:

1.Kayıt harici kalmış olan gayrimenkullerin tescilinden 
takdir olunan değer üzerinden (Binde 9,9)

2.Deniz, göl ve nehir kıyılarında izinli ve izinsiz doldurma
suretiyle iktisabedilen yerlerin tescilinden takdir edilecek 
değer üzerinden (Binde 1386)

3. (5831 sayılı Kanunun 6’ıncı maddesi ile değişen mad -
de. Yürürlük: 27/1/2009)

a) Terekeye dahil taşınmaz malların kanuni ve atanmış mi-
rasçılar arasında aynen veya ifrazen yapılacak taksiminde 
kayıtlı değer üzerinden (Binde 19,8)
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b) Taşınmaz malların ve sınırlı ayni hakların, intikalinde alın-
mamak kaydıyla, bağışlanmasından rücularda ve vasiyetlerin
infazında veya piyango ve ikramiye suretiyle iktisabında 
kayıtlı değer üzerinden (Binde 9,9)

4.Gayrimenkullerin ve mülkiyetten gayri ayni hakların ba-
ğışlanmasında, kanuni mirasçılar dışında intifa hakkından,
kuru mülkiyet sahibi lehine ivazsız feragat edilmesinde ve
süreli intifa haklarında süre dolarak intifa hakkının sona 
ermesinde kayıtlı değer üzerinden (Binde 59,4)

5.Dalyan ve voli mahallerinin tescil, intikal, hibe, vasiyet,
temlik ve sair tasarrufi muamelelerde takdir olunacak
kıymet veya bildirilen bedelden yüksek olanı üzerinden (Binde 59,4)

6. a)İfraz veya taksim veya birleştirme işlemlerinde
kayıtlı değerler üzerinden (Binde 9,9)

b) (5831 sayılı Kanunun 7’inci maddesi ile değişen bent.
Yürürlük: 27/1/2009) İmar parselasyon planları uygulama
sonucu şuyulanan parsellerin pay sahipleri arasında rızaen 
veya hükmen taksiminde kayıtlı değer üzerinden (Binde 9,9)

c)Yukarıdaki fıkralar dışında kalan ve müşterek mülkiyete
konu olanların rızaen veya hükmen pay sahipleri arasında, 
aynen veya ifrazen taksiminde kayıtlı değer üzerinden (Binde 3,96)

7.İpotek tesisinde:

a) İpotekte sağlanan borç miktarı üzerinden (Binde 3,96)

b)İpoteğe dahil gayrimenkullerden birisinin çıkarılarak baş-
kasının ithalinde veya teminat ilavesinde borç miktarı 
üzerinden (Binde 3,96)

c)Mevcut ipotek derecelerinin sonradan istenilen 
değişikliklerinde borç miktarı üzerinden (Binde 1,98)

8.Muvakkat tesciller:
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Medeni Kanunun 921’inci maddesi (22/11/2001 gün ve
4721 sayılı Türk Medeni Kanununun 1011 inci maddesi)
gereğince yapılacak tescillerde kayıtlı değer üzerinden (Binde 1,98)

9.Mal birliği ve mal ortaklığının, mukaveleden mütevellit
şüf ’a, iştira ve vefa haklarının, aile yurtlarının mutlak veya
nakil ile mükellef mirasçı nasbının sicile şerhinden veya 
tescilinden kayıtlı değer üzerinden (Binde 5,94)

10.Adi veya hasılat kira mukavelelerinin tapu siciline şer-
hinde mukavele müddetine göre hesaplanacak kira toplamı
ve mukavele mevcut değilse veya mukavelede müddet 
belirtilmemişse bir yıllık kira bedeli üzerinden (Binde 5,94)

11.Teferruatın tapu siciline kaydında beyan olunan değeri 
üzerinden, (Binde 3,96)

12. (5838 sayılı Kanunun 17 nci maddesiyle değişen fık -
ra, Yürürlük: 28/2/2009) Satış vaadi sözleşmeleri ile irti-
fak hakkı tesisi vaadi sözleşmelerinin tapu siciline şerhinde,
sözleşmede yazılı bedel üzerinden (Bu bedel, sözleşmeye
konu gayrimenkulün emlak vergisi değerinden az, emlak
vergisi değerinin iki katından çok olamaz.) bedelsiz 
olanlarda emlak vergisi değeri üzerinden (Binde 5,94)

13. a) (5838 sayılı Kanunun 17 inci maddesiyle değişen
bent, Yürürlük: 28/2/2009) Arsa ve arazi üzerine inşa olu-
nacak bina vesair tesislerin tescilinde (Her bir bağımsız 
bölüm vesair tesis için) 110,00 TL

Bayındırlık ve İskan Bakanlığının görüşü alınarak Maliye Ba-
kanlığınca tespit ve ilan edilmiş bulunan sosyal mesken, işçi
evleri ve bunlardan daha düşük nitelikteki meskenlerin 
tescilinde (Her bir bağımsız bölüm için) 55,00 TL

Tapu siciline tescil yapılmaması halinde de bu harcın tahsili
aynı esaslar dahilinde yürütülür.
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b) Meşfu payın şüf’a hakkı sahibi tarafından ilama 
müsteniden iktisabında, kayıtlı değer üzerinden (Binde 19,8)

c) (5838 sayılı Kanunun 17 inci maddesiyle değişen bent,
Yürürlük: 28/2/2009)

(a) fıkrası dışında kalan her nevi cins ve kayıt tashihinde 
(her bir işlem için) 55,00 TL

14.Tapu harcı mevzuuna giren işlemlerle ilgili tescil ve 
şerhlerin terkininden 11,95 TL

15.Yapı kooperatiflerinin ortaklarına dağıtacağı gayrimenkul-
lerin ortaklar adına tescilinde kayıtlı değer üzerinden (Binde 1,98)

16.Gayrimenkullere ait haritaların kopyalarının verilmesinde 
her parsele ait kopya için 24,60 TL

17.İlgililerin isteği üzerine gayrimenkullere ait verilecek ka-
yıt örneklerinin her birisiyle çıkarılacak belge örneklerinin 
beher sayfasından (Fotokopiler dahil) 4,60 TL

18.Taksim hakkının bertaraf edilmesinde bunun beyanlar ha-
nesine işlenmesinde gayrimenkulün kayıtlı değeri üzerinden (Binde 9,9)

19.Muvazaa tarikiyle vaki tescillerin hükmen 
düzeltilmesinde kayıtlı değer üzerinden (Binde 118,8)

20. a) Gayrimenkullerin ivaz karşılığında veya ölünceye ka-
dar bakma akdine dayanarak yahut trampa hükümlerine göre
devir ve iktisabında (4751 sayılı Kanunun 6/C maddesiyle
değişen ibare.Yürürlük:9/4/2002) gayrimenkulün beyan
edilen devir ve iktisap  bedelinden az olmamak üzere emlak
vergisi değeri üzerinden (Cebri icra ve şuyuun izalesi halle-
rinde satış bedeli, istimlaklerde takdir edilen bedel 
üzerinden) devir eden ve devir alan için ayrı ayrı (Binde 16,5)
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Tapuda kaydı bulunmayan gayrimenkullerin, zilyetlik devir
sözleşmeleri ile devrinde de bu fıkra hükümleri uygulanır.
Hesaplanacak harç, zilyetlik devir sözleşmeleri yapılmadan
önce, şekli ve muhtevası Maliye Bakanlığınca tespit edilecek
bir beyanname ile bildirilir ve beyanname verme süresi için-
de ödenir.

b) (4842 sayılı Kanunun 36 ncı maddesiyle değişen iba -
re.Yürürlük:24/04/2003)

Gayrimenkullerin, irtifak haklarının ve gayrimenkul mükel-
lefiyetinin sermaye şirketlerine sermaye olarak konulmasın-
da ticaret mahkemesince tayin olunan değer üzerinden devir 
alan için ve gayrimenkul devir hallerinde devir eden için (Binde 16,5)

c)(4369 sayılı Kanunun 78’inci maddesi ile değişen fıkra.
Yürürlük:29/7/1998)

Gayrimenkul mükellefiyetinin tesis ve devir yoluyla iktisa-
bında tesis ve devir için ödenen bedel üzerinden (Bu bedel
muayyen zamanlarda bir şey yapmak veya vermekten ibaret
olduğu takdirde mükellefiyet bedeli beher sene verilecek ve-
ya yapılacak şeylerin 20 misline eşit sayılır) devir alan için (Binde 16,5)

d)(4369 sayılı Kanunun 78’inci maddesi ile değişen fık -
ra. Yürürlük:29/7/1998)

Gayrimenkul hükmündeki daimi ve müstakil hakların tesis
ve devri için ödenen bedel üzerinden (5615 sayılı Kanunun
16 ıncı maddesi ile değiştirilen  parantez içi hüküm. Yü-
rürlük;4/4/2007) (Bu bedel, üzerinde hak tesis edilen gayri-
menkulun emlak vergisi değerinin yarısından az, iki katından 
çok olamaz) devir alan için (Binde 16,5)

e) (5838 sayılı Kanunun 17 inci maddesiyle değişen bent,
Yürürlük: 28/2/2009) Gayrimenkul üzerine irtifak hakkı te-
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sis ve devrinde (634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanununa göre ya-
pılan kat irtifakları hariç olmak üzere) tesis ve devir için
ödenen bedel (Bu bedel, üzerinde hak tesis edilen gayrimen-
kulün emlak vergisi değerinin iki katından çok olamaz) 
üzerinden devir alan için (Binde 16,5)

f) (4369 sayılı Kanunun 78’inci maddesi ile değişen fık -
ra. Yürürlük: 29/7/1998) İvaz karşılığında kuru mülkiyet
iktisabında devir bedeli üzerinden devir eden ve devir alan 
için ayrı ayrı (Binde 16,5)

Yukarıdaki (e) fıkrasında yer alan intifa hakkı ile (f) fıkrasın-
da yer alan kuru mülkiyetin değerleri bu Kanunun 64’üncü
maddesinin son fıkrasına göre hesaplanan miktarlardan dü-
şük olamaz.

II- Kadastro ve tapulama işlemleri:

Kadastro ve tapulama işlemleri sonucunda tapu siciline tes-
cil edilen bazı gayrimenkullerde kayıtlı değer üzerinden:

a)Tapuda murisi veya kendisi adına kayıtlı olup da kadastro-
da beyanname verenlere, tapulamada tespitte hazır bulunan-
lara ait gayrimenkullerin kadastrolanmasında veya 
tapulanmasında, (Binde 5,94)

b)Tapuda murisi veya kendisi adına kayıtlı olup da kadastro-
da beyanname vermeyenlere, tapulamada tespitte hazır bu-
lunmayanlara ait gayrimenkullerin kadastrolanması veya 
tapulanmasında, (Binde 9,9)

c)Aslen senetsiz gayrimenkullerin zilyedi adına kadastrolan-
ması veya tapulanmasında, beyanname verenler ile tespitte 
hazır bulunanlardan, (Binde 7,92)
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d)Aslen senetsiz gayrimenkullerin zilyedi adına kadastrolan-
ması veya tapulanmasında, beyanname vermeyenler ile 
tespitte hazır bulunmayanlardan, (Binde 11,88)

(Yukarıdaki fıkralar gereğince ödenecek harç miktarı her
parsel için (9,90 TL)’den aşağı olamaz.)

Tapu ve kadastro işlemlerinde de nispi harçların en az mik-
tarı (9,90 TL)’dir.

(5035 sayılı Kanunun 36 ncı maddesi ile eklenen
bent.Yürürlük:1/1/2004) Kadastro işlemlerinin yenilenme-
sinden harç alınmaz.

( 5838 sayılı Kanunun 32 nci maddesi ile yürürlükten
kaldırılmıştır . Yürürlük: 28/2/2009)

(5) SAYILI TARİFE - Konsolosluk Harçları :

I- Değer üzerinden alınacak harçlar :

1. Tereke işlerinde:

a) Terekenin tahrir, tesbit, idare ve tasfiyesinden (Binde 19,8)

b) Tereke, mahallin memurları tarafından tahrir, tesbit, idare
ve tasfiye olunduğu takdirde konsoloslukca yapılan 
murakabeden (Binde 9,9)

2. Sulhnameler:

(Kararda yazılı değer üzerinden):
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a) (0,05 TL)’ye kadar olan kısmından (0,05 TL) dahil (Binde 39,6)

b) (0,05 TL)’den sonra gelen kısmından ilaveten (Binde 9,9)

3. Kıymetli eşyanın tesliminde:

Yurt dışında konsolosluklara ve büyükelçiliklere emaneten 
bırakılan kıymetli eşyanın ilgililere tesliminde (Binde 5,94)

4. Türkiye’ye ihraç edilecek mallardan listeleri 
konsolosluklarca tasdiki gerekenlerden (Binde 1,98)

II. Gemicilik işlerinde ton üzerinden alınacak harçlar:

1.Gemilere konsolosluklarca verilecek bayrak 
şahadetnameleri :Beher rüsum tonilatosundan 0,616 TL

2.Ticaret eşyası manifestolarının tasdikinde eşyanın beher 
gayrisafi tonundan 0,319 TL

3.Sıhhiye patentası verilmesi veya vizesi, beher rüsum 
tonilatosundan 0,319 TL

III. Maktu harçlar:

1.Gemi jurnalinin tasdiki:

a)Jurnalin tasdiki 53,65 TL

b)Jurnala sayfa ilavesi 21,00 TL

2.Vizeye tabi olan yabancı hava ticaret ve gezinti 
gemilerinin vizeleri 217,25 TL

3.İmza ve mühür tasdiki:

a)Bulunulan yabancı memleketteki yerli makamlarla o mem-
leketteki yabancı makamlar tarafından verilip Türk makam-
larına veya Türk makamları tarafından verilip bulunulan ya-
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bancı memleketteki yerli ve yabancı makamlara ibraz edile-
cek olan yazılı kağıt ve suretlerdeki imza ve mühürlerin veya
tasdike müteallik imza ve mühürlerin metne şamil olmamak 
üzere tasdiki (Fotokopiler dahil) 21,00 TL

b)İmza ve mühürlerin metne şamil olmak üzere tasdiki
(Fotokopiler dahil) 42,55 TL

4.Yabancı memlekette usulüne uygun olarak yetkili makam-
lar tarafından tanzim olunan yazı, kağıt ve suretlerin o mem-
lekette yürürlükte bulunan Kanunlara uygun olduğunun
tasdiki (Fotokopiler dahil) 21,00 TL

5.İdari hususlara ait beyanname, ilmühaber, tutanaklar ve
şerhler:

a)Birinci sayfa için 21,00 TL

b)Birinci sayfadan sonraki her sayfa için 9,90 TL

6.Gerçek ve tüzel kişilerin isteği üzerine:

a)Türk Kanunlarının bir veya birkaç maddesinin aynının 
verilmesi (Beher sayfa için) 35,50 TL

b)Bunların tercümesinin tasdiki (Beher sayfa için) 72,05 TL

7. Terekenin mühürlenmesi 53,65 TL

8. Bilirkişi tayini ve bilirkişi raporlarının tasdiki 31,90 TL

9. Bu tarife ile noter harçlarına ait (2) sayılı tarifede zikredil-
meyen hukuk işlerine ait diğer yazılı kağıtlar ve kararlar 21,00 TL

10. Bu tarifede sayılan yazılı kağıt ve işlemlerin konsolosha-
ne haricinde düzenlenmesi ve icrasından asıl harca ilave 
olarak 53,65 TL
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(6) SAYILI TARİFE - Pasaport, Vize, İkamet Tezkeresi ve Dışişleri Ba-
kanlığı Tasdik Harçları ve Yabancılara Verilecek Çalışma İzin Belgesi
Harçları :

(4817 sayılı Kanunun 33 üncü maddesi ile değişen şekli)

I- Pasaport Harçları:

1. Umuma mahsus münferit ve müşterek pasaportlar:

(Konsolosluklarca verilen pasaportlar dahil)

6 aya kadar olanlar 126,05 TL

1 yıl için olanlar 180,15 TL

2 yıl için olanlar 304,00 TL

3 yıl için olanlar 434,80 TL

3 yıldan fazla süreli olanlar 616,30 TL

Umuma mahsus münferit ve müşterek pasaportlarda pasa-
portta kayıtlı her kişi için ayrı ayrı harç alınır. Refakatte ka-
yıtlı 7 yaşından küçük çocuklardan harç alınmaz. Süre uza-
tımları da aynı miktarda harca tabidir.

2. 5682 sayılı Pasaport Kanununun 18 inci maddesinde yer
alan yabancılara mahsus damgalı pasaportlardan da 1 numa-
ralı fıkradaki esaslara göre, umuma mahsus münferit ve
müşterek pasaportlardan alınan harçlar aynen alınır.

3. Muteberlik müddeti sona eren pasaportların konsolosluk-
larca süre uzatımı, bu pasaportların sürelerinin bitimi tarihin-
den itibaren ceza alınmaksızın yapılır.

II- Vize müracaat ve vize harçları:

(5035 sayılı Kanunun 37 nci maddesi ile değişen şekli)

74



1. Giriş vizeleri:

a) Tek giriş 216,80 TL

b) Müteaddit giriş 725,65 TL

2. Transit vizeleri

a) Tek transit 216,80 TL

b) Çift transit 434,80 TL

(Müşterek pasaportlarda her şahıs için 1 ve 2 nci fıkralarda
gösterilen harçlar aynen alınır.)

(5035 sayılı Kanunun 37 nci maddesi ile değişen fık -
ra.Yürürlük:1/1/2004) Hangi ülke vatandaşlarından vize
müracaat harcı, hangi ülke vatandaşlarından vize harcı alın-
ması gerektiği ile harç tutarlarının tespitine, mütekabiliyet
esası gözönünde tutularak Dışişleri Bakanlığı yetkilidir.

3. Yabancıların Türkiye’den çıkışlarında istekleri üzerine 
verilecek münferit pasaportlara ait dönüş vizeleri 362,20 TL

III- Yabancılara verilecek ikamet tezkeresi ve Dışişleri
Bakanlığı tasdik harçları:

1. İkamet tezkeresi (5035 sayılı Kanunun 37 nci maddesi
ile değişen bent.Yürürlük:1/1/2004)

(1 aya kadar her gün için  (Bu tutar ilk ay için tezkere 
başına (15,40 TL)’den az, (77,85 TL)’den çok olamaz.) 8,35 TL

1 aydan sonraki her ay için 51,80 TL

İlk aydan sonraki aylara ait harcın hesabında ay kesirleri tam
ay olarak dikkate alınır.
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(4731 sayılı Kanunun 6’ncı maddesiyle eklenen cümle -
ler.Yürürlük:30/12/2001) (İkamet tezkeresinin alınmaması
veya süresinin uzatılmaması, aşılan sürenin kapsadığı tarife
itibarıyla hesaplanacak harcın tahsilini engellemez. Bu suret-
le hesaplanan harç, ceza ve gecikme faizi uygulanmaksızın
bir kat fazlası ile tahsil edilir.)

(4761 sayılı Kanunun 7’nci maddesiyle eklenen cüm -
le.Yürürlük:22/6/2002) İkamet tezkeresi harçlarının tespiti-
ne, mütekabiliyet esası göz önünde tutularak, Maliye Bakan-
lığı yetkilidir.

2. Dışişleri Bakanlığı tasdik harçları 126,05 TL

IV-Yabancılara Verilecek Çalışma İzinBelgeleri: (4817
sayılı Kanunun 34 üncü maddesi ile eklenen bölüm.Yü-
rürlük:6/9/2003)

1. Süreli Çalışma İzin Belgesi:

a) 1 yıla kadar (1 yıl dahil) 111,20 TL

b) 3 yıla kadar (3 yıl dahil) 334,50 TL

Süre uzatımları da aynı miktarda harca tabidir.

2. Süresiz Çalışma İzin Belgesi: 557,90 TL

3. Bağımsız Çalışma İzin Belgesi: 1.116,50 TL

Çalışma izin belgesi harçlarının tespitine, karşılıklılık ilkesi
esası göz önünde tutularak Dışişleri Bakanlığı yetkilidir.
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(7) SAYILI TARİFE - Gemi ve Liman Harçları :

I- Gemi sicil işlemleri:

1. Gemi tasdiknameleri, beher rüsum tonilatosundan: 0,132 TL

(108,00 TL’den az, 7.266,15 TL’den çok olamaz.)

2.Gemi siciline kayıtlı gemilerin ivaz karşılığında temlikinde
veya muvazaa yoluyla yapılan tescillerin düzeltilmesinde 
satış veya muvazaa belgelerinde yazılı bedel üzerinden (Binde 19,8)

(Belge mevcut olmaması veya belgede bedeli yazılı bulun-
maması veya rayiç bedelden küçük olması hallerinde emsal
bedeli üzerinden harç alınır. Aile tesisleri, trampa, iktisabi
zaman aşımı tescilleri de bu esasa tabidir.)

3. Sicilde kayıtlı gemilerin, ölünceye kadar bakma akdi ile 
temlikinde, emsal bedeli üzerinden (Binde 4,95)

4. Gemi sicilinde kayıtlı gemiler üzerine ivaz karşılığında 
mukavele ile intifa hakkı tesisinde, bedeli üzerinden (Binde 4,95)

5. Gemi siciline kayıtlı gemiler üzerinde tesis olunacak 
ipoteklerden sağlanan borç miktarı üzerinden (Onbinde 9,9)

6. Kira mukavelelerinin gemi siciline şerhinde mukavelede 
şart koşulan kira bedeli toplamı üzerinden (Onbinde 9,9)

7. Harç mevzuuna giren işlemlerin terkininden (Tescilinde 
alınan harç miktarını aşamaz) 9,90 TL

8. Gemi sicilinde yapılan kayıt düzeltmelerinden beher 
rüsum tonilatosundan 0,132 TL

(9,90 TL’den az, 180,95 TL’den çok olamaz.)
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9. İstek üzerine verilen ve gemi siciline atıf yapılmış olan 
belge suretleri ile sicil kayıt suretlerinden (Fotokopiler dahil) 4,60 TL

II. Liman işlemleri:

1. Denize elverişlilik belgesi:

En az 35,50 TL maktu harca ilave olunarak aşağıdaki tarife-
ye göre harç alınır:

İlk 150 tonilato için beher rüsum tonilatosundan 0,407 TL

Sonra gelen 350 tonilato için beher rüsum tonilatosundan 0,22 TL

500 tonilatodan yukarı beher rüsum tonilatosundan 0,11 TL

(Harç tutarı 1.089,30 TL’den çok olamaz.)

2. Ölçme Belgesi:

En az (72,05 TL) maktu harca ilave olarak aşağıdaki tarife-
ye göre harç alınır: 

İlk 150 tonilato için beher rüsum tonilatosundan 0,539 TL

Sonra gelen 350 tonilato için beher  rüsum tonilatosundan 0,539 TL

Sonra gelen 2.500 tonilato için beher rüsum tonilatosundan 0,407 TL

3.000 tonilatosundan yukarısı için beher rüsum tonilatodan 
(Harç tutarı  2.905,95 TL’den çok olamaz) 0,22 TL

3. Yola elverişlilik belgesi:

Aşağıdaki tarifeye göre harç alınır:

11-150 rüsum tonilatoluk gemilerden 21,00 TL
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151-500 rüsum tonilatoluk gemilerden 35,50 TL

501-3.000 rüsum tonilatoluk gemilerden 72,05 TL

3.000 rüsum tonilatodan yukarı gemilerden 89,95 TL

10 rüsum tonilatoya kadar olan gemiler harçtan muaftır.

4. Ulaştırma Bakanlığınca verilen bayrak şahadetnameleri 
beher rüsum tonilatodan 0,407 TL
(53,65 TL’den az 1.816,20 TL’den çok olamaz)

5. Gemi jurnallarının liman idarelerinde tasdiki 8,00 TL

6. Yeterlik belgesi harçları:(5035 sayılı Kanunun 38 inci
maddesi ile değişen fıkra.Yürürlük:1/1/2004)

a)Uzakyol Kaptanı, Uzakyol Başmakinist/Başmühendisi,
Uzakyol Birinci Zabiti, Uzakyol İkinci Mühendisi/Makinis-
ti, Uzakyol Vardiya Zabiti, Uzakyol Vardiya Mühendisi/Ma-
kinisti, Liman Kılavuz Kaptanı, İstanbul Boğazı Kılavuz 
Kaptanı ve Çanakkale Boğazı Kılavuz Kaptanı 53,65 TL

b)Kaptan, Başmakinist ve Deniz Kılavuz Kaptanı 35,50 TL

c)Birinci Zabit, İkinci Makinist, Vardiya Zabiti, Telsiz Zabi-
ti/Operatörü,  Makine Zabiti, Yat Kaptanı, Balıkadam, 1.Sınıf
Dalgıç, 2. Sınıf Dalgıç, Balıkadam Gaz Karışım ve Açık 
Deniz Balıkçı Gemisi Kaptanı 21,00 TL

d)Sınırlı Kaptan, Sınırlı Başmakinist, Sınırlı Vardiya Zabiti,
Sınırlı Makina Zabiti, Amatör Denizci ve Balıkçı Gemisi 
Kaptanı 15,40 TL

7. Türk denizci kütüğüne kayıt suretlerinden (Fotokopiler
dahil) (5035 sayılı Kanunun 38 inci maddesi ile değişen
fıkra.Yürürlük:1.1.2004) Gemiadamı Cüzdanı, Gemiadam-
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larının Eğitim, Belgelendirme ve Vardiya Standartları Hak-
kında Uluslar arası Sözleşme Kapsamında Verilen Eğitim 
Sertifikaları ve Kısa Mesafe Telsiz Belgeleri 9,90 TL

8. Gemi sörvey belgeleri:

a) Yolcu gemisi emniyet belgesi, yükgemisi teçhizat ve inşa
emniyet belgesi, uluslararası yükleme sınırı belgesi, yük ge-
misi telsiz-telefon emniyet belgesi, telsiz-telgraf emniyet bel-
gesi,  (Her bir belge için ayrı ayrı olmak üzere) En az (17,15
TL) maktu harca ilave olarak beher rüsum tonilatosundan 
Her belgenin harç tutarı (180,95 TL)’den çok olamaz. 0,033 TL

b) Muafiyet belgesi 35,50 TL

(Yukarıdaki bölümde yazılı belgelerin konsolosluklarca yapı-
lacak temdidi işleminden de aynı miktarda harç alınır.)

9. Özel yat kayıt belgesi: (5281 sayılı Kanunun 10 madde-
siyle eklenen fıkra. Yürürlük 1/1/2005) En az (35,50 TL)
maktu harca ilave olunarak aşağıdaki tarifeye göre harç alı-
nır:

İlk 150 tonilato için beher rüsum tonilatosundan 0,407 TL

Sonra gelen 350 tonilato için beher rüsum tonilatosundan 0,22 TL

500 tonilatodan yukarı beher rüsum tonilatosundan 0,11 TL

(Harç tutarı 1.089,30 Türk Lirasından çok olamaz.)

10. Transitlog belgesi: (5281 sayılı Kanunun 10 maddesiy-
le eklenen fıkra. Yürürlük 1.1.2005)

Aşağıdaki tarifeye göre harç alınır:

11-100 rüsum tonilatoluk gemilerden 7,55 TL
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101-250 rüsum tonilatoluk gemilerden 15,40 TL

251-500 rüsum tonilatoluk gemilerden 31,10 TL

501-3.000 rüsum tonilatoluk gemilerden 62,35 TL

3.000 rüsum tonilatodan yukarı gemilerden 77,85 TL

10 rüsum tonilatoya kadar olan gemiler harçtan muaftır.

(8) SAYILI TARİFE - İmtiyazname, Ruhsatname ve Diploma Harçları :

I- İmalat ruhsatları:

1. Müstahzar ruhsatnameleri: 

Tıbbi ve ispençiyari müstahzarların ticarete çıkarılması için
Sağlık Bakanlığınca verilecek ruhsatnameler:

a)Memleket dışında imal olunup ithal edilenler 725,85 TL

b)Memleket içinde imal olunanlar 362,55 TL

c)Ruhsatname verilmeden önce yapılacak tahlillerden alına-
cak gider karşılığı:

-Hariçten ithal edilenler 362,55 TL

-Memleket içinde imal olunanlardan 180,95 TL

2.Patent ve faydalı modeller :(5228 sayılı Kanunun 37 nci
maddesi ile değişen bent. Yürürlük:31/7/2004)
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a) Başvuru harcı 12,30 TL

b) Patent/faydalı model başvurularında rüçhan hakkı talepleri 12,30 TL

(Her bir rüçhan başvurusu ayrı harca tâbidir.)

c) Patent ve faydalı model belge düzenleme harcı 61,15 TL

d) Ek patent belgesi düzenleme harcı 61,15 TL

e) Enstitüce onaylı patent ve faydalı model belgesi suret harcı 61,15 TL

f) Sınaî mülkiyet koruma harcı (İkinci yıldan sonra geçerlilik 
süresince her yıl tahsil edilir.) 61,15 TL

g) Patent/faydalı model başvuruları ve patent/faydalı model
belgeleri üzerinde tasarruf işlemleri;

- Devir 61,15 TL

- Veraset 61,15 TL

- Lisans 70,05 TL

- Rehin 61,15 TL

- Mevki fiil 61,15 TL

h) Rüçhan belgesi düzenleme harcı 70,05 TL

3. Endüstriyel tasarımlar:

a) Tekli tasarım başvuru harcı 19,10 TL

b) Çoklu tasarım (5’e kadar) başvuru harcı 50,35 TL

c) 6 ve fazlası her bir tasarım için başvuru harcı 10,55 TL

d) Tasarım tescil harcı 20,20 TL

e) Yenileme harcı (her bir yenilemede) 120,10 TL
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f) Süre uzatımı ile yenileme (6’şar aylık her bir süre uzatımı 
ile yenileme) 180,70 TL

g) Devir şerhi tescil 61,15 TL

h) Lisans işlemi kayıt harcı 120,10 TL

ı) Veraset ve intikal işlemi harcı 34,75 TL

i) Birleşme kayıt harcı 89,95 TL

j) Rüçhan hakkı kayıt harcı 70,05 TL

k) Enstitüce onaylı tasarım tescil belgesi ve sicil sureti 
verilmesi 20,20 TL

l) Menşei memleket belgelerinden 70,05 TL

m) Endüstriyel tasarım erken inceleme harcı 434,35 TL

4. Markalar:

a) Marka başvuru harcı (ilk üç sınıf için) 50,35 TL

b) Marka başvuru harcı (ilk üç sınıftan sonraki her sınıf için 
ek olarak) 50,35 TL

c) Marka yenileme harcı 130,75 TL

d) Koruma süresi sona eren marka yenileme harcı 174,35 TL

e) Marka tescil belgesi düzenleme harcı 106,00 TL

f) Marka devir işlemi kayıt harcı 97,20 TL

g) Lisans kayıt ve yenileme harcı 174,35 TL

h) Veraset ve intikal işlemi kayıt harcı 64,10 TL

ı) Rehine işlemi kayıt harcı 100,65 TL
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i) Rüçhan hakkı kayıt harcı 70,05 TL

j) Enstitüce onaylı marka sureti ve sicil sureti düzenleme 
harcı 50,35 TL

k) Öncelikli başvuru harcı 813,20 TL

l) Uluslararası başvuru harcı 50,35 TL

5. Coğrafi işaretler:

a) Başvuru harcı 12,30 TL

b) Coğrafi işaret tescil belgesi ve sicil kayıt harcı 12,30 TL

c) Enstitüce onaylı coğrafi işaret tescil belgesi ve sicil 
sureti düzenleme harcı 12,30 TL

6. Marka ve patent vekillerinden:

a) Sicil kayıt harcı 174,35 TL

b) Sicil yenileme harcı 174,35 TL

c) Marka ve patent vekilliği belge harcı 174,35 TL

II- İhracatçı ruhsatnameleri ve İthalatla ilgili belgeler:

(4369 sayılı Kanunun 82’inci maddesiyle kaldırılmıştır .)

III- Maden arama ruhsatnameleri, işletme ruhsatname-
leri, işletme imtiyazları:

1. Maden arama ruhsatnamesi taleplerinden 217,25 TL

2. Maden arama ruhsatnameleri (Her yıl için) 544,25 TL
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3. Önişletme ruhsatnameleri (Her yıl için) 1.906,60 TL

4. Maden işletme ruhsatnameleri (Her yıl için)

a) 10 yıla kadar olan (10 dahil) işletme ruhsatnameleri 3.269,40 TL

b) 15 yıla kadar olan (15 dahil) işletme ruhsatnameleri 3.814,10 TL

c) 40 yıla kadar olan (40 dahil) işletme ruhsatnameleri 5.449,25 TL

d) 60 yıla kadar olan (60 dahil) işletme ruhsatnameleri 8.283,75 TL

5. Mülga 6309 sayılı Kanuna göre verilen (60-99) yıllık 
işletme imtiyazları (Her yıl için) 10.899,55 TL

6. Taşocağı Nizamnamesi gereğince verilecek ruhsatnameler 
(Her yıl için) 362,55 TL

7. Arama, önişletme ve işletme ruhsatnameli sahalarla işlet-
me imtiyazlı sahalara fenni nezaretçi tayini taleplerinden 271,80 TL

8. İşletme ruhsat hakkı, birleştirme, uzatma, küçültme, alan
değiştirilmesi ve taşocağı maddelerinin Maden Kanunu
kapsamına alınması taleplerinden 1.361,65 TL

Maden arama ruhsatnamesi, önişletme ruhsatnamesi, işlet -
me ruhsat hakkı, işletme ruhsatnamesi, işletme imtiyazı ve
taşocağı maddelerinin Maden Kanunu kapsamına alınması
taleplerinin devir ve intikalleri sırasında, bu hakların veril-
mesi sırasındaki harçlar yeniden alınır.

IV- Petrol işlemleri:

1. Sicil işlemleri:

a)Arama ve işletme ruhsatnameleri, kullanma hakkı ve belge 
istihsali taleplerinin tescilinden 271,80 TL
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b)Arama ve işletme ruhsatnameleri, kullanma hakkı ve 
belgelerin tescilinden 326,00 TL

c)Arama ve işletme ruhsatnamelerinde ve belgelerde yapılan 
değişikliklerin tescilinden 162,80 TL

d)Arama ve işletme ruhsatnameleri ile belgelerin devirleri-
nin veya bunların sahiplerine verdiği haklardan muayyen bir
kısmında,diğer bir hükmi şahsa muvakkaten kullanma hakkı 
tanınmasının tescilinden 271,80 TL

e)Diğer hususların tescilinden 108,10 TL

2. Ruhsatlar:

a)Müsaade vesikaları 725,85 TL

b)Arama ruhsatnameleri 1.089,30 TL

c)İşletme ruhsatnameleri 9.082,90 TL

d)Belgeler 1.089,30 TL

Arama ve işletme ruhsatnameleri ile belgelerin temdit veya
devrinden aynı miktarda harç alınır.

3. Tarifelerin tasdiki 180,95 TL

V- Satış ruhsatnameleri:

1. (5035 sayılı Kanunun 49/5 maddesi ile yürürlükten
kaldırılmıştır . Yürürlük:31/12/2003)

2. (5035 sayılı Kanunun 49/5 maddesi ile yürürlükten
kaldırılmıştır . Yürürlük:31/12/2003)

3. Pul ve kıymetli kağıtlar bayilerine verilecek ruhsatname-
ler (Her yıl için, son nüfus sayımına göre):
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Nüfusu 10.000’den aşağı yerlerde 13,75 TL

Nüfusu 10.000-50.000 olan yerlerde 35,50 TL

Nüfusu 50.000’den yukarı olan yerlerde 72,05 TL

4. Tıbbi eczalar ve kimyevi maddeleri toptan satan ticaretha-
nelerden alınacak ruhsat harçları:

Ecza ticarethaneleriyle sanat ve ziraat işlerinde kullanılan
zehirli ve müessir kimyevi maddelerin toptan satışına mah-
sus ticarethaneleri açmak için Sağlık Bakanlığınca verilecek
ruhsatnameler (Son nüfus sayımına göre):

Nüfusu 30.000’e kadar olan mahallerde 362,55 TL

Nüfusu 30.000 ile 50.000 arasında olan mahallerde 725,85 TL

Nüfusu 50.000 ile 100.000 arasında olan mahallerde 1.089,30 TL

Nüfusu 100.000 ile 400.000 arasında olan mahallerde 1.816,20 TL

Nüfusu 400.000 ve daha yukarı  olan mahallerde 3.632,60 TL

VI- Meslek erbabına verilecek tezkere, vesika ve ruhsat-
namelerden alınacak harçlar:

1. Eczane açanlardan alınacak ruhsat harçları:

Yeniden eczane açmak üzere verilen ruhsatnameler (Son nü-
fus sayımına göre):

Nüfusu 5.000’e kadar olan mahaller için 35,50 TL

Nüfusu 5.000 ile 10.000 arasında olan mahaller için 72,05 TL

Nüfusu 10.000 ile 20.000 arasında olan mahaller için 180,95 TL
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Nüfusu 20.000 ile 40.000 arasında olan mahaller için 290,05 TL

Nüfusu 40.000 ile 75.000 arasında olan mahaller için 435,35 TL

Nüfusu 75.000 ile 100.000 arasında olan mahaller için 580,65 TL

Nüfusu 100.000 ile 400.000 arasında olan mahaller için 725,85 TL

Nüfusu 400.000 ve daha yukarı olan mahaller için 1.089,30 TL

2. Mimarlık ve mühendislik ruhsatnameleri:

a)Programlarının Türk yüksek mühendis ve yüksek mimar
eğitim müesseseleri programlarına muadil olduğu kabul edi-
len bir ecnebi yüksek mühendis veya yüksek mimar eğitim
müessesesinden diploma almış olanlara usulüne göre 
verilecek ruhsatnameler 362,55 TL

b)Programlarının Türk Teknik Okulu mühendis kısmı prog-
ramlarına muadil olduğu kabul olunan bir ecnebi mühendis
veya mimar eğitim müessesesinden diploma almış olanlara 
usulüne göre verilecek olan ruhsatnameler 217,25 TL

3. Mütehassıs tabiplik vesikaları:

a)Türkiye’de ihtisas yapmış olan Türk hekimlerine verilecek 
ihtisas vesikaları 362,55 TL

b)Yabancı memleketlerde ihtisas yapmış olan Türk 
hekimlerine verilecek ihtisas vesikaları 362,55 TL

c)Yabancı memleketlerin tıp fakültesinden mezun Türk he-
kimlerine Türkiye Cumhuriyeti hudutları dahilinde tababet 
icra etmek üzere verilecek mezuniyet vesikaları 362,55 TL

4. Mütehassıs kimyagerlik vesikaları:
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a)Türkiye’de ihtisas yapmış olan Türk kimyagerlerine 
verilecek ihtisas vesikaları 362,55 TL

b)Yabancı memleketlerde ihtisas yapmış olan Türk kimya
gerlerine verilecek ihtisas vesikaları 362,55 TL

c)Yabancı memleketler mektep veya fakültelerinden mezun
Türk kimyagerlerine Türkiye’de icrayı sanat etmek üzere 
verilecek mezuniyet vesikaları 362,55 TL

5. Dişçilere ait mezuniyet vesikaları:

Yabancı memleketler dişçi mektep veya fakültelerinden me-
zun olan diş tabiplerine Türkiye’de icrayı sanat etmek üzere 
verilecek mezuniyet vesikaları 362,55 TL

6. Veterinerlere ait mezuniyet vesikaları:Yabancı memleketler
mektep veya fakültelerinden mezun olan veterinerlere Türki-
ye’de icrayı sanat etmek üzere verilecek mezuniyet vesikaları 144,50 TL

7. Ebe, hemşire, sünnetçilere verilecek ruhsatnameler:

a)Kurs ve imtihan sonu muvaffak olan hemşire,ebe ve 
sünnetçilere verilecek ruhsatnameler 108,10 TL

b)Ecnebi memleketlerdeki mekteplerden mezun olan Türk
tebaası hemşire, ebe, sağlık memuru ve laborantlara Türki-
ye’de icrayı sanat etmek üzere verilecek ruhsatnameler 108,10 TL

c)Sağlık okullarından ve kolejlerinden mezun olanlara 
verilecek şahadetnameler 108,10 TL

8. Gözlükçülük ruhsatnameleri:Hususi Kanununa göre 
verilecek fenni gözlükçülük ruhsatnameleri 544,25 TL

9. Hususi hastaneler açma ruhsatnameleri
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a)Para ile hasta bakan hususi hastanelere verilecek açma
ruhsatnameleri:

20 yataklıya kadar olanlar 725,65 TL

20-50 yataklıya kadar olanlar 1.089,30 TL

50-100 yataklıya kadar olanlar 1.816,20 TL

100 yatak veya daha yukarı olanlar 2.905,95 TL

(Son nüfus sayımına göre nüfusu 200.000 den aşağı bulunan
mahallerde açılacak hastanelerden bu harçların dörtte biri
alınır.)

b)Radyoloji, radyo ve elektrikle teşhis ve tedavi ve diğer 
fizyoterapi müesseseleri açmak için verilecek ruhsatnameler 725,85 TL

10. Laboratuvarlara ait ruhsatnameler: Seriri ve gıdai tahar-
riyat ve tahliller yapılan ve misli teamüller aranılan umuma
mahsus bakteriyoloji ve kimya laboratuvarları açmak için 
verilecek ruhsatnameler 362,55 TL

11.Avukatlık ruhsatnameleri: Hususi Kanunu mücibince 
verilecek avukatlık ruhsatnameleri 362,55 TL

12. (4008 sayılı Kanunun 39 uncu maddesi ile kaldırıl -
mıştır.)

13. Eski eserler ve define arama ve sondaj ruhsatnameleri:

Eski eser ve define arama sondaj ruhsatnamelerinden :

a)Eski eser araştırmaları için verilecek hafriyat 
ruhsatnameleri (Beher yıl için) 72,05 TL

b)Eski eser araştırmaları için verilecek sondaj 
ruhsatnameleri (Beher ay için) 35,50 TL
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c)Define araştırmaları için verilecek ruhsatnameler (Beher 
iki ay için) 180,95 TL

14.Gümrük müşavirlerine verilecek izin belgeleri: (4503 sa-
yılı Kanunun 4 üncü maddesi ile değişen şekli)

Gümrük müşavirliği izin belgesi 1.452,85 TL

Gümrük müşavir yardımcısı izin belgesi 725,85 TL

15. Avcılık belgesi (5228 sayılı Kanunun 59 uncu maddesi
ile değişen bent. Yürürlük:31/7/2004): Hususi Kanunu ge-
reğince verilecek avcılık belgeleri (Her yıl için)

a) Avcı derneklerine dahil olanlardan 95,25 TL

b) Avcı derneklerine dahil olmayanlardan 104,05 TL

16. Silah taşıma ve bulundurma vesikaları: (5035 sayılı Ka-
nunun 39 uncu maddesi ile değiştirilen bent. Yürür-
lük:1/1/2004)

a)Resmi makamlar tarafından gerçek kişilere verilecek silah 
taşıma müsaade vesikaları (Her yıl için) 434,35 TL

b)Bulundurma vesikaları 694,85 TL

c)(5035 sayılı Kanunun 39 uncu maddesi ile eklenen
bent. Yürürlük:1/1/2004) Özel kanuna göre verilecek 
yivsiz tüfek ruhsatnameleri 17,05 TL

17. (4008 sayılı Kanunun 39 uncu maddesi ile kaldırıl -
mıştır.)

18. (4369 sayılı Kanunun 81 ve 82’nci maddeleri ile deği -
şen bent.Yürürlük;29/7/1998) Özel okul ve özel dersane
işletme ruhsatnameleri:
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a)İlköğretim seviyesindeki özel okullardan (Her yıl için) 725,85 TL

b)Lise seviyesindeki özel okullardan (Her yıl için) 1.452,85 TL

c)Özel dersanelerden (Her yıl için) 1.452,85 TL

d)(4842 sayılı Kanunun 27 nci maddesi ile eklenen
bent.Yürürlük:31/12/2003) Karayolları Trafik Kanununun
123 üncü maddesine göre özel kişi ve kuruluşlara sürücü
kursları açmak için ilgili Bakanlıkça verilecek okul açma
belgelerinden (Her yıl için),

Son nüfus sayımına göre;

Nüfusu 200.000’e kadar olan şehirlerde 491,15 TL

Nüfusu 500.000’e kadar olan şehirlerde 982,60 TL

Nüfusu 500.000’den yukarı olan şehirlerde 1.473,85 TL

(Kazanç temini gayesi bulunmayan ve genel eğitime yararlı
olduğu Milli Eğitim Bakanlığınca tasdik olunan özel okullar
hariç)

19. Turizm müessese belgeleri: Merkez turizm komitesinin
kararı ve Kültür ve Turizm Bakanlığının onayı üzerine

a)Dördüncü sınıf turizm müessesesi kuruluş belgesinden 108,10 TL

b)Üçüncü sınıf turizm müessesesi kuruluş belgesinden 180,95 TL

c)İkinci sınıf turizm müessesesi kuruluş belgesinden 217,25 TL

d)Birinci sınıf turizm müessesesi kuruluş belgesinden 290,05 TL

e)Lüks sınıf turizm müessesesi kuruluş belgesinden 435,35 TL

f)Dördüncü sınıf turizm müessesesi işletme belgesinden 108,10 TL
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g)Üçüncü sınıf turizm müessesesi işletme belgesinden 180,95 TL

h)İkinci sınıf turizm müessesesi işletme belgesinden 217,25 TL

i)Birinci sınıf turizm müessesesi işletme belgesinden 290,05 TL

j)Lüks sınıf turizm müessesesi işletme belgesinden 435,35 TL
Turistik müessese harcı alınır.

20. Müteahhitlik karneleri: Karnede yazılı değer üzerinden 
(Geçerlilik süresi sonuna kadar) (Binde 0,198)

Ancak, bu miktar (7.266,15 TL)’den fazla olamaz.

VII- Okul diplomaları:

1. (4369 sayılı Kanunun 82’nci maddesiyle kaldırılmıştır. )

2. Lise veya bu dereceye muadil okullarda bu derecedeki sa-
nat ve meslek okul ve enstitülerinden mezun olacaklara 
verilecek diplomalar 4,60 TL

3. Üniversite haricinde kalan yüksek okullardan veya aynı
derecedeki sanat ve meslek okul ve enstitülerinden mezun 
olacaklara verilecek diplomalar 7,35 TL

VIII- Telsiz harçları: (3293 Sayılı Kanunun 7’nci mad -
desi ile kaldırılmıştır .)

IX- Kapalı devre televizyon ruhsat harçları:

Kapalı devre televizyon sistemi kurulması ve işletilmesi için
Radyo ve Televizyon Yüksek Kurulu tarafından verilecek
izin belgelerinden (Her yıl için)

a)3-15 TV alıcı cihazı ihtiva eden sistemlerden 1.089,30 TL

b)16-30 TV alıcı cihazı ihtiva eden sistemlerden 2.179,30 TL
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c)31-60 TV alıcı cihazı ihtiva eden sistemlerden 4.359,85 TL

d)61 ve daha fazla TV alıcı cihazı ihtiva eden sistemlerden, 6.357,65 TL

Birden fazla kanal ihtiva eden sistemlerden bu harçlar % 50
zamlı olarak tahsil edilir.

Genel ve katma bütçeli daire ve idarelerle il özel idareleri,
belediye ve köyler tarafından kurulan kapalı devre televiz-
yon sistemleri bu harca tabi tutulmazlar.

X- Gümrük Kanunu hükümlerine göre verilen ruhsatna-
me harçları:

(4503 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi ile değişen şekli)

1- Genel antrepo izin belgeleri:

a) Genel antrepo işletmeciliği izin belgelerinden:

-Açma 19.074,65 TL

-İşletme (Her yıl için) 6.357,65 TL

b) Yurt içi gümrük hattı dışı eşya satış mağazası izin belgele-
rinden:

-Açma 12.716,30 TL

-İşletme (Her yıl için) 6.357,65 TL

c) Giriş-çıkış kapılarında gümrük hattı dışı eşya satış mağa-
zası izin belgelerinden:

-Açma 12.716,30 TL

-İşletme (Her yıl için) 6.357,65 TL
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d) Yat limanlarında gümrük hattı dışı eşya satış mağazası izin
belgelerinden:

-Açma 12.716,30 TL

-İşletme (Her yıl için) 6.357,65 TL

e) Uluslararası faaliyetlerin gerektirdiği yerlerde gümrük 
hattı dışı eşya satış mağazası açma izin belgelerinden 3.178,30 TL

f) Gümrük hattı dışı eşya satış mağazalarına ait depo açma 
izin belgelerinden 3.178,30 TL

2- Özel antrepo izin belgeleri:

-Açma 9.536,75 TL

-İşletme (Her yıl için) 4.722,70 TL

3- Geçici depolama yeri izin belgeleri:

a) Geçici depolama yeri işletmeciliği izin belgelerinden:

-Açma 19.074,65 TL

-İşletme (Her yıl için) 6.357,65 TL

b) Eşya sahibine ait geçici depolama yeri izin belgelerinden:

-Açma 9.536,75 TL

-İşletme (Her yıl için) 4.722,70 TL

XI- Finansal faaliyet harçları (5035 sayılı Kanunun 39
uncu maddesi ile değişen şekli.)

1- Banka kuruluş ve faaliyet izin belgeleri:
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a) Türkiye’de kurulmuş ve kurulacak bankalar ile yabancı
bankaların Türkiye’de açtıkları ve açacakları Merkez 
Şubelerine ilişkin izin belgeleri (Her yıl için) 148.181,95 TL

b) Serbest bölgelerde faaliyet göstermek üzere kurulacak
bankalar ve açılacak yabancı banka şubelerine ilişkin 
belgeler (Her banka ve şube için) 148.181,95 TL

c) Bütün bankaların, serbest bölgelerdekiler de dahil olmak
üzere açacakları şubeler için düzenlenen belgeler 
(Her şube için) 29.635,85 TL

2- Özel Finans Kurumları Kuruluş izin belgeleri:

a) Özel finans kurumları kuruluş izin belgesi (Her yıl için) 148.181,95 TL

b) Özel finans kurumlarının açacakları şubeler için 
düzenlenen belgeler (Her şube için) 29.635,85 TL

3- Sermaye piyasasında aracılık yapan kurumlara verilen yet-
ki belgeleri (Her belge için ayrı olmak üzere) (Her yıl için) 29.635,85 TL

4- Yatırım ortaklığı kurma ve faaliyet izin belgeleri 29.635,85 TL

5- Finansal kiralama şirketleri kuruluş izin belgeleri:

a) Finansal kiralama şirketleri kuruluş izin belgeleri 
(Her yıl için) 29.635,85 TL

b) Finansal kiralama şirketlerinin, serbest bölgelerdekiler de
dahil olmak üzere açacakları şubeler için düzenlenen 
belgeler (Her şube için) 14.817,85 TL

6- Faktoring şirketleri kuruluş izin belgeleri:

a) Faktoring şirketleri kuruluş izin belgeleri (Her yıl için) 29.635,85 TL
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b) Faktoring şirketlerinin, serbest bölgelerdekiler de dahil
olmak üzere açacakları şubeler için düzenlenen belgeler 
(Her şube için) 14.817,85 TL

7- Yetkili müesseseler (Döviz büfeleri) kuruluş izin belgele-
ri:

(5615 sayılı Kanunun 16 ıncı maddesi ile değiştirilen hü -
küm.Yürürlük:1/1/2008) 

a)Yetkili müesseseler (Döviz büfeleri) kuruluş izin belgeleri 
(Her yıl için) 13.823,00 TL

b) Yetkili müesseselerin (Döviz büfeleri) açacakları şubeler 
için düzenlenen belgeler 6.911,50 TL

8- (5035 sayılı Kanunun 39 uncu maddesi ile değişen
bent. Yürürlük:1/1/2004)

a)Sigorta şirketleri kuruluş izin belgeleri (Her yıl için) 74.090,60 TL

b) Emeklilik şirketleri kuruluş izin belgeleri (Her yıl için) 52.149,55 TL

9- Diğer finansal kurumlara ilişkin belgeler:

a) Diğer finansal kurumlar kuruluş ve faaliyet izin belgeleri 
(Her yıl için) 29.635,85 TL

(Diğer finansal kurumlar, yukarıda belirtilen kurumların dı-
şında kalan, ancak faaliyetleri yetkili kamu mercilerinin iz-
nine tabi gerçek ve tüzel kişilerdir.)

b) (a) fıkrasında belirtilen kuruluşların açacakları şubelerle 
ilgili izin belgeleri (Her şube için) 14.817,85 TL

10- 5582 sayılı Kanunun 33 üncü maddesi ile yürürlük-
ten kaldırılmıştır . Yürürlük:21/2/2007
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XII-Transfer fiyatlandırması ile ilgili yöntem belirleme
anlaşması harçları; (5766 sayılı Kanunun 1 1. maddesi
ile eklenen  madde, Yürürlük:6/6/2008) 

1- Başvuru harcı 30.800,00 TL

2- Yenileme harcı 24.640,00 TL

XIII- Bağlama kütüğü ruhsatnamelerinden ve bunların
vizelerinden alınacak harçlar:(5897 sayılı Kanunun 4 ün -
cü maddesiyle eklenen bölüm. Yürürlük: 30/06/2009)
10/8/1993 tarihli ve 491 sayılı Denizcilik Müsteşarlığının Ku-
ruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname
hükümlerine göre oluşturulan bağlama kütüklerine kaydedi-
len gemi, deniz ve iç su araçlarına verilecek ruhsatnameler-
den ve bunların vizelerinden (Gemi, deniz ve iç su aracının
boyuna göre):

5 metreden 9 metreye kadar olanlardan 220,00 TL

9 metreden 12 metreye kadar olanlardan 440,00 TL

12 metreden 20 metreye kadar olanlardan 880,00 TL

20 metreden 30 metreye kadar olanlardan 1.760,00 TL

30 metreden büyük olanlardan 3.520,00 TL
alınır.

Aracın boyunun tespitinde bir metreden küçük değerler dik-
kate alınmaz. Münhasıran deniz taşımacılığı ve balıkçılık fa-
aliyetinde kullanılan gemi, deniz ve iç su araçları için alına-
cak ruhsatname ve yapılacak vize işlemleri bu bölümdeki
harçlardan müstesnadır.
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(9) SAYILI TARİFE - Trafik Harçları :

I-Tescil harçları:

(4760 sayılı Kanunun 18/2 nci maddesi ile yürürlükten
kaldırılmıştır . Yürürlük:1.8.2002)

II- Sürücü belgesi harçları: (5281 sayılı Kanunun 11 inci
maddesi ile değişen bent. Yürürlük:1/1/2005) Karayolları
Trafik Kanunu ve Yönetmeliğine göre verilecek sürücü bel-
gelerinden bir defaya mahsus olmak üzere,

a) A sınıfı sürücü belgelerinden (A1 ve A2 dahil) 77,85 TL

b) B sınıfı sürücü belgesinden 234,30 TL

c) F ve H sınıfı sürücü belgelerinden 77,85 TL

d) Uluslararası sürücü belgelerinden 156,20 TL

e) Diğer sürücü belgelerinden 390,70 TL

Stajyer sürücü belgeleri ilgili olduğu sınıfa ait harca tabi tu-
tulur.

III- Sınav harçları: (5281 sayılı Kanunun 11 inci maddesi
ile yürürlükten kaldırılmıştır . Yürürlük:1/1/2005) 

IV- Sürücü belgesi vize harçları : (5281 sayılı Kanunun
11 inci maddesi ile değişen bent. Yürürlük:1/1/2005) Ka-
rayolları Trafik Kanunu ve Yönetmelik hükümlerine göre
yapılacak sürücü belgesi vize işlemlerinde “II-Sürücü belge-
si harçları” bölümünde belirtilen harçların 1/4’ü oranında harç
alınır. Stajyer sürücü belgesinin asli sürücü belgesine dönüş-
türülmesi veya mevcut stajyer sürücü belgesinin vize edile-
rek teslim edilmesi halinde bu fıkra uyarınca harç alınır.
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V- Teknik muayene harçları

(5228 sayılı Kanunun 60 ncı maddesi ile kaldırılan bent.
Yürürlük:1/1/2005)

VI- Ruhsat (İzin) harçları: 

Karayolları Trafik Kanununun;

a) 13 üncü maddesine göre verilecek izin belgelerinden 216,80 TL

b) 16 ncı maddesine göre verilecek izin belgelerinden 
(Her yıl için) 434,80 TL

c) 17 nci maddesine göre verilecek izin belgelerinden 
(Her yıl için) 871,20 TL

d) 33 üncü maddesine göre verilecek her izin belgesinden 434,80 TL

e) 35 inci maddesine göre verilecek işletme belgesinden 
(Her yıl için) 2.179,10 TL

f) (4842 sayılı Kanunun 27 nci maddesi ile kaldırılmış -
tır.)

VII- Geçici trafik belgeleri harçları:

a) Karayolları Trafik Kanunu ve Yönetmelik hükümlerine
göre verilecek geçici trafik belgelerinden;

aa) A sınıfı trafik belgelerinden 1.270,50 TL

bb) Diğerlerinden 126,05 TL

b) Karayolu uygunluk belgesi verilmeyen araçlara verilen 
izin belgesinden 144,30 TL
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11) DEĞERLİ KAĞITBEDELLERİ 
(2009/3 Seri No'lu Değerli Kağıtlar Kanunu Genel Tebliği)

2010 Takvim Yılında Uygulanacak
Değerli Kağıt Bedelleri* (TL)

1- Noter kağıtları :

a) Noter kağıdı 5,00

b) Beyanname 5,00

c) Protesto, vekaletname, re’sen senet 10,00

3- Pasaportlar 138,00

4- Yabancılar için ikamet tezkereleri 138,00

6- Nüfus cüzdanları 4,60

7- Aile cüzdanları 46,00

9- Sürücü belgeleri 62,00

10- Sürücü çalışma belgeleri (karneleri) 62,00

11- Motorlu araç trafik belgesi 62,00

12- Motorlu araç tescil belgesi 46,00

13- İş makinesi tescil belgesi 46,00

14- Banka Çekleri (Her bir çek yaprağı) 3,10

(*) 2, 5 ve 8 no.lu bentler yürürlükten kaldırılmıştır.
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12) VERASET VE İNTİKALVERGİSİ ORANLARI
(41 Seri No'lu Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği)

Veraset yoluyla İvazsız
intikallerde intikallerde
vergi oranı vergi oranı

Matrah (yüzde) (yüzde)

İlk 160.000 TL için 1 10

Sonra gelen 350.000 TL için 3 15

Sonra gelen 770.000 TL için 5 20

Sonra gelen 1.500.000 TL için 7 25

Matrahın 2.780.000 TL’yi aşan 

bölümü için 10 30

İstisna Tutarları: 

- Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde
109.971 TL (füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde
220.073 TL),

- İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 2.535 TL,

- Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve çekilişlerde kazanılan ikrami-
yelerde 2.535 TL

(*) Bir şahsa ana, baba, eş ve çocuklarından (evlatlıktan evlat edinenlere
yapılan ivazsız intikaller hariç) ivazsız mal intikali halinde vergi, ivazsız in-
tikallere ilişkin tarifede yer alan oranların yarısı uygulanarak hesaplanır.

102



13) MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ TUTARLARI
(34 Seri No'lu Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği)

A. ( I ) SAYILI MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ TARİFESİ

Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri ile motosikletler
aşağıdaki (I) sayılı tarifeye göre vergilendirilecektir.

Motor Silindir Hacmi (cm3) Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1–3  yaş 4–6  yaş 7–11  yaş 12–15  yaş 16 ve yukarı yaş

1-Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm3 ve aşağısı 405,00 283,00 160,00 120,00 45,00

1301 - 1600 cm3 e kadar 648,00 486,00 283,00 200,00 78,00

1601 - 1800 cm3 e kadar 1.140,00 893,00 526,00 322,00 127,00

1801 - 2000 cm3 e kadar 1.793,00 1.384,00 814,00 486,00 194,00

2001 - 2500 cm3 e kadar 2.690,00 1.955,00 1.221,00 731,00 291,00

2501 - 3000 cm3 e kadar 3.750,00 3.262,00 2.039,00 1.099,00 405,00

3001 - 3500 cm3 e kadar 5.711,00 5.139,00 3.096,00 1.547,00 570,00

3501 - 4000 cm3 e kadar 8.976,00 7.752,00 4.567,00 2.039,00 814,00

4001 cm3 ve yukarısı 14.689,00 11.015,00 6.525,00 2.935,00 1.140,00

2-Motosikletler

100 -   250 cm3 e kadar 78,00 61,00 45,00 29,00 13,00

251 -   650 cm3 e kadar 160,00 120,00 78,00 45,00 29,00

651 - 1200 cm3 e kadar 405,00 242,00 120,00 78,00 45,00

1201 cm3 ve yukarısı 977,00 648,00 405,00 322,00 160,00
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KASKO SİGORTASI DEĞERİ UYGULAMASI

197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin
son fıkrasındaki yetkiye istinaden 14/12/2004 tarihli ve 2004/8327
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı gereğince; 1/1/2007 tarihinden geçer-
li olmak üzere, Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci madde-
sindeki (I) sayılı tarifede yer alan otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtla-
rı ve benzeri taşıtlar için, 1/1/2007 ve müteakip yıllarda uygulana-
cak olan motorlu taşıtlar vergisi tutarları, Türkiye Sigorta ve Reasü-
rans Şirketleri Birliği tarafından her yılın Ocak ayında ilan edilen
kasko sigortası değerlerinin % 5’ini aşması halinde, aynı yaş
grubunda bulunan taşıtlara ait vergi tutarları, bir alt kademedeki
taşıtlara isabet eden vergi tutarı olarak uygulanacaktır.

Bu uygulama mükelleflerin müracaatı üzerine yapılacaktır. Mükel-
leflerin bu uygulamadan yararlanabilmesi için, taşıtların kasko si-
gortası poliçesine sahip olmaları zorunlu değildir. (Konu hakkında
ayrıntılı bilgi için 20.12.2006 tarih ve 26382 sayılı Resmi Gazete’de
yayımlanan 28 Seri No.lu Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği’ne
bakılabilir.)
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B. ( II ) SAYILI MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ TARİFESİ

(I) sayılı tarifede yazılı taşıtlar dışında kalan motorlu kara taşıtları,
aşağıdaki (II) sayılı tarifeye göre vergilendirilecektir.

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri / Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)
Azami Toplam Ağırlık

1 – 6  yaş 7 – 15 yaş 16 ve yukarı yaş

1) Minibüs 486,00 322,00 160,00

2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)

1900 cm3 ve aşağısı 648,00 405,00 242,00

1901 cm3 ve yukarısı 977,00 648,00 405,00

3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)

25 kişiye kadar 1.221,00 731,00 322,00

26 - 35  kişiye kadar 1.466,00 1.221,00 486,00

36 - 45  kişiye kadar 1.630,00 1.384,00 648,00

46 kişi ve yukarısı  1.955,00 1.630,00 977,00

4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)

1.500 kg.’a kadar 437,00 291,00 144,00

1.501 -   3.500  kg’a kadar 879,00 511,00 291,00

3.501 -   5.000  kg’a kadar 1.319,00 1.099,00 437,00

5.001 - 10.000  kg’a kadar 1.466,00 1.245,00 585,00

10.001 - 20.000  kg’a kadar 1.759,00 1.466,00 879,00

20.001 kg ve yukarısı 2.200,00 1.759,00 1.024,00
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C. ( III ) SAYILI MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ TA R İ F E S İ

Özel amaçla kullanılan yat, kotra ve her türlü motorlu tekneler (II-
I) sayılı tarifeye göre vergilendirilmekteydi.

Söz konusu tarife, 5897 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin (c) ben-
diyle 30/6/2009 tarihi itibarıyla yürürlükten kaldırılmıştır .

D. ( IV ) SAYILI MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ TA R İ F E S İ

Uçak ve helikopterler (Türk kuşu, Türk Hava Kurumuna ait olanlar
hariç) aşağıdaki (IV) sayılı tarifeye göre vergilendirilecektir.

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1–3  yaş 4–5  yaş 6–10  yaş 11 ve yukarı yaş

Uçak ve helikopterler

1.150 kg’a kadar 8.159,00 6.525,00 4.894,00 3.915,00

1.151 -   1.800 kg.’a kadar 12.241,00 9.791,00 7.343,00 5.874,00

1.801 -   3.000 kg.’a kadar 16.321,00 13.057,00 9.791,00 7.833,00

3.001 -   5.000 kg.’a kadar 20.403,00 16.321,00 12.241,00 9.791,00

5.001 - 10.000 kg.’a kadar 24.484,00 19.586,00 14.689,00 11.750,00

10.001 - 20.000 kg.’a kadar 28.565,00 22.852,00 17.137,00 13.707,00

20.001 kg. ve yukarısı 32.646,00 26.116,00 19.586,00 15.669,00
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14) VERGİ UZLAŞMA KOMİSYONLARI VE YETKİ LİMİT-
LERİ
(352 - 356 - 360 - 372- 393 Sıra No.lu VUK GT ve Uzlaşma Yö-
netmeliği)

UZLAŞMA KOMİSYONLARI

A- Merkezi Uzlaşma Komisyonu

B- Vergi Daireleri Koordinasyon Uzlaşma Komisyonu

C- VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI D- VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
KURULAN YERLERDEKİ KURULMAYAN YERLERDEKİ                

UZLAŞMA KOMİSYONLARI UZLAŞMA KOMİSYONLARI

- Vergi Dairesi Başkanlığı Uzlaşma - Defterdarlık Uzlaşma Komisyonu
Komisyonu

- Vergi Dairesi Uzlaşma Komisyonu - Vergi Dairesi Uzlaşma Komisyonu

Uzlaşma Yönetmeliği Madde 6* – Genel bütçeye giren vergi, resim ve harçla-
ra ilişkin uzlaşma taleplerinin incelenmesi için üçer kişilik ver gi dairesi uzlaş-
ma komisyonları, defterdarlık uzlaşma komisyonu, vergi dairesi başkanlığı uz-
laşma komisyonu, vergi daireleri koordinasyon uzlaşma komisyonu ile Merke-
zî Uzlaşma Komisyonu kurulur.

a) Vergi Dairesi Uzlaşma Komisyonu: Vergi dairesi müdürlüklerinde, vergi
dairesi müdürünün başkanlığında müdür tarafından belirlenecek bir müdür yar-
dımcısı ve bir gelir uzmanı veya şeften; bağlı vergi dairelerinde ise malmüdürü-
nün başkanlığında gelir şefi ve memurundan oluşur. Vergi dairesi müdürlükle-
rinde, müdür yardımcısı veya şef bulunmaması hâlinde komisyonda bunların ye-
rine görev yapanlar; malmüdürlüklerinde ise gelir şefi bulunmaması hâlinde ye-
rine gelir şefliği memurlarından birisi üye olur.

b) Defterdarlık Uzlaşma Komisyonu: Vergi dairesi başkanlığı bulunmayan
yerlerde kurulan bu komisyon, defterdarın veya tevkil edeceği defterdar yardım-
cısının başkanlığında gelir müdürü ile vergi dairesi müdüründen oluşur.
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c) Vergi Dairesi Başkanlığı Uzlaşma Komisyonu: Vergi dairesi başkanı veya
tevkil edeceği grup müdürünün başkanlığında, vergi dairesi başkanı tarafından
belirlenen grup müdürleri ve/veya müdürlerden veya vergi dairesi müdürlerin-
den oluşur.

d) Vergi Daireleri Koordinasyon Uzlaşma Komisyonu: Vergi Dairesi Baş-
kanlığı Uzlaşma Komisyonları ile Defterdarlık Uzlaşma Komisyonlarının uzlaş-
ma yetkisini aşan, ancak Merkezi Uzlaşma Komisyonuna ilişkin yetki sınırının
altında kalan uzlaşma taleplerinin incelenmesi için kurulan bu Komisyon, Gelir
İdaresi Başkanı tarafından belirlenen Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı veya Ge-
lir İdaresi Daire Başkanlarından birinin veya I. Hukuk Müşavirinin başkanlığın-
da, gelir idaresi daire başkanı ve/veya grup başkanları ve/veya hukuk müşavir-
leri ve/veya müdürlerden oluşur.

Gerektiğinde birden fazla Vergi Daireleri Koordinasyon Uzlaşma Komisyonu
kurulabilir. Bu komisyonların kurulacağı yerler, yetki alanları, kimlerden oluşa-
cağı ve sekreterya hizmetlerinin kimler tarafından yürütüleceği Gelir İdaresi
Başkanlığınca belirlenir.

e) Merkezî Uzlaşma Komisyonu: Mahallî uzlaşma komisyonlarına tanınan
yetki sınırlarını aşan vergi, resim ve harçlarda uzlaşmak üzere kurulan Merkezî
Uzlaşma Komisyonu, Gelir İdaresi Başkanının başkanlığında, bir Gelir İdaresi
Başkan Yardımcısı ve Gelir Yönetimi Daire Başkanından oluşur.

Komisyonlar, üyelerinin tamamının katılımıyla toplanır ve çoğunlukla karar ve-
rir.

Komisyon başkan ve üyelerinin herhangi bir nedenle görevlerinin başında bu-
lunmamaları hâlinde, bunlara vekâlet edenler komisyonda görev yaparlar."

(*) 03.02.1999 tarih ve 23600 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Uzlaşma Yönet-
meliği’nin 22.10.2005 tarih ve 25974 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Uzlaşma
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” ile değiştirilen 6. madde-
si ve 23.03.2007 tarih ve 26471 sayılı sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Uzlaşma
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” ile değiştirilen 6. madde-
sinin birinci fıkrasının (d) bendinin birinci paragrafı. 
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A) Merkezi Uzlaşma Komisyonu :

Uzlaşma Yetki Sınırı (Vergi, Resim ve Harçlar): 3.000.000 TL üs-
tü.

B) Vergi Daireleri Koordinasyon Uzlaşma Komisyonu ile Bü-
yük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı Uzlaşma Komisyonu: 

Uzlaşma Yetki Sınırı (Vergi, Resim ve Harçlar): 3.000.000 TL

C) Vergi Dairesi Başkanlığı Kurulan Yerlerde :

YETKİ LİMİTLERİ BAKIMINDAN SINIFLANDIRMA

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı

I. Grup Vergi Dairesi Başkanlıkları Ankara, İzmir  

II. Grup Vergi Dairesi Başkanlıkları Adana, Antalya, Bursa, Kocaeli, 
Konya, Mersin

III. Grup Vergi Dairesi Başkanlıkları Aydın, Balıkesir, Denizli, Eskişehir,
Gaziantep, Hatay, Kayseri, Manisa, 
Muğla, Samsun, Tekirdağ

IV. Grup Vergi Dairesi Başkanlıkları Diyarbakır, Edirne, Erzurum, Malatya, 
Kahramanmaraş, Sakarya, Trabzon, 
Şanlıurfa, Zonguldak 

109



a) Vergi Dairesi Başkanlığı Uzlaşma Komisyonu :

Uzlaşma Yetki Sınırı

Vergi, Resim ve Harçlar
(TL)

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı 900.000

I. Grup Vergi Dairesi Başkanlıkları 750.000

II. Grup Vergi Dairesi Başkanlıkları 600.000

III. Grup Vergi Dairesi Başkanlıkları 450.000

IV. Grup Vergi Dairesi Başkanlıkları 300.000
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b) Vergi Dairesi Uzlaşma Komisyonları :

i) İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı’na bağlı yerlerde uzlaşma sını-
rı: 35.000 TL

ii) Diğerleri:

111

I. Grup 12.500 30.000 6.000

II. Grup 7.500 25.000 5.000

III. Grup 5.000 20.000 4.000

IV. Grup 3.000 15.000 3.000

Vergi Dairesi
Başkanlığı
Sınıflandırması

İl Merkezlerinde Yer
Alan Vergi Dairesi
Bünyesinde Kurulan
Uzlaşma
Komisyonlari
Uzlaşma Yetki Sınırı
Vergi, Resim Ve
Harçlar (TL)

Vergi Dairesi
Bünyesinde
Kurulan Uzlaşma
Komisyonları
Uzlaşma Yetki
Sınırı Vergi, Resim
Ve Harçlar (TL)

Mal Müdürlükleri
Bünyesinde
Kurulan Uzlaşma
Komisyonları
Uzlaşma Yetki
Sınır ı Vergi, Resim
Ve Harçlar (TL)

İL MERKEZLERİ DIŞINDA YER ALAN



D) Vergi Dairesi Başkanlığı Kurulmayan Yerlerde :

a) Defterdarlık Uzlaşma Komisyonu :

Vergi dairesi başkanlığı kurulmayan 52 ildeki defterdarlık uzlaşma
komisyonlarının uzlaşabilecekleri vergi miktarına ilişkin yetki sını-
rı 50.000 TL olarak belirlenmiştir.

b) Vergi Dairesi Uzlaşma Komisyonları :

Uzlaşma Yetki Sınırı
Vergi, Resim ve Harçlar

(TL)

Vergi Dairesi Müdürlükleri 15.000 

Malmüdürlükleri 3.000 

Vergi dairesi başkanlığı kurulmayan yerlerdeki vergi dairesi uzlaş-
ma komisyonlarının yetki sınırlarını aşan uzlaşma talepleri, defter-
darlık uzlaşma komisyonunca; defterdarlık uzlaşma komisyonunun
yetkisi sınırını (50.000 TL) aşan uzlaşma taleplerinden, 750.000
TL’ye kadar olan uzlaşma talepleri vergi daireleri koordinasyon uz-
laşma komisyonunca; bu komisyonun yetki sınırını aşanlar ise Mer-
kezi Uzlaştırma Komisyonunca incelenip sonuçlandırılacaktır.

Defterdarlık uzlaşma komisyonunun yetki sınırını aşan uzlaşma ta-
lepleri, defterdarlığın ilgili birimi tarafından, yetki sınırlarına göre
doğrudan ilgili uzlaşma komisyonuna (Vergi Daireleri Koordinas-
yon Uzlaşma Komisyonu veya Merkezi Uzlaşma Komisyonuna)
intikal ettirilecektir.
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II-ÇEŞİTLİ HADLER

1) YENİDEN DEĞERLEME ORANLARI

2009 Yılı yeniden değerleme oranı (VUK Genel Tebliği No: 392) % 2,2

2008 Yılı yeniden değerleme oranı (VUK Genel Tebliği No: 387) % 12

2007 Yılı yeniden değerleme oranı (VUK Genel Tebliği No: 377) % 7,2

2006 Yılı yeniden değerleme oranı (VUK Genel Tebliği No: 363) % 7,8

2005 Yılı yeniden değerleme oranı (VUK Genel Tebliği No: 353) % 9,8

2) YÜRÜRLÜK TARİHLERİNE GÖRE GECİKME ZAMMI
ORANLARI (6183 Sayılı Kanun Md.51)

Gecikme Zammı 
Dönemler Oranı (Aylık) Yasal Düzenleme

19.11.2009 tarihinden itibaren % 1,95 2009/15565 Sayılı BKK

21.04.2006 - 18.11.2009 tarihleri arasında % 2,5 2006/10302 Sayılı BKK

02.03.2005 - 20.04.2006 tarihleri arasında % 3 2005/8551 Sayılı BKK

12.11.2003 - 01.03.2005 tarihleri arasında % 4 2002/6345 Sayılı BKK
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3) YÜRÜRLÜK TARİHLERİNE GÖRE TECİL FAİZİ ORAN-
LARI (6183 Sayılı Kanun Md.48 )

Dönemler Faiz Faiz Yasal Düzenleme
Oranı Oranı
(Aylık (Yıllık)

21.11.2009 tarihinden itibaren %1,583 %19 Seri:C Sıra No:1 Tahsilat G.T.

28.04.2006 - 20.11.2009 tarihleri arasında % 2 % 24 438 Seri No.lu Tahsilat G.T.

04.03.2005 - 27.04.2006 tarihleri arasında % 2,5 % 30 434 Seri No.lu Tahsilat G.T.

12.11.2003 - 03.03.2005 tarihleri arasında % 3 % 36 429 Seri No.lu Tahsilat G.T.

4) REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE UYGULANAN
İSKONTO VE FAİZ  ORANLARI

Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Reeskont Avans
Senetler Karşılığında Yapılacak Olan İşlemlerinde İşlemlerinde

22.12.2009’dan itibaren 15 16

12.06.2009 - 21.12.2009 dönemi 18 19

09.04.2009 - 11.06.2009 dönemi 19 20

28.12.2007 - 08.04.2009 dönemi %25 %27

20.12.2006 - 27.12.2007 dönemi %27 %29

20.12.2005 - 19.12.2006 dönemi %23 %25

25.05.2005 - 19.12.2005 dönemi %28 %30

13.01.2005 - 24.05.2005 dönemi %32 %35

15.06.2004 - 12.01.2005 dönemi %38 %42

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları
oran, "Avans İşlemleri" için belirlenen orandır.
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5) TOPTAN EŞYA FİYATLARI ENDEKSİ (1994-2009) (1994=100)
OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZ. TEM. AĞ. EYLÜL EKİM KASIM ARALIK

1994 61,9 66,7 71,4 91,7 99,5 102,2 104,7 108 112,8 119,8 126,6 134,7

1995 148,5 159 167,8 176,4 179,7 182 186,1 190,3 199,1 206,5 213,8 223,1

1996 244,8 259,1 277,3 299,7 312,1 320,6 328,2 340,6 358 377,6 396,9 412,5

1997 435,8 462,8 490,7 517,9 544,8 563,4 593,1 624,6 663,7 708 747,6 787,7

1998 839,1 877,4 912,7 949,3 980,2 995,5 1.020,70 1.045,30 1.101,20 1.146,80 1.185,70 1.215,10

1999 1.258,60 1.301,00 1.352,90 1.424,40 1.469,90 1.496,50 1.556,00 1.606,80 1.700,80 1.780,10 1.852,70 1.979,50

2000 2.094,00 2.179,30 2.246,80 2.300,50 2.339,50 2.346,40 2.370,50 2.393,00 2.448,30 2.516,70 2.577,20 2.626,00

2001 2.686,80 2.757,60 3.035,00 3.470,80 3.689,60 3.795,60 3.920,60 4.059,50 4.276,70 4.564,50 4.755,50 4.951,70

2002 5.157,40 5.289,50 5.387,90 5.485,50 5.508,40 5.572,00 5.720,70 5.842,80 6.024,60 6.213,30 6.314,30 6.478,80

2003 6.840,70 7.055,70 7.281,80 7.410,00 7.364,00 7.222,20 7.183,50 7.169,40 7.173,30 7.213,40 7.336,20 7.382,10

2004 7.576,50 7.700,60 7.862,20 8.070,50 8.067,80 7.982,70 7.861,60 7.923,50 8.069,70 8.330,10 8.392,70 8.403,80

2005 8.328,44 8.326,55 8.503,60 8.675,43 8.647,64 8.677,15 8.655,06 8.804,91 8.950,24 9.009,11 8.805,20 8.785,74

2006 8.957,94 8.980,93 9.003,20 9.177,76 9.432,06 9.811,35 9.896,12 9.822,13 9.799,14 9.843,68 9.814,95 9.802,74

2007 9.797,71 9890,38 9.986,64 10.066,38 10.105,89 10.095,11 10.101,58 10.187,78 10.291,22 10.277,57 10.369,52 10.385,32

2008 10.429,14 10.696,37 11.035,44 11.531,83 11.776,07 11.814,14 11.961,40 11.681,96 11.577,08 11.643,17 11.639,58 11.227,24

2009 11.253,10 11.384,56 11.417,60 11.491.59 11.485.84 11.594,31 11.512,42 11.560,55 11.631,67 11,664,71 11,815,57 11.893,15

6) ÜRETİCİ FİYATLARI ENDEKSİ (ÜFE) (2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

2003 96,99 99,12 100,84 100,02 99,04 98,80 99,16 99,70 99,61 100,66 102,80 103,28

2004 107,17 107,40 108,03 110,49 115,50 116,43 115,56 116,69 117,53 120,43 120,43 119,13

2005 118,64 118,77 120,27 121,72 121,96 121,38 120,48 121,73 122,68 123,52 122,35 122,30

2006 124,70 125,02 125,33 127,76 131,30 136,58 137,76 136,73 136,41 137,03 136,63 136,46

2007 136,39 137,68 139,02 140,13 140,68 140,53 140,62 141,82 143,26 143,07 144,35 144,57

2008 145,18 148,90 153,62 160,53 163,93 164,46 166,51 162,62 161,16 162,08 162,03 156,29

2009 156,65 158,48 158,94 159,97 159,89 161,40 160,26 160,93 161,92 162,38 164,48 165,56
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7) YURT İÇİ GÜNDELİK MİKTARLARI 

(2010 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu H Cetvelinde Yer Alan;
6245 Sayılı Harcırah Kanununun 33’üncü Maddesi Uyarınca Verile-
cek Gündelik ve Tazminat Miktarlarını Gösterir Cetvel )

(193 s. Gelir Vergisi Kanunu'nun 24. Maddesinin 2. Bendi Gereğin-
ce Vergiden İstisna Edilecek Gündeliklerin Hesaplanmasına Esas
Dereceler, Aylık Brüt Tutarlar ve Yevmiyeleri Gösterir Cetvel)

Devlet Memuru Seyahate Gidenin Brüt Aylığı (TL) Vergiden Müstesna

Kadro Derecesi 1.1.2010 - 30.6.2010 Gündelik Tutarı 
(TL)

1 1.306,25 ve daha fazlası 39,00

1 1.295,94 ila 1.306,24 33,00

1 1.169,85 ila 1.295,93 30,00

1 1.009,37 ila 1.169,84 27,50

1-4 814,21 ila 1.009,36 25,00

5-15 814,20 ve daha azı 24,00

GVK’nın 24.Maddesinin 1 ve 2 numaralı bentleri aşağıdaki gibidir: 
“Gider karşılığı olarak yapılan aşağıda yazılı ödemeler Gelir Vergisinden istisna edilmiştir.
1. Harcırah Kanununa tabi kurumlar tarafından harcırah veya yolluk olarak yapılan ödemeler;
2. Harcırah Kanunu kapsamı dışında kalan müesseseler tarafından idare meclisi başkanı ve
üyeleri ile denetçilerine, tasfiye memurlarına ve hizmet erbabına (Harcırah Kanununa tabi
olsun olmasın her türlü sözleşmeli personel dahil) verilen gerçek yol giderlerinin tamamı ile
yemek ve yatmak giderlerine karşılık verilen gündelikler (Bu gündelikler aynı aylık seviyesin-
deki devlet memurlarına verilen gündeliklerden fazla ise veya devletçe verilen gündeliklerin
en yüksek haddini aşarsa, aradaki fark ücret olarak vergiye tabi tutulur)”

(*) 2010 yılında Devletçe verilen en yüksek harcırah tutarı (Başbakanlık Müsteşarı için geçer-
li tutar), 39,00 TL olup, söz konusu tutarı aşmayan yurt içi harcırah gündeliği gelir vergisin-
den istisnadır.
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8) YURTDIŞI GÜNDELİKLERİNİN HESAPLANMASINDA
ESAS ALINACAK CETVEL

Ülkeler - Para Birimleri* I II III IV V VI VII

A.B.D. (A.B.D. Doları) 220 182 146 117 110 93 46

Almanya (Euro) 198 164 131 105 99 83 41

Avustralya (Avustralya Doları) 342 283 227 181 171 143 71

Avusturya (Euro) 199 166 132 106 100 84 42

Belçika (Euro) 194 161 128 103 97 81 41

Danimarka (Danimarka Kronu) 1.491 1.238 988 791 746 627 310

Finlandiya (Euro) 179 148 119 95 90 74 38

Fransa (Euro) 192 160 127 102 96 81 40

Hollanda (Euro) 187 156 125 100 94 80 39

İngiltere (Sterlin) 139 115 91 74 69 59 29

İrlanda (Euro) 186 155 124 99 94 78 39

İspanya (Euro) 191 158 126 101 95 80 40

İsveç (İsveç Kronu) 1.637 1.359 1.085 867 819 687 341

İsviçre (İsviçre Frangı) 341 283 226 181 171 143 71

İtalya (Euro) 183 152 122 98 92 77 38

Japonya (Japon Yeni) 37.801 31.405 25.127 20.118 18.901 15.914 7.880

Kanada (Kanada Doları) 295 244 195 156 147 125 61

Kuveyt (Kuveyt Dinarı) 61 50 40 33 31 25 12

Lüksemburg (Euro) 194 161 128 103 97 82 40

Norveç (Norveç Kronu) 1.437 1.193 952 762 719 604 299

Portekiz (Euro) 186 155 124 99 93 78 39
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Suudi Arabistan (S.A.Riyali) 744 617 492 395 372 313 155

Yunanistan (Euro) 191 158 126 101 95 80 40

Diğer AB Ülkeleri (Euro) 152 127 101 81 76 65 32

Diğer Ülkeler (A.B.D. Doları) 190 157 125 100 95 80 40

(*) 26.07.2009 tarih ve 27300 sayılı Resmi Gazete'de Yayımlanan 2009/15244 sayılı BKK ile
Belirlenmiştir. Yurt dışı seyahatin ilk 10 günü için vergiden istisna gündelik tutarı %50 zamlı olarak
hesaplanacaktır.

(**) Devletçe verilen en yüksek harcırah tutarı (Başbakanlık Müsteşarı için geçerli tutar) (II) No.lu
sütunda gösterilmiş olup, söz konusu tutarı aşmayan yurt dışı harcırah gündeliği gelir vergisinden istis-
nadır.

SÜTUN NO. GÖREV ÜNVANI-KADRO DERECESİ

I T.B.M.M.Başkanı, Başbakan

II Anayasa Mahkemesi Başkanı, Genelkurmay Başkanı, Bakanlar Kurulu
Üyeleri, T.B.M.M. Üyeleri, Kuvvet Komutanları, Jandarma Genel Komu-
tanı, Orgeneral ve Oramiraller, Yargıtay, Danıştay, Sayıştay ve Uyuşmaz-
lık Mahkemesi Başkanları, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı, Danıştay
Başsavcısı, Cumhurbaşkanlığı ve T.B.M.M. Genel Sekreterleri, Başba-
kanlık Müsteşarı

III Yükseköğretim Kurulu Başkanı, Bakanlık Müsteşarları, Başbakanlığa
bağlı Müsteşarlar, Korgeneral ve Koramiraller, Diyanet İşleri Başkanı,
Başbakan Başmüşaviri, Merkezde sürekli görevde bulunanlar dışındaki
Büyükelçiler, Askeri Temsil Heyeti Başkanı, Hükümeti temsilen Kararna-
me ile görevlendirilen Heyet Başkanları 

IV Ek göstergesi 5300 ve daha yüksek olan kadrolarda bulunanlar

V Aylık/Kadro derecesi 1-4 olanlar

VI Aylık/Kadro derecesi 5-15 olanlar

VII Tedavi Amacıyla Gönderilen Erbaş ve Erler
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III-İŞ HUKUKU VE SSK MEVZUATI İLE İLGİLİ HADLER

1) SSK PRİMİNE TABİ OLMAYAN SOSYAL YARDIMLAR
(506 sayılı Kanun Md:77, 5510 sayılı Kanun Md.80) 

(01.01.2010 – (01.07.2010–
30.06.2010) 31.12.2010)

Yemek Parası (İş günleri için günlük) 1,46 TL 1,52 TL

Çocuk Zammı (En çok 2 çocuk için) 14,58 TL 15,21 TL

Aile zammı (Eşin çalışmaması şartıyla) 72,90 TL 76,50 TL

Yemek Parası: Brüt Günlük AsgariÜcret x % 6 x Yemek Parası Verilen Gün Sayısı 
(Ay içinde Fiilen Çalışılan gün sayısı)

Çocuk Parası : Brüt AylıkAsgari Ücret x % 2 x Çocuk Sayısı (İki Çocuğa Kadar)        

Aile Yardımı  : Brüt Aylık Asgari Ücret x % 10

(*) 31.12.2009 tarih ve 27449 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Asgari Ücret Tespit
Komisyonu Kararı’na gore 16 yaşını doldurmuş işçilerin bir günlük normal çalışma
karşılığı asgari ücretleri; 1/1/2010-30/6/2010 tarihleri arasında 24,30 TL olarak,
1/7/2010-31/12/2010 tarihleri arasında ise 25,35 TL olarak tespit edilmiştir.
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2) SİGORTA PRİMİNE TABİ TAVAN VE TABAN ÜCRET-
LER (AYLIK) (506 sayılı Kanun Md:78, 5510 sayılı Kanun
Md.82)

(01.01.2010 – 30.06.2010) (01.07.2010 – 31.12.2010)

Taban Ücret 729,00 TL 760,50 TL

Tavan Ücret 4.738,50 TL 4.943,25 TL

AÇIKLAMA
1- SSK'ya tabi aylık brüt ücret;

a) Sigortanın tabanı ile tavanı arasında ise, alınan ücret üzerinden,
b) Sigortanın tavanından yüksek ise, sigortanın tavanından,
c) Sigortanın tabanından düşük ise, sigortanın tabanından

prim hesap edilir.
2- Aylık ücretler 30'a bölündüğünde günlük ücretler bulunur.
3- Sosyal güvenlik destek primi % 30’dur.(22,5 işveren + 7,5 işçi)
4- 1.8.2004’den itibaren isteğe bağlı sigorta prim oranı % 25’dir.

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun, 1 Temmuz
2008 tarihinde yürürlüğe giren 82’nci maddesi uyarınca, alınacak prim ve verile-
cek ödeneklerin hesabına esas tutulan günlük kazancın alt sınırı, asgari ücretin
otuzda biri, üst sınırı ise günlük kazanç alt sınırının 6,5 katıdır.

3) KIDEM TAZMİNATI TAVANI (1475 sayılı Kanun Md: 14)

DÖNEM TUTAR

01.01.2010-30.06.2010 2.423,88 TL

01.07.2010-31.12.2010 2.484,00 TL

* Devlet memuru maaşlarına enflasyon farkı nedeniyle zam yapılması
durumunda söz konusu tutarlar değişecektir.
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4) ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ(GVK Md.32 – 265 s. GV Genel
Tebliği)

5615 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanunun 2 nci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergi-
si Kanununun mülga 32 nci maddesi, 01/01/2008 tarihinden geçer-
li olmak üzere başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde yeniden düzen-
lenmiştir.

Yasal Düzenleme (GVK Md.32):

"Asgari geçim indirimi

Madde 32- Ücretin gerçek usulde vergilendirilmesinde asgarî ge -
çim indirimi uygulanır.

Asgarî geçim indirimi; ücretin elde edildiği takvim yılı başında ge -
çerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler
için uygulanan asgarî ücretin yıllık brüt tutarının; mükellefin ken -
disi için % 50'si, çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için
% 10'u, çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk iki çocuk
için % 7,5 diğer çocuklar için % 5'idir. Gelirin kısmî döneme ait ol -
ması halinde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle bu süreye isa -
bet eden indirim tutarları esas alınır. Asgarî geçim indirimi, bu fık -
raya göre belirlenen tutar ile 103 üncü maddedeki gelir vergisi ta -
rifesinin birinci gelir dilimine uygulanan oranın çarpılmasıyla bu -
lunan tutarın, hesaplanan vergiden mahsup edilmesi suretiyle uy -
gulanır. Mahsup edilecek kısmın fazla olması halinde iade yapıl -
maz.

İndirimin uygulamasında "çocuk" tabiri, mükellefle birlikte oturan
veya mükellef tarafından bakılan (nafaka verilenler, evlat edinilen -
ler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle birlikte
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oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurma -
mış çocukları, "eş" tabiri ise, aralarında yasal evlilik bağı bulunan
kişileri ifade eder.

İndirim tutarının tespitinde mükellefin, gelirin elde edildiği tarihte -
ki medenî hali ve aile durumu esas alınır. İndirim, yukarıdaki oran -
lara göre hesaplanan tutarları aşmamak kaydıyla, ücret geliri elde
eden aile fertlerinden her biri için ayrı ayrı, çocuklar için eşlerden
yalnızca birisinin gelirine uygulanır. Boşananlar için indirim tuta -
rının hesabında, nafakasını sağladıkları çocuk sayısı dikkate alınır.

Bakanlar Kurulu, indirim konusu yapılacak toplam tutarın asgarî
ücretin yıllık brüt tutarını aşmaması şartıyla ikinci fıkrada belirti -
len asgarî geçim indirimi oranlarını artırmaya veya kanunî oranı -
na kadar indirmeye yetkilidir.

Asgarî geçim indiriminin uygulama dönemleri ve mahsup şekli ile
diğer hususlara ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirle -
nir."

A.G.İ. Yıllık Tutarı = (Asgari Ücretin Yıllık Brüt Tutarı x A.G.İ. Oranı) x %15

ÇOCUK SAYISI

- 1 2 3 4

Bekar 54,68 - - - -

Evli, eşi çalışan 54,68 62,88 71,08 76,55 82,01

Evli, eşi çalışmayan 65,61 73,81 82,01 87,48 92,95
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5) ASGARİ ÜCRET HESAPLAMALARI VE İŞVERENE MA-
LİYETİ

*Aşağıdaki tablolarda Asgari Geçim İndirimi (A.G.İ.) (GVK
Md.32), çalışanın bekar ve çocuksuz olduğu dikkate alınarak hesap-
lamalara dahil edilmiştir.

A.G.İ. => (Takvim Yılı Başındaki Asg.Ücr.Yıllık Brüt Tutarı x
A.G.İ. Oranı x %15)/12

A.G.İ. =>  54,68 TL

A) 01.01.2010-30.06.2010 DÖNEMİ

16 YAŞINI DOLDURMUŞ İŞÇİLER                                                              
İÇİN ASGARİ ÜCRETİN NETİNİN  İŞVERENE  MALİYETİ  (TL/AY)                                                   
HESABI (TL/AY)

(a) ASGARİ ÜCRET 729,00 ASGARİ ÜCRET 729,00

(b) SSK PRİMİ (a x %14) 102,06

(c) İŞSİZLİK SİG.FONU  (a x %1) 7,29 SSK PRİMİ % 19.5 (İşv.Payı) 142,16

(d) GELİR VERGİSİ 
{(a-b-c) x %15}-A.G.İ. 38,27

(e) DAMGA VERGİSİ (a x %066) 4,81 İŞVEREN İŞSİZLİK SİG.FONU  % 2 14,58

KESİNTİLER TOPLAMI (b+c+d+e) 152,43

NET ASGARİ ÜCRET 576,57 İŞVERENE TOPLAM  MALİYET 885,74
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16 YAŞINI DOLDURMAMIŞ                                                   
İŞÇİLER İÇİN ASGARİ ÜCRETİN               İŞVERENE  MALİYETİ  (TL/AY)                                     

NETİNİN HESABI (TL/AY)

(a) ASGARİ ÜCRET 621,00 ASGARİ ÜCRET 621,00

(b) SSK PRİMİ (a x %14) 86,94 (SSK Kazanç Alt Sınırı = 729,00 TL)

(c) İŞSİZLİK SİG.FONU  (a x %1) 6,21 SSK PRİMİ % 19.5 (İşv.Payı) 121,10

(d) GELİR VERGİSİ İŞSİZLİK SİG.FONU (İşçi Payı Farkı) 
{(a-b-c) x %15} - A.G.İ. 24,50 (Alt Sınır-Asg.Ücr.) x (% 1)       1,08

(e) DAMGA VERGİSİ (a x %066) 4,10 İŞVEREN İŞSİZLİK SİG.FONU  % 2 12,42

KESİNTİLER TOPLAMI (b+c+d+e) 121,38 İŞSİZLİK SİG.FONU (İşveren Payı Farkı)  
(Alt Sınır-Asg.Ücr.) x (% 2)         2,16

SSK ALT SINIR PRİM FARKI                 
(Alt Sınır-Asg.Ücr.) x (% 14 +%19.5)     36,18

NET ASGARİ ÜCRET 499,62 İŞVERENE TOPLAM  MALİYET 793,94

KAPICILAR İÇİN ASGARİ ÜCRETİN HESABI VE İŞVERENE MALİYETİ
(TL/AY) 

(Not : Kapıcılara ödenen ücretler, 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu'nun 23. Maddesi
gereğince gelir vergisinden, 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun
"IV- Ticari ve medeni işlerle ilgili kâğıtlar" başlıklı bölümünün (34) numaralı fıkrası
gereğince damga vergisinden müstesnadır.)

NET ASGARİ ÜCRETİN HESABI İŞVERENE  MALİYETİ

ASGARİ ÜCRET 729,00 ASGARİ ÜCRET 729,00

SSK PRİMİ % 14 102,06 SSK İŞVEREN PRİMİ % 19,5 142,16

İŞSİZLİK SİG.FONU  % 1 7,29 İŞSİZLİK SİG.FONU  % 2 14,58

KESİNTİLER TOPLAMI 109,35

NET ASGARİ ÜCRET 619,65 İŞVERENE TOPLAM  MALİYET 885,74
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B) 01.07.2010 - 31.12.2010 DÖNEMİ

16 YAŞINI DOLDURMUŞ İŞÇİLER                                                              
İÇİN ASGARİ ÜCRETİN NETİNİN  İŞVERENE  MALİYETİ  (TL/AY)                                                   
HESABI (TL/AY)

(a) ASGARİ ÜCRET 760,00 ASGARİ ÜCRET 760,50

(b) SSK PRİMİ (a x %14) 106,47

(c) İŞSİZLİK SİG.FONU  (a x %1) 7,61 SSK PRİMİ % 19.5 (İşv.Payı) 148,30

(d) GELİR V. {(a-b-c) x %15}-A.G.İ. 42,28

(e) DAMGA VERGİSİ (a x %06) 5,02 İŞVEREN İŞSİZLİK SİG.FONU  % 2 15,21

KESİNTİLER TOPLAMI (b+c+d+e) 161,38

NET ASGARİ ÜCRET 599,12 İŞVERENE TOPLAM  MALİYET 924,01

16 YAŞINI DOLDURMAMIŞ                                                   
İŞÇİLER İÇİN ASGARİ ÜCRETİN                İŞVERENE  MALİYETİ  (TL/AY)                                     
NETİNİN HESABI (TL/AY)

(a) ASGARİ ÜCRET 648,00 ASGARİ ÜCRET 648,00

(b) SSK PRİMİ (a x %14) 90,72 (SSK Kazanç Alt Sınırı = 760,50 TL)

(c) İŞSİZLİK SİG.FONU  (a x %1) 6,48 SSK PRİMİ % 19.5 (İşv.Payı) 126,36

(d) GELİR VERGİSİ. 27,94 İŞSİZLİK SİG.FONU (İşçi Payı Farkı) 1,13
{(a-b-c) x %15}-A.G.İ (Alt Sınır-Asg.Ücr.) x (% 1)     

(e) DAMGA VERGİSİ (a x %06) 4,28 İŞVEREN İŞSİZLİK SİG.FONU  % 2 12,96

KESİNTİLER TOPLAMI (b+c+d+e) 129,42 İŞSİZLİK SİG.FONU (İşveren Payı 
Farkı) (Alt Sınır-Asg.Ücr.) x (% 2)         2,25

SSK ALT SINIR PRİM FARKI                 
(Alt Sınır-Asg.Ücr.) x (% 14 +%19.5)     37.69

NET ASGARİ ÜCRET 518,58 İŞVERENE TOPLAM  MALİYET 828.39
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KAPICILAR İÇİN ASGARİ ÜCRETİN HESABI VE İŞVERENE MALİYETİ
(TL/AY)                                                                          

(Not : Kapıcılara ödenen ücretler, 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu'nun 23. Maddesi gere-
ğince gelir vergisinden, 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun "IV- Ti-
cari ve medeni işlerle ilgili kâğıtlar" başlıklı bölümünün (34) numaralı fıkrası gereğince
damga vergisinden müstesnadır.)

NET ASGARİ ÜCRETİN HESABI İŞVERENE  MALİYETİ

ASGARİ ÜCRET 760,50 ASGARİ ÜCRET 760,50

SSK PRİMİ % 14 106,47 SSK İŞVEREN PRİMİ % 19,5 148,30

İŞSİZLİK SİG.FONU  % 1 7,61 İŞSİZLİK SİG.FONU  % 2 15,21

KESİNTİLER TOPLAMI 114,08

NET ASGARİ ÜCRET 646,42 İŞVERENE TOPLAM  MALİYET 924,01

6) ASGARİ YILLIK ÜCRETLİ İZİN SÜRELERİ
(10.06.2003'ten itibaren) (4857 Sayılı Kanun Md.53)

HİZMET SÜRESİ YILLIK İZİN SÜRESİ

1 Yıldan 5 Yıla Kadar Olanlar 14 İş Günü

5 Yıldan 15 Yıla Kadar Olanlar 20 İş Günü

15 Yıl ve Daha Fazla Olanlar 26 İş Günü

18 Yaşından Küçük İşçiler ile 50 ve En Az 20 İş Günü
daha yukarı yaştaki işçiler

(*) Yıllık izin hesabında izin sürelerine rastlayan ulusal bayram, hafta tatili ve
genel tatil günleri izin süresinden sayılmaz.
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7) HİZMET SÖZLEŞMESİ SONA ERDİRİLİRKEN DİKKA-
TE ALINACAK BİLDİRİM    SÜRELERİ VE İHBAR TAZMİ-
NATI TUTARLARI (4857 Sayılı Kanun Md.17)

HİZMET SÜRESİ BİLDİRİM İHBAR
SÜRESİ TAZMİNAT TUTARI

6 Aydan Az Sürmüş İşçi İçin 2 Hafta 2 Haftalık Ücret

6 Aydan 1,5 Yıla Kadar Sürmüş İşçi İçin 4 Hafta 4 Haftalık Ücret

1,5 Yıldan 3 Yıla Kadar Sürmüş İşçi İçin 6 Hafta 6 Haftalık Ücret

3 Yıldan Fazla Sürmüş İşçi İçin 8 Hafta 8 Haftalık Ücret

(*) Tabloda belirtilen süreler asgari süreler olup, sözleşme ile artırılabilir. Bu süreler hem
işveren hem de işçi açısından bağlayıcıdır. İşveren, işçinin bildirim süresine bağlı ücretleri-
ni peşin ödemek suretiyle sözleşmesini sona erdirebilir.

8) İŞSİZLİK SİGORTASI PRİMİ ORANLARI
(4447 Sayılı Kanun Md.14)

01.01.2002’den Bu İşçi Payı İşveren Payı Devlet Payı
Yana Geçerli Oranlar (%) (%) (%)

(2010 İçin de Geçerli) 1 2 1
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9) SSK PRİM ORANLARI (Prime Tabi Aylık Kazanç Üzerinden)

Sigorta Kolu İşçi Payı İşveren Payı Toplam 
(%) (%) (%)

a) İş Kazası ve Meslek Hastalıkları Sigortası - 1,5 – 7 * 1,5 – 7

b) Analık Sigortası - 1 1

c) Hastalık Sigortası 5 6 11

(Aday Çırak ve Öğrenciler İçin) (2) (2) (4)

d) Malullük, Yaşlılık ve Ölüm Sigortası 9 11 20

(Yeraltı Maden İşyerlerinde Çalışanlar İçin) (9) (13) (22)

Prim Oranları Toplamı

(a+b+c+d) 14 19,5 - 25 33,5 - 39

Sosyal Güvenlik Destek Primi (Emekliler için) 7,5 22,5 30

(*) İşyerinin tehlike sınıfına göre prim oranı değişmektedir.
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10) 50 VE DAHA FAZLA İŞÇİ ÇALIŞTIRILAN İŞYERLERİ
İÇİN ZORUNLU İSTİHDAM ORANLARI
(4857 Sayılı Kanun Md.30)

Özel Sektör (%) Kamu Sektörü (%)

Özürlü Oranı 3 4

Eski Hükümlü Oranı 1 2

Terör Mağduru 2 –

Toplam 6 6

(*) İş Kanunu'nun 101. maddesi uyarınca, Kanunun 30 uncu maddesindeki hü-
kümlere aykırı olarak özürlü ve eski hükümlü çalıştırmayan işveren veya işve-
ren vekiline çalıştırmadığı her özürlü ve eski hükümlü ve çalıştırmadığı her ay
için, ilgili İŞKUR İl Müdürü tarafından, (2010 yılı için) 1.552 TL idari para ce-
zası verilir. Kamu kuruluşları da bu para cezasından hiçbir şekilde muaf tutula-
maz. 

11) TERÖR MAĞDURU ÇALIŞTIRMAYANA UYGULANA-
CAK PARA CEZASI (3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu Ek
Md. 1)

Çalıştırılmayan terör mağduru ve çalıştırılmayan her ay için o yıl
için tespit edilen asgari ücretin 10 katı para cezası verilir.
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12) 4857 SAYILI İŞ KANUNUNA GÖRE UYGULANACAK
İDARİ PARA CEZALARI 

130

3/1-2 98 İşyeri bildirim yükümlülüğüne aykırı davranış 114

3/2 98 İş Kanunu’nun 3. maddesinin ikinci fıkrasında tanımlanan 
işyerinin muvazaalı olarak bildirilmesi   11.446

3, 85 98 Ağır ve tehlikeli iş kapsamındaki işyerinin bildirim yükümlülüğüne 
aykırı davranmak 1.144

5 99/a İşçilere eşit davranma ilkesine uyulmayan her işçi için 100

7 99/a Geçici iş ilişkisi hükümlerine aykırı davranılan her işçi için 100

8 99/b Çalışma koşullarına ilişkin belge verilmeyen her işçi için 100

14 99/b Çağrı üzerine çalışma usulüne ilişkin hükümlere uyulmayan her işçi için 100

28 99/c Çalışma belgesi verilmeyen veya belgesine yanlış bilgi yazılan her işçi için 100

29 100 Toplu işten çıkarma hükümlerine aykırı davranarak işten 
çıkarılan her bir işçi için 411

30 101 Çalıştırılmayan her özürlü ve çalıştırılmayan her ay için 1.552

30 101 Çalıştırılmayan her eski hükümlü ve çalıştırılmayan her ay için 1.552

32 102/a Ücret ile Kanundan veya TİS’den veya iş sözleşmesinden doğan ücretin
kasten ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde her işçi ve her ay için 114

32 102/a Ücret, prim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istihkakın zorunlu 
tutulduğu halde özel olarak açılan banka hesabına ödenmemesi 
halinde her işçi ve her ay için 114

39 102/a Asgari ücret ödenmeyen veya eksik ödenen her işçi ve her ay için 114

37 102/b Ücret hesap pusulası düzenlememek 411

38 102/b Yasaya aykırı olarak ücret kesme cezası vermek 411

52 102/b Yüzde usulü uygulanan işyerlerinde, her hesap pusulasının genel toplamını 
gösteren belgeyi işçilerin seçtiği temsilciye vermemek 411

Cezayı Gerektiren Fiil
Ceza

Miktarı
(TL)

Kanun
Mad.

Ceza
Mad.
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41 102/c Fazla çalışma ücreti ödenmeyen, hak ettiği serbest zamanı altı ay içinde 
kullandırılmayan, onayı alınmadan fazla çalıştırılan her bir işçi için 204

56 103 Yıllık ücretli izni yasaya aykırı olarak bölünen her işçi için 204

57 103 Yıllık izin ücretini yasaya aykırı şekilde veya eksik ödenen her işçi için 204

59 103 İş sözleşmesinin sona ermesinde kullanılmadığı iznin ücreti 
ödenmeyen her bir işçi için 204

60 103 İzin yönetmeliğine aykırı olarak izin kullandırılmayan veya 
eksik kullandırılan her işçi için 204

63 104 Çalışma sürelerine ve buna ilişkin yönetmelik hükümlerine uymamak 1.034

64 104 Telafi çalışmasına ilişkin yasa hükümlerine uyulmadan 
çalıştırılan her işçi için 204

68 104 Ara dinlenmelerini yasa hükmüne göre uygulamamak 1.034

69 104 İşçileri geceleri 7,5 saatten fazla çalıştırmak, gece ve 
gündüz postalarını değiştirmemek 1.034

71 104 Çalıştırma yaşı ve çocukları çalıştırma yasağı hükümlerine 
aykırı davranmak 1.034

72 104 18 yaşını doldurmamış erkek ve her yaştaki kadınları yer ve 
su altında çalıştırmak 1.034

73 104 Gece çalıştırma yasağına ilişkin kanun ve yönetmelik 
hükümlerine aykırı davranmak 1.034

74 104 Doğum öncesi ve sonrası sürelerde kadınları çalıştırmak veya 
ücretsiz izin vermemek 1.034

75 104 İşçi özlük dosyalarını düzenlememek 1.034

76 104 Çalışma sürelerine ilişkin yönetmelik hükümlerine uymamak 1.034

77 105/c İş sağlığı ve iş güvenliğinin gerektirdiği koşullara uymamak 1.144

78 105/a İş sağlık ve güvenliği yönetmelik hükümlerine göre alınmayan 
her iş sağlığı ve güvenliği önlemi için 228

78 105/c İşletme belgesi almadan işyeri açmak veya belgelendirilmesi 
gereken işler veya ürünler için belge almamak 1.144
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79 105/c Faaliyeti durdurulan işi izin almadan devam ettirmek veya kapatılan 
işyerini izinsiz açmak 1.144

80 105/c İş sağlığı ve iş güvenliği kurullarının kurulması ve çalıştırması ile ilgili 
hükümlere aykırı davranmak, iş sağlığı ve iş güvenliği kurullarınca 
alınan kararları uygulamamak 1.144

81 105/c İşyeri sağlık ve güvenlik birimi oluşturma, işyeri hekimi ile diğer sağlık
personeli görevlendirme, iş güvenliği uzmanı olan mühendis veya teknik 
eleman görevlendirme yükümlülüğünü yerine getirmemek 1.144

85 105/d Ağır ve tehlikeli işlerde çalıştırılan 16 yaşından küçük her işçi ve 
yönetmelikte gösterilen yaş kayıtlarına aykırı çalıştırılan her işçi için 1.144

85 105/d Ağır ve tehlikeli işlerde çalıştırılan çalıştığı işle ilgili mesleki eğitim 
almamış her işçi için 572

86 105/b Sağlık raporu alınmadan ağır ve tehlikeli işlerde çalıştırılan her bir işçi için 228

87 105/b Sağlık raporu alınmayan 18 yaşından küçük her bir işçi için 228

88 105/c Gebe veya çocuk emziren kadınlar hakkındaki yönetmeliğe uymamak 1.144

89 105/c İş Kanununa göre çıkarılan çeşitli yönetmeliklere aykırı davranmak 1.144

90 106 İş-kur ’dan izin almaksızın iş ve işçi bulma faaliyetinde bulunmak 2.071

92/2 107/1-a İş müfettişlerinin davetine gelmemek, ifade ve bilgi vermemek, gerekli
belge ve delilleri göstermemek ve vermemek, kendilerine gerekli
kolaylığı göstermemek 9.157

96/1 107/1-b İş müfettişleri tarafından ifade ve bilgilerine başvurulan işçilere telkinde 
bulunmak, işçileri gerçeği saklamaya ya da değiştirmeye sevk etmek
veya zorlamak 9.157

96/2 107/1-b İşçilerin gerçeğe aykırı haberler vererek işvereni gereksiz işlemlerle 
uğraştırmaları veya haksız yere kötü duruma düşürmeye kalkışmaları, 
denetim ve teftişin yapılmasını güçleştirmeleri, kötü niyetli davranışlarda 
bulunmaları 9.157

107/2 107/2 İş müfettişlerinin teftiş ve denetim görevlerini yapmalarını ve 
sonuçlandırmalarını engellemek 9.157

* Uygulanacak idari para cezası miktarları, 2009 yılı rakamları % 2,2 Yeniden Değerleme oranında
artırılarak hesaplanmıştır.

* 5083 sayılı T.C. Devletinin Para Birimi Hakkında Kanunun 2. maddesine 21/04/2005 tarihli 5335
sayılı Kanunun 22. maddesi ile eklenen fıkra uyarınca 1 TL'nin altında kalan tutarlar hesaplamada
dikkate alınmamıştır.



IV- SM-SMMM-YMM MEVZUATI İLE İLGİLİ HADLER

1) VERGİ BEYANNAMELERİNİN 3568 SAYILI KANUNA
GÖRE YETKİ ALMIŞ   MESLEK MENSUPLARINCA İM-
ZALANMASI İŞLEMLERİYLE İLGİLİ HADLER 

(37 Seri No'lu SM, SMMM ve YMM Kanunu Genel Tebliği uyarınca
2005 yılı için belirlenmiş olan tutarlar, 2006 yılı için % 9,8; 2007 yılı
için %7,8; 2008 yılı için %7,2; 2009 yılı için %12; 2010 yılı için %2,2
yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle hesaplanmıştır.)

1. Beyannamelerini imzalatma mecburiyeti kapsamında olan
mükellefler: 

- Kurumlar vergisi veya ticari, zirai ve mesleki kazancı nedeniyle
gerçek usulde vergilendirilen gelir vergisi mükelleflerinden 2009 yı-
lı aktif toplamı 4.358.000 TL ve net satışlar toplamı 8.715.000
TL’yi aşmayan mükelleflerdir. (41 Seri No.lu Tebliğ ile değiştirilen
ifade)

2. Beyannamelerini imzalatma mecburiyeti kapsamı dışındaki
mükellefler: 

-İkinci sınıf tacirlerden, alım satım veya imalat faaliyetlerinde bu-
lunanlardan, 2009 yılında satışlarının tutarı 146.000 TL’yi, bu faali-
yetler dışındaki işlerle uğraşanlardan 2009 yılı gayrisafi iş hasılatla-
rının tutarı 73.000 TL’yi, 

-Zirai kazancı işletme hesabı esasına göre tespit edilen çiftçiler-
den, 2009 yılında hasılatları tutarı 146.000 TL’yi,

-Serbest meslek faaliyetinde bulunanlardan, 2009 yılında gayrisafi
hasılatları tutarı102.000 TL’yi,

aşmayan mükellefler olarak belirlenmiştir.
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2) 3568 SAYILI KANUN ÇERÇEVESİNDE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
TASDİK RAPORU DÜZENLENMESİ İŞLEMLERİYLE İLGİLİ HAD-
LER (37 Seri No'lu SM, SMMM ve YMM Kanunu Genel Tebliği uyarınca
2005 yılı için belirlenmiş olan tutarlar, 2006 yılı için % 9,8; 2007 yılı için %7,8;
2008 yılı için %7,2; 2009 yılı için %12;  2010 yılı için %2,2 yeniden değerle-
me oranında artırılmak suretiyle hesaplanmıştır.)

Katma Değer Vergisi Kanununun 11/1-a-c maddesinde yer 
alan ihracat teslimleri ile ihraç kaydıyla tecil-terkin 
kapsamında yapılan teslimlerden doğan katma değer 
vergisi iadesi işlemlerinde 306.000 TL

Kurumlar Vergisi Kanununda yer alan istisnalarla ilgili 
işlemlerde 159.000 TL

Katma Değer Vergisi Kanununun 14 üncü maddesinde yer 
alan uluslararası taşımacılık hizmetleriyle ilgili katma 
değer vergisi iadesi işlemlerinde 306.000 TL

Katma Değer Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinde yer 
alan araçlar, petrol aramaları ve teşvik belgeli yatırımlarla 
ilgili iade işlemlerinde 306.000 TL

Katma Değer Vergisi Kanununun 29/2 maddesinde yer alan 
indirimli orana tabi teslim ve hizmetlerle ilgili iade 
işlemlerinde 610.000 TL

Katma Değer Vergisi Kanununun 11/1-b maddesinde yer 
alan bavul ticareti ve yolcu beraberi eşya ihracatıyla ilgili 
katma değer vergisi iadesi işlemlerinde 80.000 TL

Katma Değer Vergisi Kanunun 15 inci maddesinde yer alan 
diplomatik istisnalar ile ilgili katma değer vergisi iadesi 
işlemlerinde 306.000 TL

3568 Sayılı Kanuna İlişkin 27 Sıra No.lu Genel Tebliğ ile 
karşıt inceleme zorunluluğu kapsamı dışında bırakılan 
belgelerde 16.000 TL

Yatırım indirimi işlemlerinde 362.000 TL

134



EK: BEYANNAME VERME VE ÖDEME SÜRELERİ
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BEYANNAMENİN ADI

GELİR VERGİSİ BEYANNAMESİ 
(Gelir Sadece Basit Usulde Tespit
Edilen Ticari Kazançtan Oluşuyor-
sa) 

GELİR VERGİSİ BEYANNAMESİ 
(Diğer Gelirlerin Beyanı İçin)

GELİR VERGİSİ BEYANNAMESİ 
(Yıllık Beyannamelerinde, Zirai
Kazançları İle Birlikte Başka
Kaynaklardan Elde Ettikleri
Kazanç Ve İratları Bildirecek
Çiftçilerden, Toplam Gelir İçindeki
Zirai Kazançları % 75 ve Daha
Yüksek Nispette Olanlar İçin)
(GVK Md.117-GV GT 250)

KURUMLAR VERGİSİ BEYAN-
NAMESİ 

GEÇİCİ VERGİ BEYANNAMESİ
(I.Dönem – Ocak-Mart) 

GEÇİCİ VERGİ BEYANNAMESİ
(II. Dönem – Ocak-Haziran) 

GEÇİCİ VERGİ BEYANNAMESİ
(III. Dönem – Ocak-Eylül) 

BEYANNAME
VERME SÜRESİ

Şubat ayının 1’inden
25. günü akşamına
kadar.

Mart ayının  1’inden
25. günü akşamına
kadar.

Mart ayının  1’inden
25. günü akşamına
kadar.

Nisan ayının 1’inden
25. günü akşamına
kadar.

14 Mayıs akşamına
kadar.

14 Ağustos akşamına
kadar.

14 Kasım akşamına
kadar.

ÖDEME SÜRESİ

İki eşit taksit halinde
ödenir: 
1.taksit: Şubat ayı
sonuna kadar.
2.taksit: Haziran ayı
sonuna kadar.

İki eşit taksit halinde
ödenir: 
1.taksit: Mart ayı
sonuna kadar.
2.taksit: Temmuz ayı
sonuna kadar.

Kasım ve Aralık
aylarında iki eşit tak-
sit halinde ödenir.

Nisan ayı sonuna
kadar ödenir.

17 Mayıs akşamına
kadar ödenir.

17 Ağustos akşamına
kadar ödenir.

17 Kasım akşamına
kadar ödenir.



136

GEÇİCİ VERGİ BEYANNAMESİ
(IV. Dönem – Ocak-Aralık) 

MUHTASAR BEYANNAME 
(Aylık Olanlar) 

MUHTASAR BEYANNAME 
(Üç Aylık Olanlar, Ocak-Mart
Dönemi) 

MUHTASAR BEYANNAME 
(Üç Aylık Olanlar, Nisan-Haziran
Dönemi) 

MUHTASAR BEYANNAME 
(Üç Aylık Olanlar, Temmuz-Eylül
Dönemi) 

MUHTASAR BEYANNAME 
(Üç Aylık Olanlar, Ekim-Aralık
Dönemi) 

K.D.V. BEYANNAMESİ
(Aylık Olanlar) 

Ö.T.V. BEYANNAMESİ (I Sayılı
Liste) Vergilendirme dönemleri:
Her ayın ilk 15 günlük 1. ve kalan

günlerden oluşan 2. dönemi vardır.

Ö.T.V. BEYANNAMESİ (III ve IV
Sayılı Listedeki Mallar ile II Sayılı
Listedeki mallardan kayıt ve tescile
tabi olmayanlar)
Vergilendirme dönemleri: Takvim
yılının birer aylık dönemleridir.

Ertesi yıl 14 Şubat
akşamına kadar.

Ertesi ayın 23’ü
akşamına kadar.

23 Nisan akşamına
kadar.

23 Temmuz akşamına
kadar.

23 Ekim akşamına
kadar.

Ertesi yıl 23 Ocak
akşamına kadar.

Takip eden ayın 24.
Günü akşamına kadar.

Vergilendirme
dönemini izleyen
onuncu günü
akşamına kadar.

Vergilendirme 
dönemini izleyen
onbeşinci günü
akşamına kadar.

Ertesi yıl 17 Şubat
akşamına kadar
ödenir.

Beyanname verilecek
olan ayın 26’sı
akşamına kadar
ödenir.

26 Nisan akşamına
kadar ödenir.

26 Temmuz akşamına
kadar ödenir.

26 Ekim akşamına
kadar ödenir.

Ertesi yıl 26 Ocak
akşamına kadar
ödenir.

Beyanname verilecek
olan ayın 26’sı
akşamına kadar
ödenir.

Beyanname verme
süresi içinde ödenir.

Beyanname verme
süresi içinde ödenir.
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Ö.T.V. BEYANNAMESİ  
(II Sayılı Listedeki mallardan
kayıt ve tescile tabi mallar)

BANKA VE SİGORTA MUAME-
LE VERGİSİ BEYANNAMESİ 

DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMESİ 

VERASET VE İNTİKALVERGİSİ
BEYANNAMESİ

MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ 

Ertesi ayın 15. günü
akşamına kadar.

Ertesi ayın 23’üncü
günü akşamına kadar.

Her yıl Ocak ayının
başında yıllık olarak
tahakkuk etmiş sayılır.

Beyanname verme
süresi içinde ödenir.

Ertesi ayın 26’ncı
günü akşamına kadar
ödenir.

İki eşit taksit halinde
ödenir:
1.Taksiti Ocak ayı
sonuna; 2.Taksiti
Temmuz ayı sonuna
kadar ödenir.

Beyanname, ilk iktisap ile ilgili işlemlerin
tamamlanmasından önce bu işlemlerin
yapıldığı yer vergi dairesine verilir ve vergi
aynı günde ödenir.

Beyanname;
- Ölüm olayı ve mükellefin her ikisi de

Türkiye’de ise 4 ay;
- Ölüm Türkiye’de, mükellef yurtdışında ise 6

ay;
- Ölüm yurt dışında, mükellef Türkiye’de ise 6

ay;
- Ölüm yabancı bir ülkede, mükellef ölümün

olduğu ülkede ise 4 ay, mükellef başka bir
yabancı ülkede ise 8 ay içinde verilir.

- Diğer intikallerde bir ay içinde verilir.
Her yıl Mayıs ve Kasım aylarında iki 
taksitte olmak üzere üç yılda ödenir
(Toplam 6 taksit).

- Çekiliş ve yarışmalarda ödenecek ikramiyeler
ile futbol müsabakaları ve at yarışlarına ait
müşterek bahisler dolayısıyla dağıtılacak
ikramiyelerden kesilen vergiler takip eden
ayın 20’inci günü akşamına kadar verilir ve
aynı süre içinde ödenir.
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EMLAK VERGİSİ 

KAYNAK KULLANIMINI
DESTEKLEME FONU

ÖZEL İLETİŞİM VERGİSİ
BEYANNAMESİ 

NOTERLERCE VERİLEN
BEYANNAMELER
(1.Dönem: Her ayın 1-15. günleri.) 

NOTERLERCE VERİLEN
BEYANNAMELER
(2.Dönem: Her ayın 16 - kalan
günleri.) 

İLAN VE REKLAM VERGİSİ
BEYANNAMESİ

ÇEKLERE AİT DEĞERLİ
KAĞITLAR VERGİSİ BEYANI 

YILLIK HARÇLAR 

Beyanname verilmez.
Tarh işlemi her yıl
ilgili belediye
tarafından yapılır.

Takip eden ayın 15.
günü akşamına kadar
bildirilir.

Takip eden ayın 15.
günü akşamına kadar.

Her ayın 25. günü
akşamına kadar.

İzleyen ayın 10. günü
akşamına kadar.

İzleyen ayın 20. günü
akşamına kadar.

Ertesi ayın 7. günü
akşamına kadar.

Her yıl Ocak ayının
başında tahakkuk
etmiş sayılır.

Birinci taksiti, Mart,
Nisan ve Mayıs
aylarında; ikinci taksi-
ti Kasım ayı içinde
olmak üzere iki eşit
taksitte ödenir.

Takip eden ayın 15.
günü akşamına kadar
ödenir.

Beyanname verme
süresi içinde ödenir.

Beyanname verme
süresi içinde ödenir.

Beyanname verme
süresi içinde ödenir.

Beyanname verme
süresi içinde ödenir.

Beyanname verme
süresi içinde ödenir.

Ocak ayının son günü
akşamına kadar
ödenir.

Sürelerin Hesaplanması
VUK Madde 18 - Vergi kanunlarında yazılı süreler aşağıdaki şekilde hesaplanır: 
1. Süre gün olarak belli edilmişse başladığı gün hesaba katılmaz ve son günün tatil saatinde bi-
ter; 
2. Süre hafta veya ay olarak belli edilmişse başladığı güne son hafta veya ayda tekabül eden gü-
nün tatil saatinde biter. Sürenin bittiği ayda, başladığı güne tekabül eden bir gün yoksa süre o
ayın son gününün tatil saatinde biter; 
3. Sonu belli bir gün ile tayin edilen sürelerde, süre o günün tatil saatinde biter; 
4. Resmi tatil günleri süreye dahildir. şu kadar ki, sürenin son günü resmi tatile rastlarsa tatili
takibeden ilk iş gününün tatil saatinde biter.


